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رئیس مجلس:
 گزارش نظارتی در خصوص 

تأمین اقلام اساسی سه‌شنبه در 
مجلس قرائت می‌شود

قالیباف، رئیس مجلس شورای  محمدباقر 
اسلامی در پاسخ به تذکر رحمت‌ا... نوروزی، 
عضو کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی 

پیرامون خرید تضمینی جو و گندم...

 فرمانده کل سپاه:
 از تحریم‌ها به پژوهش و تولید 

رسیدیم
سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی، 
فرمانده کل سپاه پاسداران در آیین اختتامیه 
»جام رسانه امید« با بیان اینکه جهان در 
مسیر یک نبرد رسانه‌ای سخت به سر می‌برد، 

اظهار داشت: آرایش جنگ حق و ...
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تدبیر نو، زیست نو
در استان‌های شمالی مسئله پس‌‌‌روی 
دریای خزر، در استان‌های غربی و جنوب غرب مسئله 
کمبود آب، آلودگی هوا و گردوغبار را داریم. در اصفهان 
مسئله مناقشات اجتماعی آب زاینده رود، در استان 
فارس فرونشست زمین بسیار نگران‌‌‌کننده است. در 
منطقه سیستان استان سیستان‌و‌بلوچستان، شاهد کم‌‌‌آبی 
شدید و بحران گردوغبار بسیار گسترده‌ای هستیم. از 
سوی دیگر مسئله آب شدن یخ‌های قطبی، خشکسالی 
و بی‌آبی شدید در مناطق آفریقایی، از همه این‌ها مهم‌تر 
بارش‌های سیل‌آسا از افغانستان تا آلمان و فرانسه گرفته 
تا ایالات متحده عربی و کشورهای جنوب شرقی آسیا. 
نگاهی به همه آنچه در اطراف ما در رخ دادن است نشان 
دهنده یک نکته است: عملًا انسان‌ها منطقه‌ پایداری 
از جهان را به دلیل به دلایل مختلف باقی نگذاشته‌اند. 
پس از سپری شدن زمستان خشک، بهاری پر باران را 
سپری می‌کنیم. چه نعمت و خبری بهتر از باران هایی 
که این روزها و هفته ها روشنای سرزمین ماست؛ آسمانی 
تمیزتر از همیشه، تالاب هایی پر از آب، روزهای خوب 
سدها را سپری می‌کنند اگرچه در این میان گاهی 
 فقدان مدیریت به‌هنگام باعث خسارت های سنگین 

جانی و مالی می‌شود. 
کافیست نگاهی به وضعیت دیگر کشورها بیندازیم. 
وسایل خانه و خودروها روی آب، فرودگاه‌های تعطیل. 
چند سالی است که سیل‌ها یکی پس از دیگری و به 
گفته کارشناسان خیلی زودتر از دوره‌های بازگشت 
طبیعی به وقوع می پیوندند. بزرگ‌ترین سیل‌های تاریخ 
 جهان در هزاره اخیر اگرچه گستردگی وسیعی دارد و 
از کشورهای متعدد در شمال اروپا تا شرق چین را در 
بر می‌گیرد.  حالا مشهد، سیل مشهد نیز که تصاویر آن 
تمامی شبکه‌های مجازی را فرا گرفته است اولین و آخرین 
نمونه سیل در کشور نیست. ما در اسفند سال گذشته و 
فروردین امسال سیل بسیار مخرب بلوچستان را داشتیم 
که حدود ۱۱ هزار میلیارد تومان به جنوب استان خسارت 
وارد کرده بود. درخصوص سیل هم اولین سؤالی که باید 
به آن پرداخت شود این است که چه میزان از این سیل 
طبیعی و چه میزان آن ناشی از عوامل انسان‌‌‌ساز هستند. 
شاید نیاز باشد انسان برای ادامه زیست خود تدبیری نو 

اندیشده کند.

گروه خبر-لیلا غضنفری 
عبدالصالح رستم زاده با بیان اینکه تأمین زیر ساخت‌ها 
از جمله بهسازی معابر و آسفالت خیابان‌ها یکی از 
فاکتورهای ساختن شهری با پاسخگویی به نیازهای 
شهروندان است، گفت: سهم قابل توجه‌ای از معابر در 
سطح منطقه ۹ شیراز طی سال گذشته بهره‌مند از جهش 

آسفالت شدند.
پیشرفت مناسب و چشمگیر جهش آسفالت طی امسال 

 شهردار منطقه ۹ شیراز با اشاره به اینکه در طی 39 
هفته سپری شده از آغاز جهش آسفالت در سطح معابر 
و محلات این‌  منطقه شاهد پیشرفت مناسب و چشمگیر 
جهش آسفالت بودیم، افزود: با راه‌اندازی جهش آسفالت 
معابر عملًا شاهد رشد چشمگیری در میزان نوسازی 
آسفالت، پوشش‌دادن آسفالت در معابر خاکی و بهسازی 

معابر اصلی و فرعی هستیم.
روکش آسفالت در معبر آسفالت قدیمی در خیابان‌های 

سرو، افرا و کوچه‌‌های رشد جنوبی
روکش آسفالت در معبر آسفالت قدیمی در خیابان‌های 
سرو، افرا و کوچه‌‌های رشد جنوبی در منطقه بخشی از 
برنامه جهش آسفالت در 39 هفته سپری‌ شده از آغاز 
جهش آسفالت تاکنون بوده است که شهردار منطقه 9 

به آن پرداخت.
اجرای یازدهمین گام از جهش عمرانی کلان‌شهر شیراز طی 

برنامه دوساله
این مدیر ارشد شهرداری منطقه 9 با بیان اینکه اجرای 
آسفالت در یازدهمین مرحله جهش عمرانی کلان‌شهر 
شیراز از ۱۶ مردادماه سال گذشته آغازشده است، 
گفت: یازدهمین گام از جهش عمرانی کلان‌شهر شیراز 
با ۶ میلیون مترمربع آسفالت و اعتبار بالغ‌بر یک هزار 
و ۲۰۰ میلیارد تومان شروع‌شده، طی برنامه دوساله 

انجام می‌شود.
شبکه  اجرای  اینکه   بیان  با  رستم‌زاده    
 فاضاب و خدمات مرتبط با  فاضاب قبل از

آسفالت معابر یکی از اقدامات لازم و ضروری است، بیان 
کرد: مطابق دستور  شهردار شیراز، در این برنامه 2 ساله 

در قالب و اولویت معابر خاکی، تراش و ترمیم و لکه‌گیری، 
 روکش آسفالت روی معابر قدیمی به میزان 6 میلیون 
مترمربع آسفالت و اعتبار بالغ بر 12 هزار میلیارد ریال 

صورت می‌گیرد.
بهسازی معابر با پخش آسفالت‌های نو و رفع معابر خاکی یکی 

از درخواست‌های شهروندان
به باور شهردار منطقه 9 شیراز بخشی از سیما ومنظر 
شهری به زیر ساخت‌های و بهسازی معابر شهری 
مربوط است خاطر نشان کرد: یکی از درخواست‌های 
 شهروندان از مدیریت شهری بهسازی معابر با 
پخش آسفالت‌های نو و رفع معابر خاکی است که این 
درخواست شهروندان در اولویت کاری مدیریت شهری 
قرار گرفت و عملیات عمرانی جهش آسفالت از سال قبل 

آغاز شد.

بالغ بر 234 هزار و 250 متر مربع سطح معابر منطقه ۹در 
سال گذشته

 رستم‌زاده با اشاره به توضیح میزان آسفالت معابر و 
محلات در سال ۱۴۰۲ تصریح کرد: بالغ بر 234 هزار 
250 متر مربع سطح معابر طول سال گذشته آسفالت 

شده است.
سهم قابل توجه جهش آسفالت در مناطق کم برخودار

 شهردار منطقه ۹ شیراز با تأکید بر این مطلب که سهم 
آسفالت مناطق از پروژه جهش آسفالت براساس نیاز 
سنجی صورت گرفته است، عنوان کرد: در سال گذشته 
با توجه به گستردگی اقدامات زیر ساختی در این بخش 
معابر آسفالت شده است که سهم مناطق کم‌برخودار و 

محروم قابل توجه است. 
 به گفته رستم‌زاده یکی از اقدامات در مناطق محروم و 
کم‌برخودار بهسازی معابرو آسفالت است که می‌تواند با 

رفع محرومیت در بخش زیر ساخت زمینه رضایتمندی 
شهروندان را فراهم نماید.

اجرای جهش آسفالت در مناطق کم‌برخودار و محروم  منطقه
شهردار منطقه ۹ شیراز تصریح کرد: پروژه جهش 
آسفالت در مناطق کم‌برخودار و محروم منطقه خود طی 
سال قبل در معابری که اقدامات زیر ساختی آماده بود 

اجرا شده است. 
جهش آسفالت در محلات مهدی‌آباد ،حجت‌آباد ،شهرک 

سامان و رضوان  
رستم‌زاده اضافه کرد: معابر محلات مهدی‌آباد، حجت‌آباد، 
شهرک سامان و رضوان از جمله مناطق کم‌برخورداری 
است که سال قبل در لیست پروژه‌های محرومیت‌زدایی 
سهم قابل توجهی از پروژه جهش آسفالت به آنها 

اختصاص پیدا کرد. 
آسفالت معابر طی دوماه آینده در شهرک سامان 

شهردار منطقه ۹ شیراز اظهار داشت: همچنین در سال‌ 
جاری در بخش محرومیت زدایی آسفالت معابر شهرک 
سامان، مهدی‌آباد و رضوان در دستور کار است و در 
حال حاضر زیرسازی معابر شهرک سامان در حال انجام 
است و طی یکی دو ماه آینده آسفالت در سطح معابر 

پخش خواهد شد.
۶۰ هزار متر مربع مساحت آسفالت معابر  در سطح منطقه 9 

طی دو ماهه امسال
رستم‌زاده در ادامه خاطر نشان کرد: مساحت آسفالت 
معابر سطح منطقه 9 طی دو ماهه ابتدایی سال جاری 
۶۰ هزار متر مربع است که این روند با توجه به ضرورت 
و اهمیت موضوع تا آسفالت شدن تمام معابر خاکی و 

بهسازی معابر موجود در دستور کار اجرایی است.
آسفالت معابر از درخواست‌های اصلی شهروندان

در پایان شهردار منطقه 9 خاطر نشان کرد: امید است 
با توجه به اینکه پروژه عمرانی آسفالت معابر از جمله 
درخواست‌های اصلی اهالی ساکن در مناطق شهرداری 
شیراز است با انجام آن بتوانیم رضایتمندی ساکنین 
محترم و در نهایت رضایت خداوند متعال را کسب 

نماییم.

جهش منطقه 9 در آسفالت معابر و رفع محرومیت از معابر خاکی  

رضایتمندی و پاسخگویی با تأمین زیر ساخت‌ها 
شهردار منطقه ۹ شیراز خبرداد:

سهم قابل توجه‌ای از جهش آسفالت در مناطق کمتر برخودار و محروم در سطح منطقه  

در ملاقات قائم‌مقام شهردار شیراز و سرکنسول ایران در استانبول 
مطرح شد:

از حضور سرمایه‌گذاران ترک در شیراز تا نکوداشت 

شهرراز در سال ارتباطات فرهنگی ایران و ترکیه
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رهبر انقلاب در دیدار جمعی از خانواده‌های سپاهیان پاسدار:

هیچ اختلالی در 
کار کشور به‌وجود 

نخواهد آمد
مردم برای سلامت رئیس‌جمهور و همراهان ایشان دعا کنند

حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسامی 
در دیدار جمعی از خانواده‌های سپاهیان پاسدار که 
به مناسبت شب میلاد امام رضا)ع( برگزار شد، با 
ابراز تأثر از حادثه نگران‌کننده برای رئیس‌جمهور 
محترم و همراهان ایشان گفتند: امیدواریم خداوند 

متعال رئیس‌جمهور محترم و مغتنم و همراهان 
ایشان را به آغوش ملت برگرداند. همه برای 
 سامت این جمع خدمت‌گزار دعا کنند. ملت ایران 
نگران و دلواپس نباشند، هیچ اختلالی در کار کشور 

به وجود نمی‌آید.

میلاد امام رضا )ع( مبارک باد

صفحه 2

وزیر کشور در پی سانحه برای بالگرد 
رئیس‌جمهور:

همه ظرفیت‌های ارتش، 
سپاه ، فراجا و هلال احمر 

برای امدادرسانی به 
کارگرفته شدند 



فارس- محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
در اختتامیه رویداد جام رسانه امید گفت: بزرگ‌ترین پرچمدار 
دوره معاصر حضرت امام خمینی )ره( از ساله امام کاظم 
)ع( بزرگ‌ترین نهضت الهی در قرن بیستم را پایه‌گذاری 
کرد و امروز سکان‌دار این نهضت فرزند دیگری از فرزندان 
امام حسین )ع( آیت‌ا...خامنه‌ای هستند. وی افزود: وقتی در 
شهریور سال ۱۴۰۰ خدمت آقا رسیدیم بر بحث بازسازی 
انقلابی در ساختار‌های فرهنگی، هنری و رسانه‌ای تأکید 
کردند و در جلسه تنفیذ حکم رئیس‌جمهور نیز به بازآرایی 

رسانه‌ای تأکید کردند. 
وزیر فرهنگ ادامه داد: در جنگ همه‌جانبه ترکیبی قرار 
گرفتیم که نقطه ثقل تبلیغات دشمن پشیمانی مردم نسبت 
به گذشته و ناامیدی نسبت به آینده است و این مطلب بر 
کسی پوشیده نیست؛ دشمن هم هیچ ابایی از بیان آن ندارد، 
همه جریان رسانه‌ای ملحق به دشمن چنین مسیری دارند و 
همین امر موجب شده تا در دولت در این زمینه مسئولیت 

مضاعفی داشته باشیم.
  امام از روز اول به زدودن استعمار فکری نیز پرداخت

اسماعیلی تصریح کرد: جریانی در دهه‌های اخیر به ویژه در 
حوزه‌های فرهنگی رسانه‌ای به دنبال زدودن حکمرانی از حوزه 
اختیار دولت و حاکمیت بود و به‌شدت این وضعیت را تضعیف 

کردند. 
وی با بیان اینکه رسانه‌های‌ مهمی که تأثیرگذار هستند 
عمدتاً پیرامون منافع ملی اجماع ندارند و مثل فردی که 
منفعت جامعه خود را تشخیص نمی‌دهد است، گفت: 
میراث دار انقلاب بزرگی هستیم که شالوده شکنانه همه 
قواعد حاکم بر نظام بین‌الملل را به چالش کشید، دین را 
 به عرصه حاکمیت بازگرداند و دولت دینی کارآمد در 

ایران به وجود آورد.
وزیر فرهنگ افزود: کارآمدی شئون مختلفی دارد. امام از روز 

اول در کنار باز کردن زنجیر استعمار از دستان مردم ایران به 
زدودن استعمار فکری نیز پرداخت.

   تغییر ساختار فرهنگی، تغییر حوزه فرهنگ در جامعه است
اسماعیلی با تأکید براینکه حوزه فرهنگی پیشران اصلی و مثل 
هواست، افزود: تغییر ساختار فرهنگی را رهبری چندی پیش 
ترجمه کردند و فرمودند منظور تغییر سازمانی نیست بلکه 
تغییر حوزه فرهنگ در جامعه است. امام گزاره »ما می‌توانیم« 
 را جا انداختند که از دل آن طهرانی‌مقدم و حاج قاسم 

پدید آمدند. 
وی گفت: اینها نتایج صرف فعل توانستن بود؛ امروز دشمن 
همین نقطه قوت را هدف گرفته است و رهبر انقلاب موضوع 
ایمان و امید را مطرح کردند؛ امروز دشمن در این سنگر با 

ما مبارزه می‌کند. 
وزیر فرهنگ افزود: در حوزه رسانه‌ای هیچ رسانه‌ای حق 
ندارد مردم را نسبت به گذشته پرافتخار پشیمان و نسبت 
به آینده باشکوه در انتظارش ناامید کند، این را در شورای 
فرهنگ عمومی دنبال می‌کنیم و جزء اولویت‌های ما محسوب 
می‌شود؛ البته باید توجه داشت که این امیدواری انتزاعی 

نیست و علی‌الارض است.
  شب عملیات وعده صادق شب اعتلای فرهنگ انقلاب اسلامی 

و ذلالت و حضیض تمدن غربی بود
اسماعیلی با اشاره به پاسخ موشکی به رژیم صهیونسیتی 
تصریح کرد: سردار حاجی‌زاده شب سیاهی را برای رژیم 
صهیونیستی رقم‌ زد؛ شب عملیات وعده صادق شب اعتلای 
فرهنگ انقلاب اسامی و ذلالت و حضیض تمدن غربی 
بود؛ اینها نقاط افتخار آمیز ما است. وزیر فرهنگ با بیان 
اینکه افتخار القایی نیست و قصدمان نشان دادن افتخارات 
است، تصریح کرد: در ۴ نظر سنجی صورت گرفته بیش از 
 ۷۵ درصد از مردم ایران از عملیات وعده صادق احساس 

غرور کردند. 
وی با اشاره به اینکه تاکنون هزاران کار ناممکن به نتیجه 
رسیده است، افزود: روزی که وزارت فرهنگ را تحویل گرفتیم 
تولید کاغذ تحریر زیر پنج هزار تن بود ولی امروز به آستانه 
تولید ۱۳۰ هزار تن کاغذ و در کاغذ تحریر به خودکفایی 
رسیده‌ایم؛ ۱۵۵ میلیون جلد کتاب دانش‌آموزان با کاغذ ایرانی 

به چاپ رسیده است. 
وزیر فرهنگ بیان کرد: به من و دولت نقد کنید ولی منافع 
ملی، امید و امیدواری را به عنوان خط قرمز در پیش چشمان 

خود نگه دارید.

رئیس‌جمهور:
رابطه بین ایران و آذربایجان ناگسستنی است

ایسنا- سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور کشورمان در مراسم افتتاح 
سد »قیزقلعه‌سی« و بهره‌برداری از سد »خداآفرین« در آذربایجان 
شرقی که با حضور الهام‌ علی‌اف، رئیس‌جمهور آذربایجان برگزار شد، 
اظهار کرد: رودخانه ارس همواره پیوندی بین مردم آذربایجان و ایران 
بوده است. این پیوند و همکاری از ۵۰ سال قبل همواره وجود داشته 
و امروز خود را در افتتاح این سدها خود را نشان داد. این طرح‌ها ۲ 
میلیارد متر مکعب آب را تأمین می‌کند و ۴ نیروگاه فعال و ۴۰ هزار 
شغل ایجاد می‌کند. آب شرب و کشاورزی را تأمین می‌کند و نماد 
توسعه و اراده مشترک دو کشور است. این همکاری موجب امیدواری 

مردم دو منطقه و ناامیدی دشمنان می‌شود. 
   ارتباط با کشور آذربایجان ریشه در  باورهای دو ملت دارد

وی ادامه داد: ارتباط ما با کشور آذربایجان فراتر از همسایگی، بلکه 
رابطه خویشاوندی است و این رابطه، ریشه در اعتقادات و باورهای دو 
ملت دارد. تاریخ و تمدن وپیشینه ما به هم پیوند دارد. این رابطه قلبی 
بین دو کشور بوده و ناگسستنی است. روزبه‌روز این روابط افزایش 

خواهد یافت. 
   سد قیزقلعه‌سی نماد توانایی مهندسان ایرانی

رئیس‌جمهور در ادامه با بیان اینکه امروز دستاوردها و پیشرفت‌های 
مهندسان و متخصصان ایرانی از جمهوری اسامی ایران کشوری 
فن‌آور و پیشرفته ساخته است، نسبت به انتقال و اشتراک‌گذاری این 
پیشرفت‌ها با جمهوری آذربایجان اعلام آمادگی کرد و افزود: این سد 
که نمونه همکاری مشترک میان دو کشور و نماد توانایی مهندسان 
ایرانی است که ما را جزء ۴ کشور بزرگ دارای علم و فن‌آوری سدسازی 
در دنیا قرار داده و زمینه‌ای برای توسعه همکاری میان جمهوری 
اسامی ایران و آذربایجان است و ما برای صدور خدمات مهندسی به 

جمهوری آذربایجان برای آبادانی این منطقه آمادگی داریم. 
   به تمامیت ارضی آذربایجان اعتقاد داریم

رئیسی با اشاره به اینکه آمادگی صدور خدمات فنی و مهندسی به 
آذربایجان و سایر کشورها را داریم، گفت: باید به جمهوری آذربایجان 
تبریک بگوییم که منطقه قره‌باغ را در اختیار گرفتند. ما به تمامیت ارضی 
آذربایجان اعتقاد داریم و شاید از اولین کشورهایی بودیم که صریح اعلام 
 کردیم این منطقه به آذربایجان تعلق دارد. ما برای آبادانی این منطقه
 آمادگی داریم. وی همچنین گفت: کریدور ارس باید با اراده ایران و 
آذربایجان ادامه یابد. من به وزیر راه و شهرساری برای تکمیل این طرح 
تأکید کرده‌ام. این کار در شش جبهه با قوت در حال انجام است و باید 
تلاش کنیم تا زودتر از زمان مقرر ۳۶ ماهه، این طرح را به بهره‌برداری 
برسانیم. این جاده‌ای مهم در منطقه است و برای دو کشور اهمیت 
دارد. رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: مسئله فلسطین مسئله اول جهان 
اسلام است و تردید نداریم دو ملت ایران و آذربایجان نسبت به حمایت 
از مردم غزه و نفرت از رژیم صهیونیستی تردید ندارند. همکاری 

کشورهای مسلمان باید برای حمایت از مردم فلسطین انجام شود. 
   ما معتقدیم مرزها فرصت است.

وی ادامه داد: ممکن است برخی از همکاری و پیوند دو کشور خرسند 
نشوند که اهمیت ندارد. منافع دو کشور برای ما اهمیت دارد. ساخت 
سد، نیروگاه، جاده، توسعه حمل‌ونقل و روابط اقتصادی، تجاری و 
فرهنگی در راستای منافع دو کشور است. دشمنان ما نه پیشرفت 
ایران، نه آذربایجان را نمی‌خواهد. هر پیشرفتی در آذربایجان، پیشرفت 
ما محسوب می‌شود. مرزها نه نقطه نگرانی، بلکه باید نقطه امید و 
فرصت برای توسعه دو کشور باشد. ما معتقدیم مرزها فرصت است. 

رئیس مجلس:
 گزارش نظارتی در خصوص تأمین اقلام اساسی 

سه‌شنبه در مجلس قرائت می‌شود
فارس- محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی در پاسخ 
به تذکر رحمت‌ا... نوروزی، عضو کمیسیون کشاورزی، آب و منابع 
طبیعی پیرامون خرید تضمینی جو و گندم، گفت: در روزهای آخر 
کاری مجلس یازدهم قرار داریم. در خراسان رضوی و شهر مشهد 
تعدادی از هم‌وطنان به رحمت خدا رفتند و سیل آمده است، اگر بنده 
مانند سایرین نامی از مشهد مقدس آوردم، شما ناراحت نشوید. قالیباف 
تأکید کرد: ولی در خصوص موضوع اقلام اساسی و خرید، تهیه، تأمین 
و قیمت‌گذاری آن‌ها از موضوعات مهمی است که انصافاً مجلس یازدهم 
به ویژه کمیسیون کشاورزی روی آن تلاش بسیاری شد. شما یادتان 
است که قانون مربوط به قیمت گذاری برای همین بحث‌ها بود تا اتفاقی 
به این شکل نیفتد. رئیس مجلس تصریح کرد: گزارش کمیسیون در 
این رابطه تنظیم شده و در سه‌شنبه نظارتی قرائت می‌شود که حتماً 
بین واردات و تولیدات داخل به ویژه جو که از اقلام اساسی است تنظیم 
شود. این موضوع را پیگیری و در گزارش روز سه شنبه قرائت خواهیم 
کرد. نوروزی در تذکری ضمن تبریک ولادت علی بن موسی‌الرضا )ع( 
خطاب به رئیس مجلس، عنوان کرد: ما چندین بار در زمینه خرید 
تضمینی جو و گندم تذکراتی را داده‌ایم، قرار بود دولت برای گندم 34 
هزار میلیارد تومان تأمین کند اما نکته مهم تر موضوع جو است که 
روی دست کشاورزان مانده است. وی تصریح کرد: در حال حاضر فصل 
برداشت جو است و ما انتظار داریم الان که در فصل برداشت جو قرار 

داریم برای این مسئله جلسه گذاشته شود. 

معاون اول رئیس‌جمهور: 
ظرف دو هفته آینده تمامی مردم آسیب‌دیده 

ناشی از سیل اسکان داده می‌شوند
ایسنا- محمد مخبر، معاون اول رئیس‌جمهور در ادامه بازدید از 
مناطق سیل‌زده شهر مشهد و در جلسه ستاد پیشگیری، هماهنگی 
و فرماندهی عملیات پاسخ به بحران استان خراسان رضوی که با 
حضور استاندار خراسان رضوی، قائم‌مقام تولیت آستان قدس رضوی، 
فرماندار و شهردار مشهد و مسئولان محلی برگزار شد،‌ با تسلیت 
به خانواده‌های داغدار و آسیب‌دیده از سیل و همچنین قدردانی از 
تلاش‌های نیروهای میدانی و جهادی و همچنین نهادهای عمومی 
و انقلابی تصریح کرد: جبران خسارات وارده به مردم و همچنین 
امدادرسانی به سیل‌زدگان اولویت اصلی مسئولان استانی و 
وزارتخانه‌ها است.  معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به جبران خسارات 
وارده به لوازم خانگی و اثاثیه منازل سیل‌زدگان استان خراسان 
 رضوی توسط دولت، نهادهای عمومی و انقلابی از جمله آستان
 قدس رضوی، ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( و بنیاد مستضعفان، 
تأکید کرد: بازگشت مردم به روال عادی زندگی از مهم‌ترین وظایف 
مسئولان استانی است که باید ظرف چند روز آینده نیازهای اساسی 
مردم با هماهنگی بین دستگاه‌ها هر چه سریعتر فراهم شود. مخبر 
ادامه داد: اعتبارات لازم برای منازل آسیب دیده از سیل اخیر دیده 
شده است و مبالغ مورد نیاز و در نظر گرفته شده به خانوارهایی که 
منازل آنان قابل سکونت نیست در قالب رهن داده شود و همچنین 
امکانات لازم برای جابه‌جایی و اسکان مستأجران در اختیار آنان قرار 
گیرد و ظرف دو هفته آینده تمامی هموطنان آسیب‌دیده ناشی از سیل 

اخیر اسکان داده خواهند شد. 
معاون اول رئیس‌جمهور با تأکید بر جبران خسارات وسایل 
نقلیه مردم و اصناف دستور داد: در اسرع وقت اعتباری برای 
جبران خسارت این بخش از آسیب‌دیدگان سیل از بودجه استانی 
اختصاص یابد. مخبر با اشاره به قطعی ارتباط راه‌های برخی مناطق 
استان خراسان رضوی تأکید کرد: استانداری و به ویژه وزارت راه 
 و شهرسازی و بنیاد مسکن موظف هستند تا پس از جمع‌بندی 
خسارت‌های وارد شده به زیرساخت‌های استان در این سیل گزارش‌ها 
را به دولت اعلام کنند تا در سطح ملی و هیئت دولت تصمیمات مورد 

نیاز اتخاذ شود. 

دوشنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1403/02/31 سیاسیسال سی‌ام  شماره 26284

بالگرد حامل رئیس‌جمهور که برای افتتاح 
ارتقای کیفیت پالایشگاه تبریز به این شهر عازم 
شده بود در منطقه جنگلی دیزمار بین روستای 

اوزی و پیر داوود دچار سانحه شد.
بالگرد بل 212 حامل آیت‌ا... رئیسی، 
رئیس‌جمهور در منطقه ورزقان آذربایجان شرقی 
دچار سانحه شده است. حسین امیرعبداللهیان، 
وزیر امورخارجه، مالک رحمتی استاندار 
آذربایجان شرقی و آیت‌ا... آل هاشم امام جمعه 
تبریز و نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی 
و نیز در بالگرد حامل رئیس‌جمهور‌ حضور 

داشته‌اند.
آیت‌ا... رئیسی یکشنبه 30 اردیبهشت‌ماه در 
سفری یک‌روزه به استان آذربایجان شرقی 
رفته بود و به‌همراه الهام علی‌اف رئیس‌جمهور 
آذربایجان، سد قیزقلعه‌سی محصول مشترک 
ایران و جمهوری آذربایجان را افتتاح کردند.  
نیروهای امدادی هلال احمر و نیروهای کمکی 
نظامی و انتظامی از همان ابتدای گزارش سانحه 
بالگرد رئیس‌جمهور، عملیات گسترده ای  برای 
برای یافتن این بالگرد آغاز کرده‌اند. در کاروان 
همراه رئیسی، 3 هلیکوپتر حضور داشته‌اند که 

دو هلیکوپتر که برخی وزرا و مسئولان در آن 
بودند، سالم به مقصد رسیده‌اند.

سرلشکر پاسدار محمد باقری به سازمان 
نیروهای مسح دستور داد که برای تفحص و 
امدارسانی در سانحه بالگرد حامل رئیس‌جمهور  
و همراهان وی از کلیه امکانات، تجهیزات و 
ظرفیت‌های ارتش جمهوری اسامی ایران، 

انقلاب اسامی و فرماندهی  سپاه پاسداران 
انتظامی استفاده شود.نیروهای مسلح، ارتش، 
 سپاه و فرماندهی انتظامی از همان ساعات 
اولیه در منطقه حضور یافته و مشغول تفحص 

هستند.
 دستور نخست‌وزیر عراق برای کمک به ایران 

برای یافتن بالگرد حامل رئیس‌جمهور

در پی وقوع این حادثه محمد شیاع السودانی، 
نخست‌وزیر عراق به وزارت کشور، هلال احمر 
و طرف‌های ذیربط در این کشور دستور داد تا 
برای کمک به ایران برای یافتن بالگرد حامل 
رئیس‌جمهور، وزیر خارجه و همراهان آن‌ها تمام 

امکانات خود را به کار بگیرند.
وزیر کشور در آخرین گفت‌و‌گوی خود گفت: 
رئیس‌جمهور بعد از حادثه همه نیروها بسیج 
شدند؛ همه گروه‌ها اعم از سپاه، ارتش، فراجا، 
هلال‌احمر، نیروهای مردمی و تمام روستاییان به 
صورت خودجوش و با علاقه به دنبال پیدا کردن 
محل حادثه هستند. با توجه به اینکه منطقه 
شیب‌تند و جنگل است و از سوی دیگر شاهد 
بارش باران شدید هستیم، کاملًا دید سخت است 
و به همین دلیل هنوز متأسفانه به نقطه مدنظر 
نرسیده‌اند اما نیروها در منطقه حضور وسیعی 
دارند و امیدواریم با دعای مردم عزیز هر چه 

سریعتر به نقطه حادثه برسند. 
مردم عزیز توجه داشته باشند که تنها مرجع 
رسمی اعام اخبار صدا و سیما است و 
صحبت‌هایی که در شبکه‌های مختلف می‌شود 

سند و مرجعیتی ندارد.

  محل احتمالی حادثه شناسایی شد
همچنین ستاد ملی مدیریت شرایط اضطراری 
هلال‌احمر در اطلاعیه شماره یک خود نوشت؛ 
۲۳۰ امدادگر واکنش سریع و تخصصی کوهستان 
هلال‌احمر از ساعات اولیه در محل حادثه حاضر و 
در مسیر رسیدن به نقطه احتمالی حادثه هستند. 
گزارش‌های اولیه حاکی است محل احتمالی 
حادثه شناسایی شده و امدادگران در این مسیر 
در حال حرکت هستند. در حال حاضر جهت 
تقویت تیم.های امدادی و به‌کارگیری تمامی 
امکانات، ۱۵ تیم آنست هلال‌احمر )سگ‌های 

زنده‌یاب( در حال جست‌وجوی منطقه هستند. 
  تا این لحظه »هیچ« خبر جدیدی نیست

گفتنی است تا ساعت تنظیم گزارش سخنگو 
و دبیر هیئت دولت خبر داد: شرایط سخت و 
پیچیده‌ای را تجربه می‌کنیم؛ این حق مردم و 
رسانه‌ها است که در جریان آخرین اخبار حادثه 
بالگرد رییس‌جمهور قرار گیرند اما با توجه به 
مختصات محل حادثه و شرایط جوی، تا این 
لحظه »هیچ« خبر جدیدی وجود ندارد. در این 
لحظه‌ها، صبر و دعا و اعتماد به گروه‌های امدادی 

راهگشاست.

وزیر کشور در پی سانحه برای بالگرد رئیس‌جمهور:

همه ظرفیت‌های ارتش، سپاه ، فراجا و هلال احمر برای امدادرسانی به کارگرفته شدند 

ایرنا- سردار سرلشکر پاسدار حسین سامی، فرمانده 
کل سپاه پاسداران در آیین اختتامیه »جام رسانه امید« 
با بیان اینکه جهان در مسیر یک نبرد رسانه‌ای سخت به 
سر می‌برد، اظهار داشت: آرایش جنگ حق و باطل در بعُد 
رسانه‌ها کاملًا واقعی، پیوسته و شبانه‌روزی است. ما ارزش 

رسانه‌ها را می‌دانیم. 
وی ادامه داد: آن چیزی که می‌تواند یک عمل در مقیاس 
تاکتیکی را به یک عمل در مقیاس راهبردی تبدیل 
کند، رسانه‌ها هستند. فرمانده کل سپاه پاسداران با بیان 
اینکه شاید زنده‌ترین و نزدیک‌ترین مصداق این واقعیت 
عملیات وعده صادق است، تصریح کرد: این عملیات از 
دید ما یک عملیات محدود بود، ضربه زدن به دو نقطه 
با استفاده از تعداد محدودی موشک و پهپاد برای یک 
هدف معین، که آن هدف معین تنبیه یک رژیم خشن 
 و بی‌عقل بود که جز منطق قدرت، چیز دیگری را 

به رسمیت نمی‌شناسد.
   قلب سیاسی استکبار را نشانه گرفتیم

سردار سامی بیان کرد: ما قلب سیاسی استکبار را به 
عنوان نقطه‌ای که در منطق سیاسی آمریکا به عنوان یک 
منفعت حیاتی تلقی می‌شود و همچنین به عنوان یک 
سرپل سیاسی برای تنظیم سیاست‌های آمریکا در منطقه 
جهان اسام و یک مرکز ثقل انتقال اراده سیاسی استکبار 
به درون جهان اسام و یک موجودی موذی و آزاردهنده، 
پیچیده و خشن که مولد ناامنی است و ارمغان آن آوارگی، 
خشونت و بی‌رحمی و محو ارزش‌های انسانی و از بین 
بردن عاطفه‌ها است، نشانه گرفتیم و ما باید به این نقطه 
 حمله می‌کردیم تا دشمنان را آرام و فوران و مستی آنها را 

خاموش کنیم. 
   یک زمانی »ساخت ایران« برای ما یک آرزو بود

وی گفت: ظهور انقلاب اسامی، تولد یک تصور جدید، 
یک رؤیا و یک آرمان جدید، میلاد یک شخصیت و هویت 
جدید، اعتبار جدید و منزلت جدید برای ملت ایران بود 
تا ما به این نقطه رسیدیم که امروز در برجسته‌ترین 
فراز تاریخ ایران قرار داریم. فرمانده کل سپاه عنوان کرد: 
جایی که می‌توانیم در میدان بدون هراس، پنجه در پنجه 
دشمنان بزرگ می‌افکنیم و اراده خود را به آنها تحمیل 
 می‌کنیم و نشان می‌دهیم که ایران، سرزمین پیروزی‌ها و 

شکست‌ناپذیری‌ها است. 
سردار سلامی با بیان اینکه برای ما ساخت ایران، واقعاً یک 
آرزو بود، عنوان کرد: زمانی، اخبار علمی و فرهنگی که از 
شبکه‌های سیما پخش می‌شد همگی با این مطلب بود که 

به عنوان مثال یک دستاورد برای اولین بار در آلمان به 
وقوع پیوسته و یا برای اولین بار دانشمندان آمریکا به این 
دستاورد علمی دست یافته‌اند و جای ما در این اخبار خالی 

بود و ما فقط ترجمه می‌کردیم. 
   از روایت پیشرفت‌هایمان عقب مانده‌ایم

وی خاطرنشان کرد: اما امروز و هر روز شما شبکه‌های سیما 
را می‌بینید که از چند دستاورد علمی و ارزشمند که در 
خطوط مقدم فناوری‌های نوین قرار دارد، رونمایی می‌شود و 
فورانی از فناوری‌ها موج می‌زند اما در این میان ما از روایت 
پیشرفت‌هایمان عقب مانده‌ایم و رسانه باید این عقب‌ماندگی 

را جبران کند.
   ما در غیر از میدان تهدید، رشد نمی‌کردیم

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسامی با اشاره به 
اینکه ایران، کشوری است که از تمام تهدیدها، فرصت 
می‌سازد، افزود: یک خاصیت بسیار زیبا در جامعه ما 
 هست و من این را در شب وعده صادق دیدم. هر کشوری 
وقتی شروع به شلیک می‌کند عموماً مردم نگران 
جنگ هستند، اما ملت ایران آن شب به خیابان‌ها 
 آمدند و شادی کردند از اینکه موشک‌هایشان در حال 

پرواز است. 
سردار سامی گفت: به عنوان یک سرباز کوچک این 
سرزمین، پاسدار حافظ ارزش‌ها، آرمان‌ها، رفاه، امنیت 
و پیشرفت این جامعه و یک خادم و فدایی کوچک 
به شما می‌گویم و شاید برخی‌ها به این کلام خرده 
 بگیرند و آن اینکه، ما در غیر از میدان تهدید، رشد 

نمی‌کردیم. 
وی عنوان کرد: ما بدون دشمن بزرگ، رشد نمی‌کردیم، 
دشمن و دشمنی او برای ما بهترین فرصت را برای 
قدرتمند شدن ایجاد کرد. اگر آن تحریم اقتصادی 
 جهانی نبود ما به این حجم از تولید، پژوهش و ساخت 

نمی‌رسیدیم. 

فرمانده کل سپاه:

 از تحریم‌ها به پژوهش و تولید رسیدیم
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:

 ۱۵۵ میلیون جلد کتاب درسی با کاغذ ایرانی
 چاپ شده است

فارس- مطالبه ایجاد محدودیت برای نگهداری 
حیوانات در آپارتمان، تعداد و اندازه سگ‌هایی که این 
 روزها در خیابان‌ها، خودروها و آپارتمان‌ها می‌بینیم 
هر روز بیشتر و بزرگ‌تر می‌شود و این موضوع موجب 
نگرانی بسیاری از هموطنان و ساکنان آپارتمان‌ها 
شده است. در همین راستا ایجاد محدودیت برای 
نگهداری حیواناتی همچون سگ‌ در آپارتمان همواره 
 از مطالبات و دغدغه‌های مخاطبان خبرگزاری فارس و 

جمع زیادی از مردم بوده است. 

مردم ضمن اشاره به مشکلاتی که نگهداری این حیوانات 
برای ساکنان آپارتمان‌ها ایجاد می‌کنند، خواستار تدوین 
 قانونی برای جلوگیری از نگهداری از این حیوانات 

در آپارتمان هستند. 
احمد وحیدی، وزیر کشور درباره خلأ قوانین درباره نگهداری 
حیواناتی مانند سگ در آپارتمان گفت: ما یک جاهایی 
قوانینی را داریم و مقرراتی وجود دارد، ولی در برخی موارد 
 در قوانین مربوط به این موضوع کمبود داریم و این باید 

تکمیل شود. 
وزیر کشور تأکید کرد: چون بعضاً ممکن است این‌گونه 
برداشت شود که تدوین قانون در این موضوع ممکن است 
یک آثار قضایی داشته باشد، شاید اینگونه تلقی شود که این 
یک لایحه قضایی می‌خواهد که این را باید با دوستان در قوه 

قضاییه بحث کنیم. 
وحیدی یادآور شد: در برخی موارد درباره نگهداری حیواناتی 

مانند سگ، از مقررات عمومی می‌شود استفاده کرد، مثلًا 
فرض کنید در خودرو اگر بنا باشد راننده را به خودش مشغول 
کند حتماً مثل استفاده از موبایل می‌تواند تخلف محسوب 

شود و باید با آن برخورد شود. 
وزیر کشور یادآور شد: نگهداری سگ در آپارتمان حتماً نباید 
برای دیگران مشکلی ایجاد کند و اگر موجب ایجاد اشکال 
شود یا از نظر بهداشتی مشکلی ایجاد کند، می‌توانیم با استناد 
به قوانین عمومی به موضوع رسیدگی کنیم؛ ولی به‌طور خاص 
در بعضی موارد در قانون کمبودهایی وجود دارد که باید قانون 

را تکمیل کنیم. 
  شکایت درباره نگهداری حیوانات در آپارتمان قابل پیگیری 

است
مسعود ستایشی سخنگوی قوه قضاییه نیز در خصوص ایجاد 
مزاحمت نگهداری سگ‌ها در آپارتمان برای دیگر همسایه‌ها 
گفته بود که اگر نگهداری هر حیوانی در آپارتمان منجر به 

تعرض به حقوق دیگران شود، در صورت شکایت قابل پیگیری 
حقوقی است. 

  نظر قانون درباره نگهداری حیوانات در قسمت‌های مشترک 
ساختمان

طبق قانون آپارتمان‌ها هم نگهداری حیوانات در قسمت‌های 
مشترک ساختمان جرم است و می‌توان از مرتکب شکایت 
کیفری کرد. در تبصره ماده 3 آیین نامه اجرایی قانون 
آپارتمان‌ها آمده است که نگهداری حیوانات در قسمت‌های 
مشترک ساختمان ممنوع است. منظور از قسمت‌های 
مشترک آپارتمان، راه پله‌ها، پشت بام، راهروو‌ها، حیاط 
و پارکینگ است. هیچ کس نمی‌تواند در یک هیچ کدام 
از قسمت‌های مشترک آپارتمان، هیچ‌گونه حیوانی اعم 
از اهلی یا وحشی نگه دارد. بنابراین امکان شکایت 
 بابت نگهداری سگ در قسمت‌های مشترک آپارتمان 

وجود دارد. 

وزیر کشور:

 کمبودهای قانونی درباره نگهداری حیوانات را باید تکمیل کنیم

 مهر- حجت‌الاسلام محمدجعفر منتظری، رئیس دیوان عالی 
کشور در جلسه شورای معاونین، با تبریک ایام دهه کرامت و 
ولادیت امام رضا )ع( به بیان حدیثی از آن حضرت پرداخت 
و گفت: امام رضا )ع( می‌فرماید: رحمت خدا بر بنده‌ای که 
امر ما را زنده کند، دانش‌های ما را فرا گیرد و به مردم 
 بیاموزد، اگر مردم، زیبایی‌های سخنان ما را می‌دانستند، از 

ما پیروی می‌کردند. 
رئیس دیوان عالی کشور در تشریح اهمیت این حدیث ادامه 
داد: بیداری افکار عمومی و دانشجویان در غرب و اروپا و 
اعتراض آنها به جنایاتی که رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه 
اعمال می‌کند؛ مصداق کوچکی از این حدیث است، اگر کلام 
حق به گوش مردم برسد فطرت بشری بیدار می‌شود و به 

مسیر هدایت حرکت می‌کنند. 
  کاهش ساعت کاری با شعار سال هم‌خوانی ندارد

وی ضمن انتقاد از مصوبه اخیر مجلس شورای اسامی 
در خصوص کاهش ساعت کاری گفت: تصویب چنین 
مصوبه‌ای از سوی یک مجلس انقلابی بعید بود و کاهش 
 ساعت کاری با شعار سال »جهش تولید و مشارکت مردم« 

هم‌خوانی ندارد. 
منتظری تصریح کرد: تعطیلی شنبه با استدلال اینکه از 
نظر اقتصادی دچار مشکل هستیم؛ اصلًا قابل پذیرش 
نیست، اکثریت قاطع مردم در ایران ارتباط اقتصادی 
 با خارج از کشور ندارند و در خصوص آن اقلیت 
می‌توان تدابیر خاص دیگری اندیشید و درصد اندکی از 

ادارات و بانک‌ها می‌توانند مشکل اقتصادی تجار و کسانی 
که ارتباط بین‌المللی و اقتصادی با خارج از کشور دارند را 
مرتفع کنند، لذا اینکه بخواهیم با تصویب این مصوبه اکثریت 
 را فدای اقلیت کنیم خلاف عقل، منطق، روش و رویه 

اسلاف ماست.
  پرونده‌های تولیدی و اقتصادی در نهایت سرعت و دقت 

مورد رسیدگی قرار گیرند
رئیس دیوان عالی کشور در بخش دیگری از سخنانش 
با تأکید بر لزوم توجه به پرونده‌های مرتبط با اقتصاد 
کشور در جهت تحقق شعار سال خاطرنشان کرد: ارجاع 
پرونده‌هایی که مرتبط با مسائل تولیدی و اقتصادی است را 
 در اولویت قرار دهید و این دست پرونده‌ها با نهایت سرعت 

و دقت مورد رسیدگی قرار گیرند. 
 منتظری تصریح کرد: در پرونده‌هایی که در هیئت 
عمومی مطرح می‌شود اصل خلاصه‌نویسی رعایت 
شود؛ گزارش ارائه شده گویا و استنادات خوب و 
 جامع داشته باشد و در گردش کار پرونده از تکرار 

پرهیز شود. 
رئیس دیوان عالی کشور در این جلسه با اشاره به اهمیت 
مدیریت درخواست‌های اعاده دادرسی در شعب گفت: 
سوابق پرونده‌های اعاده دادرسی قبل از ارجاع پیوست 
شود. منتظری ضمن انتقاد از افزایش پرونده‌های وارده به 
 دادگاه‌های تجدیدنظر بر لزوم توجه به مؤلفه‌های اتقان

آرا تأکید کرد. 

رئیس دیوان عالی کشور:

تعطیل کردن شنبه از یک مجلس انقلابی بعید بود
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گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

گروه خبر-لیلا غضنفری
حجت‌الاسام سید کاظم موسوی، رئیس 
کل دادگستری استان فارس در یکصد و 
پنجاه و چهارمین جلسه علنی ششمین دوره 
شورای اسلامی شهر شیراز اظهار کرد: تعامل 
دادگستری کل استان فارس با سازمان‌های 
 تابعه با شورا و شهرداری شیراز یک تعامل 
بسیار خوب و منطقی، ضابطه‌مند و رو به 

پیشرفت است. 
وی با اشاره به اینکه ارتباط با رئیس شورا و 
شهرداری برقرار است و جلسات دو و چندجانبه 
با اعضا صورت می‌گیرد، افزود: انضباط شهری 
بسیار خوب است و این انضباط روز به روز در 
حال تکمیل است و همه باید تلاش کنیم تا 
شهر سرسبد کشور، کلان‌شهر شیراز از حیث 

زیست‌محیطی و پاکیزگی باشد. 
رئیس کل دادگستری استان فارس با اشاره به 
فعالیت مراکز شوق زندگی در زمینه فعالیت 
جمع آوری معتادین متجاهر، کودکان کار، 
زنان بد‌پرست و بی‌سرپرست، تصریح کرد: این 
مراکز با همکاری شهرداری و شورای اسلامی 
شهر شیراز ایجاد شده است. حجت‌الاسلام 
موسوی ادامه داد: در تدوین مصوباتی که شورا 
دارد، حمایت قانونی خواهیم کرد و پرونده‌های 
 حقوقی و کیفری شهرداری را خارج از 
ضابطه رسیدگی خواهیم کرد تا حقی از 

شهروندان ضایع نشود.
وی خاطرنشان کرد: انتظار داریم تدوین و تعریف 
مصوبات به سمت‌و‌سویی باشد که به حریم شهر 
شیراز و نقاط محروم این کلان‌شهر و حریم شهر 
شیراز توجه بیشتری شود و در این زمینه نیز 

دادگستری کل استان فارس آمادگی کامل به 
جهت همکاری دارد. رئیس کل دادگستری 
استان فارس همچنین اضافه کرد: در خصوص 
امور شهری همچون ساخت‌وسازها  سامان‌دهی 
این انتظار را داریم تا در شهری که بیش از 
یک قرن شهرداری دارد، ساخت‌وساز غیرمجاز 
نباید در آن صورت گیرد و با توجه به اینکه 
در کمیسیون ماده ۱۰۰ ساخت‌وسازهای 
غیرمجاز تعیین تکلیف شده است، انتظار است 
تا اقدامات هرچه زودتر برای ساختمان‌های 
ناایمن اجرا شود. حجت‌الاسلام موسوی اظهار 
کرد: سامان‌دهی ترافیک شهری یکی از انتظارات 
ما است و در این خصوص انتظار می‌رود تا در 
حوزه حمل‌ونقل این موضوع در دستورکار 
 باشد که توسعه خطوط مترو و استفاده 
از اتوبوس‌های برقی مد‌نظر باشد تا هوای پاک 

شیراز حفظ شود.

وی همچنین به موضوع حفاظت از باغات 
قصردشت تأکید ویژه داشت و ادامه داد: در دوره 
ای در کلان‌شهر شیراز بالغ بر ۳ هزار هکتار باغ 
داشتیم و در حال حاضر این میزان به هزار هکتار 
رسیده است؛ اما در این دوره از شهرداری حتی به 
یک متر از باغات تعرض نشده است و شهرداری 
محکم ایستادگی کرد. کمک به رفع معضلات 
زیست محیطی یکی دیگر از درخواست‌های 
رئیس کل دادکستری استان فارس بود و وی 
تأکید کرد: با توجه به اینکه اقدامات بسیاری 
نسبت به رفع بوی نامتبوع اطراف رودخانه چنار 
راهدار صورت گرفته است، طی دو هفته آینده 

این معضل بزرگ رفع می‌شود. 
حجت‌الاسلام موسوی افزود: کمک به راه‌اندازی 
میدان میوه و تره‌بار مرکزی، واحدهای 
تولیدی صنعتی، فاضلاب‌های شهری، جزء 
برنامه‌های مدنظر است که اعضای شورا 

 باید به آن نظارت داشته باشند تا شهرداری 
 شیراز نسبت به پیگیری این موضوعات

 اقدام کند. 
وی ادامه داد: جمع‌آوری معتادین متجاهر 
در سطح شهر بسیار چهره نازیبایی ایجاد 
کرده است و با توجه به جمع‌آوری که صورت 
گرفت، اما از سایر شهرها به شیراز آمده‌اند. لذا 
شهرداری نسبت به این موضوع اقدامات لازم را 
در دستورکار قرار دهد و شورای اسلامی شهر 
شیراز به این موضوع نظارت داشته باشد تا این 
معضل رفع شود. رئیس کل دادگستری استان 
فارس تصریح کرد: انتظار داریم توجه ویژه به 
امور فرهنگی و مذهبی مد‌نظر باشد و باتوجه 
به جایگاه شیراز به عنوان سومین حرم اهل 
بیت)ع( و بودجه ویژه‌ای که به امور فرهنگی 
شهر اختصاص می‌یابد باید نگاه ویژه به این 

حوزه داشت.
حجت‌الاسام موسوی همچنین تأکید کرد: 
باید به سامان‌دهی امور شهری همچون 
معضل سد معبر که در برخی معابر شهر 
 قابل قبول نیست، اهتمام ویزه داشت تا این 

معضل برطرف شود. 
وی اضافه کرد: دادستان و معاونین دادستان 
دادگستری کل استان و سازمان‌های تابعه 
آمادگی دارند تا در کمیسیون‌های شهر حاضر 
شوند تا در مواردی که نیاز است برای تسهیل در 
امور شهری کمک کنند. رئیس کل دادگستری 
استان فارس همچنین در این جلسه شورا 
درخواست کرد که نسبت به سامان‌دهی مناطق 
اطراف حرم‌های مطهر حضرت شاهچراغ )ع( و 
حضرت سید علاءالدین حسین )ع( و علی بن 

حمزه )ع( اقدام شود و دادگستری کل استان 
فارس این آمادگی را دارد تا در چارچوب مقررات 
و قانون کمک کند تا با تلاشی که شورای ششم 
و شهرداری شیراز دارد، پیشبرد بهتر امور صورت 
گیرد. حجت‌الاسلام موسوی همچنین از شهردار 
شیراز و معاونین وی به جهت برنامه‌ریزی 
 بسیار مناسب و مطلوب برای کلان‌شهر 
شیراز قدردانی کرد که این شهر هم‌اکنون 
 به عنوان یک شهر آبرومند برای شهروندان 

شده است.
وی در پایان تأکید کرد: در کمیسیون تطبیق، 
قضات حاضر هستند و در مصوبات باید 
دقت فراوانی بشود. در این مراسم همچنین 
شهردار شیراز درگذشت مدیر با تخصص 
و با تجربه مجموعه مدیریت شهری، رضا 
 مسعودی شهردار منطقه پنج شیراز را تسلیت 
گفت و اظهار کرد: پیرو موضوعات مطرح 
شده همچون سامان‌دهی سد معبر، ترافیک، 
محرومیت‌زدایی، مسائل فرهنگی اطراف 
حرم‌های مطهر، معتادین متجاهر را مطرح کردند 
و به زودی گزارش عملکرد اقدامات صورت گرفته 
از سوی مجموعه مدیریت شهری ارائه خواهد 
شد. در ادامه این جلسه همچنین به مناسبت 
روز ۲۷ اردیبهشت روز روابط عمومی از سوی 
شورای اسلامی شهر شیراز و مجموعه شهرداری 
شیراز با حضور شهردار شیراز، رئیس شورای 
اسلامی شهر شیراز و سیزده عضو شورای شهر 
شیراز از کارکنان روابط عمومی شورای اسلامی 
شهر، شهرداری مناطق یازده‌گانه و کارکنان 
روابط عمومی‌های سازمان‌ها و معاونت‌های تابعه 

شهرداری شیراز تقدیر به عمل آمد.

در جلسه این هفته شورای 
که  شیراز  شهر  اسلامی 
شهردار  خانواده  میزبان 
منطقه پنج که هفته گذشته درگذشته است، بود؛ یک سالن 
مطالعه در خیابان شهیدان فهیمی به نام این شهردار فقید 
نام‌گذاری شد. همچنین ایراد فرمانداری شهرستان شیراز 
مبنی بر رفع ابهام از مصوبه درخصوص کمک‌هزینه شهرداری 
شیراز جهت کرایه سفر و هزینه ثبت‌نام پروژه دوچرخه و 
موتور برقی اشتراکی در شهر شیراز رفع و با اصلاحات به 
تصویب رسید. به شهرداری شیراز اجازه داده می‌شود از 
 دوچرخه و موتورسیکلت برقی به عنوان مشوق حمل‌ونقل 

پاک استفاده نماید. 
همچنین کرایه هر دقیقه دوچرخه برقی 15000 ریال 
)1500 تومان( و موتور برقی 25000ریال )2500 تومان( 
جهت استفاده در سال 1403 معین می‌گردد. شهرداری از 
کرایه بند دو این مصوبه مبلغ 000‏/10 ریال )1000 تومان( 

به ازای هر دقیقه از سفر با دوچرخه و موتور برقی را به عنوان 
کمک‌هزینه سفر شهروندان و همچنین مبلغ 000‏/500‏/1 
ریال )000‏/150 تومان( را به عنوان کمک‌هزینه ثبت‌نام 
اولیه سفر شهروندان به جهت استقبال از حمل‌ونقل پاک 

کلان‌شهر شیراز پرداخت نماید.
تبصره1)اصلاحی(: شهرداری می‌تواند در ابتدای پروژه 
به منظور استقبال سرمایه‌گذاران در این پروژه حداکثر 
تا هزینه یک میلیون سفر )میانگین 15 دقیقه( را به 
 صورت پیش‌خرید با دریافت ضمانت‌نامه بانکی به همان 

مبلغ پرداخت نماید. 
تبصره2: کرایه سفر و کمک هزینه شهرداری برای کرایه سفر 
سالیانه با توجه به نظریه کارشناسی و به میزان نرخ تورم 

اعلامی از سوی بانک مرکزی افزایش می‌یابد.
 تبصره3: موارد مربوط به استاندارد دوچرخه و 
 موتورهای برقی و همچنین بیمه بهره‌برداران و الزام 

داشتن گواهینامه بهره‌برداران در قرارداد پیش‌بینی گردد.

 تبصره 4: دسترسی به اطلاعات سفر بهره‌برداران 
دوچرخه و موتور برقی در طول مدت قرارداد به‌صورت 
 شفاف جهت شهرداری مقدور باشد. تبصره 5: کلیه اسناد 
مالی و معاملاتی و بسته‌های سرمایه‌گذاری این موضوع باید 
 بر اساس آیین‌نامه مالی و معاملاتی شهرداری شیراز ت

نظیم گردد.
تبصره 6: شهرداری شیراز مکلف است حداکثر 
 ظرف مدت یک ماه از تاریخ اباغ مصوبه، متن 
قرارداد و شرایط اختصاصی پیمان مربوطه را به اطلاع 
کمیسیون حمل‌ونقل و ترافیک و عمران شورا برساند. دیگر 
دستور‌کار شورا مبنی طرح دوفوریتی جمعی از اعضای 
شورا درخصوص مساعدت به تیم فجر شهید سپاسی، با 
حضور13 نفر اعضای شورا بررسی و مستند به ماده 80 
قانون تشکیلات، وظایف و انتخابات شوراهای اسلامی کشور 
و انتخاب شهرداران مصوب 1375/3/1 و اصلاحات بعدی 
آن، ضمن تصویب دوفوریت طرح مذکور، به شرح زیر به 

تصویب رسید: شهرداری شیراز مکلف است جمعاً 40 سکه 
تمام بهار آزادی به بازیکنان و کادر فنی تیم فجر شهید 
سپاسی شیراز مشروط به صعود به لیگ برتر اهدا نماید. 
دیگر دستورکار شورای مبنی بر لایحه دوفوریتی شهرداری 
شیراز، درخصوص بهای خدمات بهره‌برداری از معابر 
توسط شرکت‌های مسافربری اینترنتی، اصلاحات بعدی 
آن، ضمن تصویب دوفوریت لایحه مذکور به شرح زیر به 
تصویب رسید: به شهرداری شیراز اجازه داده می‌شود ضمن 
عقد قرارداد با شرکت‌های ارائه دهنده خدمات جابجایی 
هوشمند مسافر نسبت به اخذ 1% )یک درصد( از هزینه‌های 
 سفر ارائه شده توسط شرکت‌های مزبور به‌عنوان بهای 
خدمات بهره‌برداری از معابر توسط شرکت‌های مسافربری 

اینترنتی اقدام نماید.

رئیس کل دادگستری استان فارس:

در دوره فعلی شهرداری حتی به یک متر از باغات تعرض نشده است 
 تعامل دادگستری با شورا و شهرداری شیراز تعاملی ضابطه‌مند و رو به پیشرفت

در شورای اسلامی شهر شیراز مصوب شد؛

دریافت بهای خدمات از شرکت‌های اینترنتی حمل‌و‌نقل مسافر

مدیر‌عامل آبفا شیراز: 
انشعاب‌گیری لوله ۸۰۰ میلی‌متر از مخزن

 معالی‌آباد با موفقیت انجام شد 
 بهمن بهروزی، رئیس هیئت‌مدیره و مدیر‌عامل شرکت آب و فاضلاب 
شیراز با تأکید بر این مطلب که انشعاب‌گیری با قطر بالا ریسک بسیار 
زیادی دارد، گفت: عملیات انشعاب‌گیری با لوله قطر ۸۰۰ میلی‌متر از 
مخزن معالی‌آباد، برای اولین بار در استان فارس در جهت تکمیل رینگ 

مخازن و آب‌رسانی به جنوب شهر انجام شد.
بهروزی افزود: با این انشعاب‌گیری از مخزن، ۹۵۰ لیتر در ثانیه آب به 
سمت جنوب شهر هدایت می‌شود. این مسئول تصریح کرد: زمان اجرای 
این پروژه حداقل هفت روز تخمین زده شده بود، اما با توجه به این که 
برای اجرای این طرح مجبور به قطع خط دوم درودزن نیز بودیم و منجر 
به بحران کم‌آبی در مناطق جنوبی می‌شد، با تاش جهادی در پنج 

شبانه‌روز به سرانجام رسید.
وی ابراز داشت: این انشعاب‌گیری به صورت کر گیری از دیواره مخزن 
و آب‌بندی اطراف لوله از داخل و خارج و با اجرای صفحه آب‌بند، دیوار 

مضاعف و نیز تمهیدات ویژه با موفقیت کامل تحقق یافت.

مدیرکل ستاد اجرایی فرمان امام )ره( در فارس خبر داد: 
توزیع ۵۰ بسته لبخند مادری

 بین خانواده‌های دارای فرزند سوم
 حسین پورنورعلی، مدیرکل ستاد اجرایی فرمان امام )ره( در استان فارس 
بر ضرورت دغدغه‌مندی و فرهنگ‌سازی تمام مردم و مسئولان نسبت به 
موضوع جمعیت و خانواده تأکید کرد و افزود: با احساس مسئولیت در این 
خصوص امید است که بتوانیم وظایف خود را در راستای جوانی جمعیت 

و پیشگیری از بحران سالمندی، به انجام برسانیم.
مدیرکل ستاد اجرایی فرمان امام )ره( در استان فارس همچنین گفت: 
رسانه‌ها، مراکز فرهنگی و دانشگاهی و اساتید حوزه جمعیت و خانواده باید 
در این زمینه نقش بیشتری ایفا کرده و زوج‌های جوان را به فرزندآوری 
ترغیب کنند. پورنورعلی در تشریح برنامه هفته جمعیت معاونت اجتماعی 
ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( با همکاری گروه‌های مردمی ‌فعال 
در حوزه جمعیت، گفت: ۲۳ هزار عدد پوشک بین ۵۰۰ خانواده نیازمند 
با همکاری )کمیته امداد، بهزیستی، مرکز خدمات حوزه‌های علمیه، 

دانشگاه علوم پزشکی( تهیه و توزیع شد.
وی همچنین از برگزاری نمایشگاه با محوریت حرم مطهر حضرت احمد 
بن موسی‌الکاظم با همکاری گروه‌های مردمی ‌- تخصصی حوزه جمعیت، 
طراحی ۲۰ پوستر نمایشگاهی با همکاری مؤسسه جوانان انتصار حق، 
تولید سرود با همکاری مجموعه تربیتی مه‍نا، خدمات مشاوره از تاریخ ۳۱ 
اردیبهشت لغایت ۱خرداد در حرم حضرت احمد بن موسی با همکاری 
مجمع فعالان صیانت از جمعیت استان فارس، معرفی فیلم‌های اثر‌گذار 
در حوزه جمعیت در قالب دو کلیپ پنج دقیقه‌ای با همکاری گروه 

رسانه‌ای شهید آوینی خبر داد.
پورنورعلی همچنین ادامه داد: برگزاری مسابقه کتاب خوانی )کتاب 
داستانی روایت‌های مستند از مواجهه با موضوع سقط جنین عمدی(، 
برپایی غرفه نقاشی کودک با موضوع خانواده از تاریخ ۳۱ اردیبهشت 
لغایت ۱ خرداد در حرم مطهر حضرت احمد بن موسی‌الکاظم با همکاری 
قرارگاه فرهنگی عمار و توزیع ۵۰ بسته لبخند مادری و ۵۰ بسته پوشک 
پارچه‌ای بین خانواده‌های دارای فرزند سوم از دیگر برنامه‌های معاونت 

اجتماعی این ستاد است.

مدیرعامل شهرک‌های صنعتی فارس خبر داد:
كمك به راه اندازي طرح‌هاي صنعتي در راستاي 

تحقق جهش توليد
سيد مسعود عظيمي، مدیرعامل شهرک‌های صنعتی استان فارس از 
برگزاري مستمر جلسات كميته پايش طرح‌هاي راكد باهدف تعيين 

تكليف و شتاب بخشي به احداث و بهره برداري از طرح‌ها خبر داد.
وي با بيان اينكه در جلسات كميته پايش، طرح‌هاي نیمه‌تمام صنعتی 
غیر‌فعال مورد بررسي و عارضه‌یابی قرار مي‌گيرد، گفت: هدف از برگزاري 
جلسات، كمك به راه‌اندازي طرح‌هاي صنعتي در راستاي تحقق جهش 
توليد است و اين شركت از تمامي ‌ظرفيت‌هاي قانوني براي كمك و 
حمايت از سرمايه‌گذاراني كه موفق به اجرا و تکمیل طرح خود نشده‌اند و 

قصد ادامه كار را دارند، استفاده ميك‌ند.
مدیرعامل شهرک‌های صنعتی استان فارس با بيان اينكه اين طرح‌هاي 
راكد با سرمايه‌گذاري بخش خصوصي در مراحل مختلف ساخت‌وساز قرار 
دارد، بر ضرورت حمایت از سرمايه‌گذاری‌های صورت گرفته در شهرک‌ها 
و نواحی صنعتی تأکید كرد وگفت: برنامه‌ریزی برای فعال‌سازی طرح‌های 
صنعتی که در مرحله ساخت‌و‌ساز و یا نصب ماشین‌آلات متوقف شده‌اند 
را در اولويت قرارداده‌ايم. عظيمي ‌با بیان اینکه از ابتداي امسال تاکنون 2 
جلسه کارگروه تعیین تکلیف طرح‌های راکد در قالب کمیته پایش برگزار 
شده است، افزود: در این کمیته تعداد 50 طرح راکد در شهرک‌ها و 
نواحی صنعتی استان مورد بررسی قرار گرفت. وي افزود: در سال گذشته 
نيز 227 طرح در كميته پايش طرح‌هاي راكد مورد بررسي و تعيين 
تكليف قرارگرفت. مدیرعامل شهرک‌های صنعتی استان فارس با بيان 
اينكه همه طرح‌های غیرفعال در شهرک‌ها و نواحی صنعتی استان مورد 
بررسی و پایش قرار مي‌گيرند، گفت: در اين جلسات در خصوص اعطاي 
مهلت به واحدهاي راكدي كه داراي شرايط باشند تصميم‌گيري مي‌شود.

جشنواره »سروسرخ« برگزار می‌شود
فراخوان مسابقه سرو سرخ با هدف زنده نگه‎داشتن یاد و خاطره 
شهدای امدادگر دفاع مقدس و مقاومت و فعال‌سازی ظرفیت‎های 
ملی برای پاسداشت فرهنگ ایثار و شهادت و خدمات داوطلبانه 
منتشر شد. این جشنواره در موضوعات شهدا و امدادگران پیشکسوت 
دفاع مقدس، نقش جمعیت هلال‌احمر در دوران دفاع مقدس و پس 
از آن، شهدای امدادگر مقاومت، نقش امدادگران در جبهه، رفتارهای 
نوع‌دوستانه و بشردوستانه در زندگی، جلوه‌های ایثار، نیکوکاری و 
انسان‌دوستی پذیرای آثار علاقه‌مندان به شرکت در این جشنواره است. 
علاقه‌مندان جهت کسب اطلاعات بیشتر به پایگاه اطلاع‌رسانی کنگره 
 بین‌المللی 2500 شهید امدادگر دفاع مقدس و مقاومت به نشانی

 https://shohadayemdadgar.ir مراجعه کنند.

فرمانده سپاه فجر فارس: 
تبلیغات منطقی و اثرگذار برای شهدا داشته باشیم

سردار یدا... بوعلی، فرمانده سپاه فجر استان فارس در جلسه شورای 
سیاست‌گذاری کنگره ۱۵ هزار شهید استان فارس با بیان اینکه 
کمیته‌های این شورا بسیار فعال و هماهنگ در حال انجام تمهیدات 
لازم هستند، گفت: جلسات شورای سیاست‌گذاری بر اساس مطالبات 
مقام معظم رهبری را اجرا می‌شود و نتیجه کارهای کمیته‌ها هم باید در 

راستای فرمایشات ایشان باشد.
بوعلی با تأکید بر اینکه تبلیغات اثرگذار و منطقی باید در دستورکار 
باشد، گفت: بهره‌گیری مجدانه از ظرفیت هنری، توجه ویژه خاص به 
نوجوان و جوانان، پرداختن به موضوع جانبازان، ثبت و ضبط خاطرات 
آن‌ها، پرهیز از اغراق و درشت نمایی، پرهیز از آمارگرایی، پرداختن به 
نقش و خانواده شهدا و ایجاد بسترهای مطالبه‌گری در جریان این کنگره 
پانزده هزار شهید، از جمله چیزهایی هستند که کمیته‌ها باید آنها را در 
دستور کار خود قرار دهند.  فرمانده سپاه فجر فارس ادامه داد: پرهیز از 
تشریفات و ظاهرگرایی، تلاش جهت اثرگرایی بیشتر بر مخاطب، پرداختن 
به ناگفته‌های دفاع مقدس، پرداختن به سبک زندگی شهدا و خانواده‌های‌ 
ایشان در دستورکار کمیته‌های کنگره ۱۵ هزار شهید استان فارس باشد.

محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس با حضور در مرکز 
سامد؛ سامانه ارتباط الکترونیکی دولت با مردم، تلفنی 
با مردم گفت‌وگو و نسبت به شنیدن مشکلات ایشان 

اقدام کرد.
در این حضور یک‌ساعته، استاندار فارس با 
تعدادی از هم استانی‌های به گفت‌وگو پرداخت 
 که از مهم‌ترین مشکلات آنان می‌توان به تأمین 
مسکن، ایجاد اشتغال و مباحث فرهنگی در سطح 

شهرستان‌ها یاد کرد.
استاندار فارس برای هر یک از موارد مطرح 
 شده از جانب مردم دستوراتی را صادر و مرکز ارتباط مردمی ‌را موظف به پیگیری امور ایشان، تا تحقق کامل 

دستورات کرد.
 بررسی ارتباط صنایع و دانشگاه‌ها با تمرکز بر بهره‌گیری از قوانین جهش تولید دانش‌بنیان

ایمانیه همچنین در جلسه بررسی ارتباط صنایع و دانشگاه با تمرکز بر بهره‌گیری از قوانین جهش تولید دانش 
بنیان که با حضور صالحی، معاون پژوهش وزارت علوم، تحقیقات و فناوری برگزار شد، بر ضرورت توجه سازمان‌ها 
به موضوع تحقیق و توسعه تأکید کرد و گفت: استانداری فارس به صورت همه‌جانبه در اجرای این قانون در کنار 
صنایع و دانشگاه‌های استان حضور دارد و با توجه به اهمیت مشارکت سازمان‌ها و صنایع، سازمان امور مالیاتی 
و دیگر نهادها باید مشوق‌هایی برای صنایع فعال در زمینه اجرای این قانون در نظر بگیرند؛ در ارتباط با صنایع 

غیرفعال در این زمینه باید تدابیری اتخاذ کرد.
استاندار فارس ضمن ابراز خرسندی در خصوص پیگیری‌های انجام شده از جانب اداره کل امور مالیاتی استان فارس 
در این زمینه، افزود: باید کارگروهی هفتگی و متشکل از نمایندگان دانشگاه شیراز، سازمان صنعت، معدن و تجارت، 
اتاق بازرگانی، شرکت شهرک‌های صنعتی و سازمان امور مالیاتی استان تشکیل و هم‌افزایی‌های بیشتری برای تحقق 

این موضوع صورت پذیرد.
نماینده عالی دولت در فارس تصریح کرد: باید دفتر ایجاد ظرفیت در دانشگاه شیراز به منظور بازاریابی ظرفیت 
ایجاد و براساس قانون جهش تولید دانش بنیان، ضمن بررسی نیازسنجی‌ها، رفع نیازها نیز در دستورکار قرار گیرد.

در این جلسه به توضیح و تبیین مواد 11 و 13 قانون جهش تولید دانش‌بنیان پرداخته شد.

آیت‌ا... لطف‌ا... دژکام، نماینده ولی‌فقیه در استان فارس و 
امام‌جمعه شیراز در جلسه شورای سیاست‌گذاری کنگره ۱۵ هزار 
شهید استان فارس با بیان اینکه عمق کارهای کمیته‌ها با ارائه 
گزارش مشخص نخواهد شد، به مراسم یادواره شهدای فرهنگی 
استان اشاره کرد و گفت: ‌مراسمی ‌که هفته گذشته برگزار شد، 
خود یک کنگره محسوب می‌شد. کارهای پاکیزه و سنگینی 

صورت گرفت که مورد تأیید وزیر آموزش و پرورش هم بود.
وی افزود: در راستای برگزاری کنگره شهدا، فرهنگ‌سازی خوبی 
در حال شکل‌گیری است و هر چه به افق کنگره هم نزدیک‌تر 
می‌شویم، برنامه‌ها چه از لحاظ کیفی و چه کمی، بهتر پیش 

می‌رود.
 پرداختن به نقش پزشکان و اصناف در جنگ تحمیلی

نماینده ولی‌فقیه در استان فارس با بیان اینکه تلاش‌های خوبی 
برای پرداختن به سیره شهدا در حال انجام است، گفت: در فضای 
مجازی با راه‌اندازی پویش‌های مختلف، چاپ کتاب و عکس، 
برگزاری جشنواره‌های علمی، فرهنگی و هنری، تلاش شده است 
که در راستای فرمایش مقام معظم رهبری، تولیدات رسانه‌ای به 

تعداد مطلوبی انجام شود.
آیت‌ا... دژکام همچنین خواستار پرداختن به نقش پزشکان و 
اصناف در جنگ تحمیلی شد و گفت: به طور کلی سعی شده 
است تا از بدنه اجتماعی و از هر قشری در این یادواره‌ها درگیر 
باشند. امام‌جمعه شیراز یکی از مهم‌ترین مسائل و چالش‌های 
برگزاری کنگره را تأمین هزینه‌های برگزاری دانست و گفت: شوق 
کار برای کمیته‌های مختلف ایجاد شده است، اما نیاز است که 
با همکاری استانداری و ارگان‌های ذی‌ربط، کمک‌های مالی مورد 

نیاز هم انجام شود تا دلگرمی ‌لازم ایجاد شود.
نباید به کارهای عاطفی محدود شویم

وی با تأکید بر اینکه هر چه برای شهدا کار کنیم، باز هم جای 
کار وجود دارد و نتیجه آن عاید خود ما می‌شود، گفت: حیثیت 
کارهای پژوهشی و علمی ‌در خصوص عظمت کار شهدا نباید 
دست‌کم گرفته شود. مردم ما حماسه بزرگی آفریده‌اند که از 
جنبه‌های پژوهشی و اجتماعی، جای بحث بسیار دارد. نباید 
به کارهای عاطفی محدود شویم و باید از پژوهشگران این 
قدردانی و حمایت کنیم. نماینده ولی‌فقیه یکی از اهداف اصلی 
را »حماسه‌پردازی« عنوان کرد و گفت: قاعدتا یک بحث فلسفی 
عمیق، ارتباط حماسه با عرفان است که مخصوصاً در حوزه 

کارهای هنری، باید این نوع روایتگری مدنظر قرار گیرد.
آیت‌ا... دژکام در پایان گفت: باید روی مضمون‌ها و محتواها دقت 
زیادی شود، چون نمی‌خواهیم خدای ناکرده نسلی افسرده تحویل 
جامعه دهیم. می‌خواهیم یک نسل پای کار و جهادی در مسئله 

ترویج فرهنگ ایثار و شهادت ایجاد کنیم.

نخستین نشست علمی ‌دبیرخانه شیراز، پایتخت محیط 
زیستی آسیا با موضوع »آمایش سرزمین، شیراز شهر تاب‌آور« 
با حضور جمعی از مدیران و کارشناسان دستگاه‌های مربوطه، 
اساتید دانشگاه و رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و 

خدمات شهری شورای اسلامی‌ شهر شیراز برگزار شد. 
این سلسه نشست‌ها در راستای انتخاب شیراز توسط مجمع 
شهرداران آسیایی به عنوان پایتخت محیط زیست آسیا 
در سال 2024، با موضوعات محیط زیستی و با تأکید بر 
چالش‌های محیط زیست شیراز برگزار می‌شود و در پایان به 

کنگره بین‌المللی در 20 آذر 1403 ختم خواهد شد.
مسعود زارعی، رئیس کمیسیون سامت، محیط زیست و 
خدمات شهری شورای اسلامی‌ شهر شیراز در این نشست 

عنوان کرد: انتخاب شهر شیراز به عنوان پایتخت محیط 
زیستی آسیا بی‌تردید بر اساس شاخص‌هایی بوده که باید 
از این داشته‌ها به عنوان فرصتی در زمینه بهبود وضعیت 

زیست‌محیطی در شیراز استفاده کنیم.
زارعی با اشاره به اینکه تاکنون چند جلسه در کمیسیون 
سامت، محیط زیست و خدمات شهری برگزار و بر لزوم 
برنامه‌ریزی مشخص و مدون در یک سال پیش رو تأکید 
شده است، افزود: این برنامه‌ریزی باید به گونه‌ای انجام شود 
که جایگاه کنونی شیراز به عنوان پایتخت زیست‌محیطی 
آسیایی را تعیین نموده و اینکه چه اقداماتی باید انجام شود 
و در نتیجه به چه جایگاهی قرار است دست پیدا کنیم، 

ختم گردد.

 زارعی با تأکید بر اینکه موضوع پایتختی محیط زیست 
شیراز باید به دانشگاه برده شود، خاطرنشان کرد: موضوعات 
مربوطه باید به عنوان جزئی از تکالیف و تحقیقات دانشجویی 
مطرح باشد و نتایجی تأیید شده‌ای که از این تحقیقات علمی 

‌به دست می‌آید به مرحله اجرا برسد.
رئیس کمیسیون خدمات شهری شورای شهر شیراز تأکید 
کرد: آموزش مسئولیت‌پذیری در حوزه محیط زیست را 
باید از دانشجویان و حتی دانش‌آموزان‌مان شروع کنیم. 
زارعی اظهار کرد: فرصت پایتختی محیط زیستی شیراز و 
برگزاری این جلسات علمی ‌باید منجر به تنظیم سه سند با 
 موضوعات آنچه شیراز باید باشد، آنچه هست و مسیر رسیدن 
به هدف باشد. در این جلسه همچنین سعید معصومی، 

‌مدیرکل نظارت بر خدمات شهری شهرداری شیراز به 
اهمیت مسائل محیط زیستی و لزوم همکاری دستگاه‌ها با 
شهرداری در جهت رفع مشکلات موجود اشاره و تأکید کرد: 
مسائل محیط زیستی موضوعی است که با همه ابعاد زندگی 
شهروندان در ارتباط بوده و نیازمند هم‌افزایی و همکاری 

مردم و مسئولین برای رفع چالش‌های موجود است. 
مهیار اردشیری، استاد دانشکده هنر و معماری دانشگاه 
شیراز نیز سخنان خود در این نشست را با موضوع آمایش 

سرزمین ارائه و در این زمینه با حاضرین رایزنی کرد. 

 نماینده ولی‌فقیه در استان فارس و امام‌جمعه شیراز: 

‌به پژوهش و حماسه‌پردازی درباره شهدا نیاز داریم
 استاندار فارس تأکید کرد: 

 ضرورت توجه سازمان‌ها به تحقیق و توسعه

رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای اسلامی‌ شهر شیراز:

موضوع پایتختی محیط زیست شیراز باید به دانشگاه برده شود
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ایالات متحده

 استاد روابط بین‌الملل:
 اسرائیل بازنده بزرگ و ایران برنده است

تسنیم- جان مرشایمر، استاد روابط بین‌الملل در جلسه‌ای که 
در مرکز مطالعات مستقل )CIS( استرالیا در خصوص تحولات 
خاورمیانه )غرب آسیا( برگزار شد درباره وضعیت غزه و اینکه 
چرا رژیم صهیونیستی و آمریکا در تقابل با ایران در منطقه شکست خورده‌اند 

سخنرانی کرد.
مرشایمر در ابتدا با اشاره به تحولات منطقه بیان می‌کند که در تقابل ایران و رژیم 
صهیونیستی و هم‌چنین تقابل ایران و آمریکا در منطقه، اسرائیل و ایالات متحده 
بازنده هستند. وی گفت: اسرائیل بازنده بزرگ است. اسرائیل امروز به صورت جدی 

در دردسر عمیق است و امید کمی به خروج از این شرایط دارد.
مرشایمر هم‌چنین در ادامه بیان می‌کند: معتقدم که آمریکا هم بازنده است اما نه 

به اندازه‌‌ای که اسرائیل باخته و ایران برنده شده است.
این استاد روابط بین‌الملل در بخشی از سخنرانی خود با اشاره به تقابل رژیم 
صهیونیستی و آمریکا با ایران اظهار داشت: »تا یکم آوریل )حمله رژیم صهیونیستی 
به کنسولگری ایران در سوریه( جنگ بین ایران و اسرائیل و ایران و آمریکا جنگ 
در سایه بود. این خیلی مهم است که بفهمیم ما جنگ را نمی‌خواستیم. ما 
نمی‌خواستیم ببینیم که ایران و اسرائیل به سمت جنگ رو در رو پیش می‌روند. 
ایرانی‌ها هم تشدید تنش را نمی‌خواستند. تنها کسی که خواستار تشدید اوضاع 
بود، اسرائیل بود.« وی در ادامه با بیان اینکه اسرائیل تمام تلاشش را برای ورود 
آمریکا به جنگ با ایران کرد، گفت: »آنچه که در اول آوریل اتفاق افتاد این است 
که اسرائیل سفارت ایران در دمشق را هدف قرار داد... ایران نیز تأکید کرد که 

تلافی خواهد کرد. آمریکا از این اقدام اسرائیل عصبانی شد.«
مرشایمر با اشاره به عملیات وعده صادق و تلافی و پاسخ ایران و هدف قرار دادن 
مراکز نظامی رژیم صهیونیستی در 14 آوریل و هم‌چنین عدم پاسخ متناسب از 
سوی رژیم اسرائیل به ایران بیان کرد که در اینجا رژیم‌صهیونیستی بزرگترین بازنده 
بود. وی در خصوص دلایل خود برای بازنده دانستن رژیم‌صهیونیستی گفت: »اول، 
اسرائیلی‌ها در حالی که در 2005 باتلاق غزه را ترک کردند، مجدد در همان باتلاق 
گیر افتادند. هیچ راه خروجی ندارند و هیچ راه‌حلی هم برای این مشکل ندارند... 
آن‌ها غزه را غیرقابل زندگی کردند و فلسطینی‌ها حاضر به خروج نیستند... آن‌ها در 
یک دردسر عمیقی افتادند.« وی افزود:»دوم، اسرائیلی‌ها معتقد بودند که بازدارندگی 
آن‌ها بستگی به تشدید تسلط دارد. به این معنی که وقتی کسی به من ضربه‌ای زد 
من شدیدتر از او ضربه خواهم زد... اما اکنون خیلی واضح است که اسرائیل تسلط بر 
تنش با حزب‌ا... و ایران ندارد... آن‌ها نمی‌توانند درگیری با حزب‌ا... را متوقف کنند.«

آسیای غربی

فرمانده ارشد صهیونیست:
تل‌آویو به اهداف جنگ نخواهد رسید

ایرنا- به نقل از روزنامه صهیونیستی معاریو، »گادی شامنی« 
فرمانده پیشین لشکر نوار غزه در ارتش رژیم صهیونیستی تصریح 
کرد: ارتش اسرائیل در نوار غزه سردرگم شده و واضح است که به 

اهداف اعلام شده خود در این منطقه نخواهیم رسید.
وی تأکید کرد: کابینه بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر ما را محکوم به سردرگمی طی 

چند سال، انزوا و خسارت‌های سنگین اقتصادی کرده است.
این فرمانده ارشد صهیونیست افزود: خطرناک‌ترین مسئله فرسایش جایگاه 
اسرائیل است که تا قبل از هفتم اکتبر گذشته )۱۵مهر ۱۰۴۲ و آغاز عملیات 
طوفان‌الاقصی( یک قدرت منطقه‌ای بود. وی خاطرنشان کرد: فشارهای نظامی 
کمک می‌کند تا به توافق برسیم و باید هر فرصتی را غنیمت شمرد؛ حتی اگر 
منجر به توقف جنگ در نوار غزه شود. این فرمانده صهیونیست اذعان کرد: حماس 

با وجود متحمل شدن خسارت، از نظر نظامی از بین نخواهد رفت.
فشارها در سطح سیاسی و نظامی بر کابینه ارتش رژیم صهیونیستی در پی درجا 
زدن در جنگ علیه نوار غزه و ناتوانی در آزاد کردن اسیران صهیونیست افزایش 
یافته است. »یائیر لاپید« رهبر مخالفان کابینه رژیم صهیونیستی شنبه شب گفت: 

ما باید به کابینه نتانیاهو پایان دهیم و از شر آن خلاص شویم.

سخنگوی کرملین: 
مقدمات سفر »پوتین« به کره‌شمالی در جریان است

ایسنا- دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین گفت: مقدمات سفر 
ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه به کره شمالی در جریان است. 

تدارکات برای این دیدار با سرعت پیش می‌رود.
پسکوف گفت که دیدار روز شنبه پوتین با الکساندر کوزلوف، وزیر منابع 
طبیعی و محیط زیست، که ریاست کمیسیون بین دولتی همکاری با 

کره‌شمالی را بر عهده دارد، ارتباطی با آمادگی‌های این سفر نداشت.
کیم جونگ اون، رهبر کره‌شمالی، در ماه سپتامبر در سفرش به روسیه 
از پوتین برای دیدار از کشورش دعوت کرد. پیش از این گزارش شده بود 

که دو کشور برای تعیین زمان سفر پوتین تلاش خواهند کرد.

صدراعظم آلمان:
 با وجود صدها هزار پناهنده، فکر حمله به رفح 

کاملًا غیرمسئولانه است

فارس- اولاف شولتز، صدراعظم آلمان درباره هرگونه عملیات نظامی همه 
جانبه در رفح هشدار داد. براساس گزارش تاس، صدراعظم آلمان در عین 
حال خواستار افزایش کمک‌ها به فلسطینی‌ها در نوار غزه شد. وی افزود: 
ما همگی در آلمان، در اتحادیه اروپا و هم‌چنین دولت آمریکا متفق القول 
هستیم؛ فکر حمله به رفح که میلیون‌ها پناهنده در آنجا بدون هیچ‌گونه 
حمایتی هستند کاملًا غیرمسئولانه است. صدراعظم آلمان در ادامه تأکید 
کرد که کمک‌های بشردوستانه کافی باید به غزه منتقل شود. براساس 
گزارش خبرگزرای آلمان، سخنرانی وی که در کارلسروهه و در مقابل 
جمعیت مخالف جنگ غزه انجام شد مورد استقبال معترضان قرار گرفت. 
اولاف شولتز در ادامه با اشاره به انتقال کم کمک‌های بشردوستانه به غزه 
خطاب به مقامات اسرائیل گفت، 500 کامیون در روز کم است. هرکسی که 
جنگ می‌کند مسئولیت غیرنظامیان و قربانیان جنگ را برعهده دارد. طی 
روزهای اخیر اختلافات اعضای ارشد کابینه جنگ رژیم صهیونیستی درباره 
جنگ در غزه به شدت بالا گرفته است و یک عضو کابینه بنیامین نتانیاهو 
خواستار منحل کردن کابینه جنگی این رژیم شد. وزیر امنیت داخلی رژیم 
صهیونیستی در رد ضرب الاجل گانتز به نخست‌وزیر این رژیم، از نتانیاهو 
خواست که کابینه جنگ را منحل و گانتز و وزیر جنگ کنونی را اخراج کند. 

آمریکا از رژیم‌صهیونیستی می‌خواهد قطر را برای 
میانجیگری بازگرداند

باشگاه خبرنگاران-  روزنامه یدیعوت آحارونوت اعلام کرد سفر 
جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی کاخ سفید به اراضی اشغالی روز 
گذشته شاهد بحث و بررسی پرونده‌های زیادی از جمله موضوع توقف 
مذاکرات مبادله اسرا بود. بر اساس گزارش سما الاخباریه، این روزنامه 
صهیونیستی توضیح داد که سالیوان از اشغالگران خواهد خواست که 
قطر را به عنوان بازیگر اصلی در این مذاکرات پس از انتقال مرکز ثقل 
به قاهره بازگردانند. وی خاطرنشان کرد که انتظار می‌رود سالیوان به 
صهیونیست‌ها اصرار کند تا انتقال وجوه مالیاتی به تشکیلات خودگردان 
فلسطین را به تعویق نیندازند، اقدامی که رژیم‌صهیونیستی در اعتراض 
به صدور حکم بازداشت در دادگاه کیفری بین‌المللی در لاهه به دلیل 

افزایش سطح تشدید تنش انجام داد.

نخست‌وزیر مالزی:

آمریکا هیچ مدرکی برای ادعایش درباره همکاری ما با ایران ندارد
ایسنا- انور ابراهیم، نخست‌وزیر مالزی گفت: 
هیچ مدرکی برای اثبات ادعای آمریکا مبنی بر 
اینکه ارائه‌دهندگان خدمات مستقر در مالزی 
به ایران امکان انتقال نفت را می‌دهند، وجود 

ندارد.
نخست‌وزیر مالزی در گفت‌وگو با الجزیره 
گفت: واشنگتن برای سوء‌ظن خود مبنی بر 
دست داشتن شرکت‌های مالزیایی در انتقال 
کشتی به کشتی در آب‌های بین‌المللی 

مدرکی ارائه نکرده است.
وی هم‌چنین گفت که مالزی با تحریم‌های 
یک‌جانبه آمریکا علیه چهار شرکت مالزیایی 

در ماه دسامبر مخالف است، زیرا تحریم‌ها تنها می‌تواند 
توسط سازمان ملل تصمیم‌گیری شود.

او گفت: اگر آنها شواهدی داشته باشند، البته ما باید 
شرکت‌ها را متوقف کنیم زیرا می‌خواهیم بخشی از 

جامعه بین‌المللی باشیم و قوانین اساسی را بپذیریم.
انور گفت که هیچ اقدام متقابلی از سوی مالزی در مورد 
تحریم‌های آمریکا صورت نمی‌گیرد و ما به تعامل با 
آمریکایی‌ها ادامه می‌دهیم. ما به آنها می‌گوییم اگر 
شرکت‌ها قوانین بین‌المللی یا تصمیمات سازمان ملل 

را نقض نکنند، باید از حقوق آنها دفاع کنیم.
او گفت: »نمی‌توان به‌عنوان یک دوست وفادار برای 

مدت طولانی برای کشورهای کوچک‌تر قلدری کرد.«
طبق گزارش‌های ادعایی، چهار شرکت مستقر در 
مالزی که در ماه دسامبر توسط خزانه‌داری آمریکا 
 تحریم شدند، اجزای برنامه تسلیحاتی ایران را 

تأمین می‌کردند.
برایان نلسون، مقام ارشد وزارت خزانه‌داری آمریکا در 
اوایل این ماه گفته بود که واشنگتن به دنبال جلوگیری از 
تبدیل شدن مالزی به یک حوزه قضایی است که حماس 

بتواند در آن سرمایه جمع‌آوری و پول منتقل کند.
با وجود این که ایران بارها اعام کرده نیروی 
نیابتی در منطقه ندارد و گروه‌های مقاومت منطقه 
براساس منافع کشورهای خود علیه اشغالگران 
آمریکایی و یا رژیم صهیونیستی اقدام می‌کنند، 
رویترز پیش از این در گزارشی مدعی شده بود که 
انتقال پول به ایران و آن چه گروه‌های نیابتی آن، 
از جمله حماس عنوان کرد، از طریق سیستم مالی 

مالزی افزایش یافته است.
در همین حال، انور از تعامل خود با اسماعیل 
هنیه، رهبر حماس دفاع کرد و منتقدانی که مالزی 
را به دلیل تعامل با این گروه محکوم می‌کنند، 
مورد انتقاد قرار داد. او گفت: چرا در محکومیت 
حماس به دلیل عملیات 7 اکتبر )طوفان الاقصی( 
و جنایات 60 ساله یا بیشتر علیه مردم فلسطین 
دوگانگی وجود دارد؟ ما باید توضیح دهیم که این 
تعامل صرفاً دیپلماتیک و سیاسی است. »حتی تلاش 
برای آزادی اسیران )نیازمند( تماس و تعامل است. 
لازم نیست با همه کارهایی که آنها انجام می‌دهند 
 موافقت کنید. اما من فکر می‌کنم که یک موضع اصولی 

می‌تواند کمک کند.«

ایسنا- یوآو گالانت، وزیر جنگ رژیم‌صهیونیستی 
در یک کنفرانس مطبوعاتی از بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیر این رژیم خواست، اعام کند که 
حکومت نظامی در نوار غزه برقرار نخواهد شد و 
 موضوع »پساجنگ غزه« را عمیقاً مورد بحث و 

بررسی قرار دهد.
طبق گزارش رسانه‌های صهیونیستی، سخنان گالانت 
بیهوده نبود، زیرا برقراری حکومت نظامی در غزه 
جایگزین مناسبی است که نخست‌وزیر در سر دارد و از 

حمایت جناح راست افراطی برخوردار است.
هاآرتص نوشت: »وقتی گالانت در سخنرانی خود 
پیامدهای برقراری حکومت نظامی و غیرنظامی 
اسرائیل در نوار غزه را برشمرد، به پیشنهاد ملموس 
روی میز نتانیاهو مبنی بر ایجاد یک حکومت 
نظامی موقت به عنوان راه حلی جایگزین برای 
حماس اشاره کرد. این سندی است که توسط ژنرال 
 »رومن گوفمن«، وزیر نظامی جدید نتانیاهو نوشته 

شده است«.
این دومین بار است که گالانت در حضور صهیونیست‌ها 
به نتانیاهو هشدار می‌دهد. او نخستین بار در بحبوحه 

کودتا علیه کابینه، به‌دلیل وجود »خطر آشکار و 
فوری« برای امنیت رژیم صهیونیستی خواهان توقف 
قانون‌ اصلاحات قضایی شد، و گفت: تهدیدهای 
 اطراف ما، در عرصه‌های دور و نزدیک، بزرگ 

هستند.
اما این بار، به نوشته هاآرتص، گالانت نسبت به طرح 
خطرناک و ترسناکی که به‌طور جدی در حال بررسی 
است، هشدار داد و این طرح را »یک جایگزین بد و 
خطرناک برای اسرائیل از نظر استراتژیک، امنیتی 
و نظامی« دانست و اینکه رژیم‌صهیونیستی با یک 
تهدید امنیتی چندجانبه با منابع معین روبه‌رو 
است و حکومت نظامی این رژیم در غزه اصلی‌ترین 
فعالیت امنیتی تل‌آویو در سال‌های آتی به ضرر 
 دیگر عرصه‌ها خواهد بود و هزینه جانی و مالی 

سنگینی دارد.
هاآرتص نوشت: »هزینه عملیات )حکومت نظامی در 
غزه(، بر اساس سند دیگری که توسط نهادهای امنیتی 
و نظامی تهیه و در روزنامه یدیعوت آحارونوت منتشر 
شده است، سالانه ۲۰ میلیارد شکِل برآورد شده است 
و از منظر نظامی، به چهار لشکر تهاجمی و تیپ‌های 
دفاعی نیاز خواهد بود که باید محاسبات اقتصادی و 
نظامی و هم‌چنین بحث بهای سیاسی را هم افزود 

که قابل اندازه‌گیری 
نیست.

در  روزنامه  این 

سرمقاله خود می‌نویسد: »این ایده وسواسی باید در 
ابتدای راه حذف شود و نباید فراموش کرد که پشت 
هر بحث امنیتی در اسرائیل، نقشه نجات بازیگران 
سیاسی ایدئولوژیک پنهان است که از شرایط امنیتی 
برای رسیدن به آرزوهای منطقه‌ای: برقراری روابط، 
بازگشت به غزه و ایجاد شهرک‌های یهودی در آنجا 

استفاده می‌کنند.
هاآرتص نوشت: ایتامار بن گویر )وزیر امنیت داخلی 
رژیم صهیونیستی (، بتسلئیل اسموتریچ )وزیر دارایی 
رژیم صهیونیستی( و دوستانشان در جناح راست افراطی 
می‌خواهند اسرائیل را با کنترل نظامی و غیرنظامی بر 
نوار غزه که بیش از دو میلیون نفر جمعیت دارد، به 

زیر بکشند.
این روزنامه عبری در پایان نوشت: از نخست وزیر 
نمی‌توان انتظاری داشت، زیرا بقای سیاسی او بر همه 
ملاحظات دیگر غلبه دارد، اما وزیران بنی گانتس و 
گادی آیزنکوت )دو عضو ارشد کابینه جنگ رژیم 
صهیونیستی( که نگرانی‌های گالانت را دارند، باید 
مرزهای روشنی را در برابر این حماقت ترسیم کنند«. 
نتانیاهو و شرکای او اسرائیل را از فاجعه‌ای به فاجعه 
دیگر می‌کشانند و تنها هدف امروز سرنگونی کابینه و 

رفتن به انتخابات است.

اخبار کوتاه جهان

هاآرتص:

 نه به حکومت نظامی در غزه

آگهی موضوع ماده ۳ قانون تعیین تکلیف اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی 

نظر به اینکه هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و 
املاک شهرستان خرم بید و تصرفات مالکانه بلا معارض به شرح رای 
شماره ۱۴۰۲۶0‌۳۱۱۰۲۴۰۰۱۳۹۱ - 1402/۱۱/10 آقای علی خبير فرزند 
صفرعلی در ششدانگ یک قطعه زمین محصور قسمتی از یکباب 
رستوران به مساحت 7995.92 متر مربع تحت پلاک 174/37 واقع 
در قطعه یک بخش 13 فارس شهرستان خرم بید از ملکی کلیه 
مالکین محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز طبق اوقات تعیین شده ذیل آگهی میشود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید اعتراض 
مذکور در مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نماید بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد. در هر حال صدور سند مالکیت بنام متقاضیان نامبرده 

مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۲/16 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/02/31

54331/م الف 
عبدالحمید علی پور دارابی-مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 

خرم بید-از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون تعیین تکلیف اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی 

نظر به اینکه هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک 
شهرستان خرم بید و تصرفات مالکانه بلا معارض به شرح رای شماره 
فرزند  رنجبر  رقیه  ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۰۱۴۹۷ - 1402/۱۲/15 خانم 
الیاس ششدانگ یکبابخانه به مساحت ۲۸۰ متر مربع تحت پلاک 
۲۷۹۱ /۹۳ واقع در قطعه یک بخش ۱۴ فارس شهرستان خرم بید 
شهر صفاشهر ناحیه یک خریداری از مالک رسمی مع الواسطه از 
امیر پاشا خسروی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز طبق اوقات تعیین شده ذیل 
آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
مذکور به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید اعتراض مذکور در مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد. در هر حال صدور سند مالکیت بنام 

متقاضیان نامبرده مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۲/16 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/02/31

54323/م الف 
عبدالحمید علی پور دارابی-مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 

خرم بید-از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون تعیین تکلیف اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی 

نظر به اینکه هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک 
شهرستان خرم بید و تصرفات مالکانه بلا معارض به شرح رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۱۴۴۰ - ۲۸ / ۱۱ / ۱۴۰۲ خانم زینت ساریخانی 
خرمی فرزند حسینقلی در موازی نیم سهم مشاع از ۱۴۴ سهم 
سهام ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی تحت پلاک 79/0 واقع در 
قطعه یک بخش ۱۴ فارس شهرستان خرم بید از ملکی مالک رسمی 
ابراهیم طیبی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز طبق اوقات تعیین شده ذیل آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
اعتراض مذکور در مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد در هر حال صدور سند مالکیت بنام متقاضیان نامبرده 

مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۲/16 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/02/31

54324 /م الف 
عبدالحمید علی پور دارابی-مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 

خرم بید-از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعيين 
وتكليف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۱۵۰۸ - 1402/۱۲/19 صادره از سوی 
هیات قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید تصرفات 
مالکانه بلا معارض متقاضی پرونده بنام خانم راضیه سلیمانی باصری فرزند 
حشمت اله در ششدانگ یک‌باب‌خانه به مساحت 249.58 متر مربع تحت 
پلاک 122/456 متخذه از پلاک ۱۲۲ واقع در قطعه یک بخش ۱۴ فارس 
شهرستان خرم بید، صفاشهر ناحیه یک خریداری از مالکین رسمی 
حسین رنجبر و جمشید رنجبر و چراغعلی شاکری و حیدرقلی رنجیر 
محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز طبق اوقات تعیین شده ذیل آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد. در هر حال صدور سند مالکیت مانع مراجعه 

متضرر به دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۲/16 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۲/31

54328/م الف
عبدالحمید علی پور دارابی

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید

آگهي  مزايده
تاريخ نوبت اول :   1403-02-31  
تاريخ نوبت دوم: 1403-03-07 

شهرداري اقليد به استناد مجوز شوراي محترم 
اسامي شهر در نظردارد  مزایده عمومی 
فروش27قطعه زمین واقع در طرح 751 حسین آباد و 496 مسکن 
مهر را به شرح جدول شماره یک اسناد مزایده از طریق سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت برگزارنماید؛کلیه مراحل برگزاری 
مزایده اعم از دریافت اسناد تا ارایه پیشنهاد مزایده گران و 
بازگشایی پیشنهادها از طریق درگاه الکترونیکی دولت به آدرس 

www.setadiran.ir  انجام خواهد شد.

شرايط مزايده:
• شهرداري در ردي ا قبول پيشنهادها مختار است.

• به پيشنهاداتيك ه فاقد سپرده باشد ترتيب اثر داده نخواهد شد.
• هزينه چاپ آگهي به عهده برنده مزايده مي باشد.

• شركتك نندگان مي بايست  بابت سپرده شركت درمزايده مبلغ 
ودیعه مشخص شده آن را مطابق با اسناد مزايده ضمانت نامه بانکی 

یا فیش واریزی سپرده ارائه دهند. 
• سپرده نفرات اول تا سوم برابر مقررات در صورت انصراف به نفع 

شهرداري ضبط خواهد شد.
• ساير اطلاعات و جزئيات مربوطه در اسناد مزايده مندرج مي باشد.

شناسه آگهی:1717758
-1/م الف- شهردار اقلید - زارع درنیانی 

شهرداری اقلید

آگهي فراخوان شرکت در مناقصه عمومیي ك مرحله ای )با ارزيابييك في همزمان(
اداره کل راهداري و حمل و نقل جاده اي استان فارس در نظر دارد مناقصه عمومی زیر را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت برگزار نماید کلیه مراحل برگزاری مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم 
عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. 

1( داشتن گواهی صلاحيت معتبر مطابق با اسناد مناقصه الزامی می باشد .
2( دریافت اسناد مناقصه مورخ 1403/02/31 بمدت )6( روز از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir امکان‌پذیر 

می‌باشد. 
3( آخرین مهلت بارگذاری مدارک و پیشنهاد قیمت : آخرین مهلت بارگذاری مدارک به صورت الکترونیکی در سامانه ستاد تا پايان وقت اداري مورخ 
1403/03/19 و تحویل نسخه فیزیکی آن به مناقصه گزار با رعایت موارد مندرج در اسناد مناقصه تا پایان وقت اداری 1403/03/19 و محل آن دبیرخانه 

اداره کل می باشد. 
4( زمان گشایش پیشنهاد: پیشنهادها را در حضور نمایندگان مناقصه گران حاضر در جلسه به ترتيب شماره فراخوان در ساعت 08:00 صبح مورخ 

1403/03/21 در این اداره کل بازگشایی خواهد شد.
5( اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه: شیراز بلوار مدرس اداره کل راهداري و حمل و نقل 

جاده‌اي استان فارس – اداره پیمان و رسیدگی
6( هزینه کارمزد ستاد به عهده برنده مناقصه خواهد بود.

7( اطلاعات سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: 
مرکز تماس:27313131 ، دفتر ثبت نام : 85193768 و 88969737 

اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استانها، در سایت سامانه )www.setadiran.ir( بخش » ثبت نام/ پروفایل تامین کننده/مناقصه گر :« موجود است .
iets.mporg.ir و www.setadiran.ir 8( وب سایت‌ها جهت بازبینی آگهی

تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/02/30
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/02/31

شناسه آگهی:1719022
-1/م الف

اداره کل راهداري و حمل و نقل جاده اي استان فارس

گواهي صلاحيت معتبر مورد نيازمبلغ تضمین  )ریال(مبلغ برآورد )ریال(شرح پروژهردیف

‌احداث راه‌هاي روستايي جوادآباد – ظهراب آباد و 1
فتح آباد - اسدآباد – دهقان آباد ، شهرستانك ازرون

رتبه )5( راه و ترابري72.861.524.4863.644.000.000

روكش آسفالت راه‌هاي روستايي فامور ، سيريزجان و 2
همت لو ، شهرستانك ازرون

رتبه )5( راه و ترابري157.759.324.7787.888.000.000

رتبه )5( راه و ترابري119.869.759.7455.994.000.000اجراي عمليات فوگ سيل به روش اسكراب سيل 3

رتبه )5( راه و ترابري189.379.260.0129.469.000.000چيپ سيل راه‌هاي فرعي و روستايي استان فارس 4

رتبه )5( راه و ترابري 27.161.216.9401.359.000.000تهيه و توليد آسفالت سرديك سه اي 5

اجراي روشنايي نقطه حادثه خيز تنگ ابوالحيات – 6
قائميه، شهرستانك وه چنار

رتبه )5( نيرو و                          44.874.836.1942.244.000.000
رتبه )5( راه و ترابري  

خريد خدمات عكسبرداري ثابت از وضعيت راه‌ها در 7
استان فارس تجديد شده 

به شرح مندرج در اسناد مناقصه21.591.164.1601.080.000.000



رشد ۲۱ درصدی بارش‌ها نسبت به سال آبی گذشته
ایرنا- بارش‌های اردیبهشت‌ماه شاخص کلی بارندگی در کشور را ارتقا داده و 

سبب بهبود و رشد میزان بارش‌ها شده است.
وضعیت بارشی کشور از منظر کلی مطلوب است و در مقیاس استانی بیشتر 

استان‌ها وضعیت بارشی مناسبی دارند.
بر اساس آمار تازه منتشرشده از سوی شرکت مدیریت منابع آب میزان بارش‌های 
از ابتدای سال آبی جاری )ابتدای مهر ۱۴۰۲( تا ۲۸ اردیبهشت به ۲۳۴ میلیمتر 

رسیده است.
میزان بارش در مقایسه با دوره بلندمدت ۵۴ساله که 228/4 میلیمتر بارش 

داشته‌ایم، ۲ درصد رشد داشته است.
میزان بارش‌های از ابتدای سال آبی جاری تا ۲۸ اردیبهشت در مقایسه با ۱۹۳ 
 میلیمتر سال آبی گذشته )ابتدای مهر ماه ۱۴۰۱ تا پایان شهریور ماه ۱۴۰۲(

۲۱ درصد رشد را نشان می‌دهد.
استان‌های کهگیلویه و بویراحمد با ۷۲۸ میلی‌متر و گیلان ۷۱۴/۸ میلی‌متر 
پربارش‌ترین استان‌های کشور شده‌اند؛ همچنین از مجموع استان‌های کشور تنها 

پنج استان نسبت به سال گذشته کاهش بارش دارند.
استان سیستان و بلوچستان با آنکه از ابتدای سال آبی جاری تا ۲۸ اردیبهشت 
۱۴۸/۱ میلیمتر دارد، اما در هم‌سنجی با مدت مشابه سال آبی گذشته که ۶۷/۹ 
میلیمتر بارش داشت، از بالاترین میزان رشد بارش ۱۱۸ درصدی برخوردار شده 
است. ۹ استان رشد بارش بالایی را تجربه کرده‌اند؛ همچنین استان خراسان 
رضوی با ۱۵۶/۴ میلیمتر بارش از رشد ۶۱ درصدی نسبت به سال گذشته 

برخوردار شده است.

قیمت شکر بسته‌بندی اعلام شد
 

 ایرنا- احمد خانی نوذری، معاون توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی 
قیمت فروش شکر تصفیه شده بسته‌بندی یک کیلوگرمی ۴۹۵۰۰ تومان 
برای مصرف‌کننده نهایی و به صورت فله ۴۲۵۰۰ تومان اعلام کرد؛ همچنین 
قیمت‌های جدید شکر نیز از سوی انجمن صنفی کارخانه‌های قند و شکر ایران 

ابلاغ شد.
معاون توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی در نامه‌ای قیمت شکر به صورت 

فله و بسته‌بندی را به شرح زیر اعلام و ابلاغ کرد:
با توجه به تصمیمات متخذه در ستاد تنظیم بازار و متعاقباً مصوبه ابلاغی کارگروه 
تنظیم بازار وزارت صنعت، معدن و تجارت ابلاغی و در راستای اجرای تصویب‌نامه 
ابلاغی هیئت وزیران مبنی بر اعلام منشاء تأمین ارز کالای شکر از محل تالار دوم 
)نیمایی(، بدین‌وسیله بر اساس مصوبات تنظیم بازار قیمت شکر در حلقه‌های 

مختلف توزیعی به شرح ذیل ابلاغ می‌شود.
۱ - قیمت فروش شکر خام وارداتی )تحویل بنادر ۳۱۵۰۰ تومان به‌ازای هر 

کیلوگرم( مالیات بر ارزش افزوده و سایر هزینه‌ها لحاظ شده است.
۲- قیمت فروش شکر تصفیه شده )سفید( در کارخانه انبار ۳۸۵۰۰ تومان 
به‌ازای هر کیلوگرم ۱۰ درصد مالیات بر ارزش افزوده و سایر هزینه‌ها در قیمت 

لحاظ شده است.
۳- قیمت فروش شکر تصفیه شده سفید فله برای مصرف‌کننده ۴۲۵۰۰ تومان 

به‌ازای هر کیلوگرم با احتساب تمام هزینه‌های تبعی و مالیات بر ارزش افزوده(
۴- قیمت فروش شکر تصفیه شده بسته‌بندی یک کیلوگرمی ۴۹۵۰۰ تومان 

برای مصرف‌کننده نهایی.
بر اساس این نامه واحد بازرسی و نظارت وزارت جهاد کشاورزی و وزارت صنعت 
معدن و تجارت بر فرایند توزیع عمده‌فروشی و خرده‌فروشی نظارت کامل معمول 

و در صورت عدم رعایت موارد فوق برابر قوانین و مقررات اقدام می‌کنند.

واردات ۹۰۰ میلیون دلار موبایل لوکس در۱۴۰۲
 ارز خودرو شفاف شد

تسنیم- بررسی آمارهای بانک مرکزی که به تازگی با تفکیک تأمین ارز از  
سامانه نیما و ارز اشخاص منتشر شده، نشان می‌دهد، در سال گذشته حدود 
870 میلیون دلار موبایل از طریق رویه واردات در مقابل صادرات خود ترخیص 
شده است.لازم به ذکر است طبق مقررات مصوب، تنها موبایل بالای 600 دلار از 
جمله مدلهای مختلف آیفون، از طریق رویه واردات در مقابل صادرات خود وارد  
می‌شوند. واردات آیفون 13 رفرش و ریپک به میزان 500 الی 600 میلیون دلار 

یکی از موضوعات عجیب تجارت خارجی کشور در سال قبل بود.
همچنین 2 میلیارد و 100 میلیون دلار نیز از سامانه نیما برای واردات موبایل 
تخصیص داده شده است. در سال 1402 مجموع واردات موبایل نیز نزدیک به 

3 میلیارد دلار بوده است.
تخصیص ارز خودروسازان شفاف شد

بر اساس این گزارش،  نزدیک به یک میلیارد و 672 میلیون دلار قطعات خودرو 
نیز از  مسیر ارز اشخاص وارد کشور شده است. کل واردات قطعات خودرو 3/7 
میلیارد دلار بوده است. مونتاکاران 2 میلیارد دلار نیز از سامانه نیما با نرخ میانگین 
40 هزار تومانی دریافت کرده‌اند. در جدول منتشر توسط بانک مرکزی، نزدیک به 
3 میلیارد دلار نیز برای واردات قطعات و لوازم یدکی خودرو تخصیص داده شده 
است. پیشتر گمرک ایران اسامی 100 شرکت برتر واردکننده را منتشر کرده 
 بود که در این میان مشخص شد  4 شرکت خودروساز از جمله مدیران خودرو 
)1 میلیارد دلار( کرمان موتور)750 میلیون دلار( کوروش موتور) 650  میلیون 
دلار (و بهمن موتور) 400 میلیون دلار(حدود 3 میلیارد دلار واردات داشته‌اند که 
بخش مهمی از ان از طریق سامانه نیما تأمین ارز شده است. همچنین 4 شرکت 

واردکننده موبایل نیز در این فهرست حضور داشتند.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس بیان کرد:
کاهش نرخ دلار؛ نتیجه مدیریت خوب بازارساز و 

دیپلماسی ارزی
ایسنا- جعفر قادری، عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای 
اسامی با اشاره به ثبات بازار ارز علیرغم تلاطم‌های سیاسی و نظامی منطقه‌ای 
گفت: فشارهای روانی علیه بازار ارز همچون موارد قبلی در یک سال گذشته 

بی‌نتیجه ماند و بازار ارز کشور پس از چند هفته به آرامش بازگشته است.
جعفر قادری درباره دلایل نوسانات بازار ارز در گذشته و آرامش 
فعلی گفت: بازار ارز کشور در روزهای پس از حمله موشکی ایران 
 به سرزمین‌های اشغالی با جوسازی‌های رسانه‌ای دچار تلاطم‌های 
ساختگی شده بود. وی افزود: سال گذشته نیز شاهد بودیم که به بهانه‌های 
مختلف عده‌ای سودجو و اخلالگر با فضاسازی روانی و تحریک انتظارات تورمی 
بازار ارز کشور را دچار تلاطم می‌کردند اما بازار ما امروز به شرایطی رسیده که 

این فضاسازی‌ها نمی‌تواند آن را از مسیر اصلی خود خارج کند.
عضو کمیسیون برنامه بودجه و محاسبات مجلس اظهار داشت: همانطور 
که در موارد قبلی که به بهانه‌های مختلف از جمله مسائل امنیتی منطقه و 
حمله موشکی ایران به رژیم صهیونیستی بازار ارز دچار تلاطم‌هایی شده 
بود، پس از گذشت چند روز سیر نزولی قیمت ارز در بازار آغاز شد چرا 
که دلایل غیراقتصادی در نوسانات دخیل بود. قادری خاطرنشان کرد: 
تکرار این مسائل در طول یک سال گذشته نشان می‌دهد که مقاومت 
 بازار ارز در برابر تلاطم‌ها اتفاقی ساختگی نیست و امروز بازار ارز ما 
به‌گونه‌ای تحت مدیریت بازارساز قرار دارد که این تلاطم‌ها و فضاسازی‌ها نمی‌تواند 
جهش‌های سال‌های گذشته را عملیاتی کند.  وی با بیان اینکه درآمدهای ارزی 
و دسترسی به آن با اقدامات مثبت دولت بیش‌از پیش بیشتر شده است، افزود: 
امروز دیگر خبری از تلاطم‌های شدید سال‌های گذشته در بازار ارز نیست؛ 
هم افزایش قیمت‌ها به شدت آن زمان نیست و هم اینکه اگر افزایش قیمتی 
 هم صورت می‌گیرد پس از چند روز آرامش به بازار ارز باز می‌گردد و پایدار 
نخواهد ماند. عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس در پایان تأکید 
کرد: این استقامت و مقاومت و ثبات در بازار ارز نشان دهنده شرایط مناسب 
منابع ارزی کشور است که در سایه دیپلماسی ارزی دولت و بانک مرکزی ایجاد 
شده و در کنار منابع ارزی، امروز شاهد کوچک شدن بازارهای غیررسمی فروش 

ارز به دلیل مدیریت تقاضا هستیم.
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آگهی ثبتی و دادگستری

آب و هوا

بورس

بازار

رفاه

خودرو

دلار و ارز

اقتصاد بین الملل

وزیر  نیکبخت،  محمدعلی  ایسنا-   
جهادکشاورزی بازسازی زنجیره تولید مرغ 

در سال گذشته را موفقیت‌آمیز خواند و رفع 
نقایص در مرغ اجداد، جوجه‌ریزی و تأمین 

نهاده را عامل تثبیت بازار و پایداری عرضه و 
تقاضا در ماه‌های اخیر دانست.

نیکبخت در قرارگاه امنیت غذایی ضمن 
بازسازی  برنامه فشرده  دانستن  نتیجه‌بخش 
زنجیره ارزش مرغ در سال گذشته گفت: 
حفظ شرایط موجود نیازمند اجرای برنامه 
عمل سالانه و رصد دوره‌های جوجه‌ریزی و 
کشتار، بازاررسانی و تأمین، ذخایر راهبردی و 
صادرات است. نیکبخت شبکه توزیع مناسب و 
فروشگاه‌های زنجیره‌ای را از عناصر مهم تأمین 

به موقع و ثبات در بازار عنوان کرد و گفت: 
نظام‌مندی و نظارت بر زنجیره و شبکه توزیع، 
لازمه پایداری و یکنواختی تولید و بازار است. 
وزیر جهادکشاورزی در قرارگاه امنیت غذایی 
اطمینان داد: نهاده‌ها تا پایان تابستان تأمین 
شده است و از هم اکنون برای نیمه دوم سال 
در حال برنامه‌ریزی هستیم و به زودی برای 
تأمین نهاده شش ماهه دوم سال اقدام می‌شود.

بنا بر اعلام وزارت جهاد کشاورزی، نیکبخت 
تنوع در سه عامل تأمین کننده، مبادی تأمین 

و نوع نهاده با تغییر در رژیم غذایی دام و طیور 
را سیاست وزارت جهادکشاورزی در تثبیت و 
پایداری تولید برشمرد و پیاده‌سازی این عوامل 
را در کاهش هزینه تولید و افزایش بهره‌وری 
مؤثر خواند. گفتنی است، در ابتدای این نشست 
گزارش جوجه‌ریزی استان‌ها تا ۲۶ اردیبهشت 
ارائه شد، بر اساس این گزارش ۲۴ استان بیش 
از ۱۰۰ درصد مقادیر تعیین شده و ۸ استان 
در حد انتظار، برای دوره اردیبهشت و خرداد 

جوجه‌ریزی کرده‌اند.

وزیر جهادکشاورزی عنوان کرد:

پایداری در بازار عرضه و تقاضای مرغ

ارز دیجیتال

آخرین وضعیت بازار رمزارزها در جهان

بیت‌کوین بعد از ۳ هفته رکوردی دیگر ثبت کرد

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام کرد؛

پایگاه ملی رفاه ایرانیان، بستری برای ارائه خدمت عادلانه به مردم

روایت بانک جهانی از کاهش ۳ سطح فقر در ایران 

ایسنا- بیت‌کوین پس از بیش از سه هفته به ۶۷ هزار 
دلار رسید. بیت‌کوین روز جمعه برای اولین بار در بیش 
از سه هفته به بالای سطح ۶۷ هزار دلار صعود کرد و این 
افزایش در حال حاضر نیز ادامه یافته است. آخرین باری که 
بزرگترین ارز دیجیتال جهان بالاتر از این سطح قرار گرفت، 

در ۲۴ آوریل بوده است.
اتریوم، بزرگترین آلتکوین جهان از نظر ارزش بازار با 5/2 
درصد افزایش، صعود کرده است و برخی آلتکوین‌ها شاهد 

افزایش تا ۱۰ درصد قیمت روزانه خود بودند.

بیت‌کوین در اول ماه مه برای اولین بار در بیش از ۲ ماه 
گذشته به زیر سطح ۵۷هزار دلار سقوط کرد که پایین‌ترین 

سطح خود از ۲۷ فوریه را رقم زد.
بازار ارزهای دیجیتال در آن دوره با کاهش تقاضای 
سرمایه‌گذاران برای بیت‌کوین پس از هاوینگ آن در ماه 
گذشته، سقوط کرد. بازگشت اخیر در ارزهای دیجیتال پس 
از آن رخ داده است که تورم مصرف‌کننده ایالات‌متحده در 
ماه آوریل نشان داد که نسبت به ماه قبل نزول کرد و 
امیدواری سرمایه‌گذاران را برای شروع کاهش نرخ بهره 

فدرال رزرو در سپتامبر امسال افزایش داد.
مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر 
۲.۴۴ تریلیون دلار برآورد می‌شود که این رقم نسبت به روز 
قبل  0/24 درصد بیشتر شده است. در حال حاضر 54/28 
درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت‌کوین است 

که 0/05 درصد افزایش روزانه را ثبت کرده است.
حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته 
48/71 میلیارد دلار است که 35/43 درصد کاهش داشته 
است. حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر 

5/57 میلیارد دلار است که  11/44 درصد از کل حجم ۲۴ 
ساعته بازار ارزهای دیجیتال  بوده و حجم تمام سکه‌های 
پایدار اکنون 44/34 میلیارد دلار است که 91/04 
 درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال را 

تشکیل می‌دهد.

 ایرنا- سید صولت مرتضوی، وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی در مراسم افتتاح رصدخانه ملی پایگاه رفاه 
ایرانیان، گفت: این پایگاه بستری را برای ارائه خدمات 
عادلانه به مردم مهیا کرده است؛ به واسطه همین بستر بود 
که توانستیم طرح‌های راهبردی مانند کالابرگ الکترونیکی 
را اجرایی کنیم. سید صولت مرتضوی در آیین افتتاح 
رصدخانه ملی پایگاه رفاه ایرانیان اظهار داشت: در گذشته 
به واسطه نبود یک پایگاه اطلاعاتی جامع، دقیق و کارآمد 
از اطلاعات وسع‌سنجی با چالش‌های جدی مواجه بودیم. با 
راه‌اندازی پایگاه رفاه ایرانیان و افتتاح رصدخانه این پایگاه، 
بستری فراهم شده تا بتوانیم خدمات مناسب را به آحاد 
جامعه ارائه بدهیم. وی تأکید کرد: این پایگاه مظهر عدالت 
را برای وزارت رفاه هویدا می‌کند. برخی افراد برای اعتراض 
به دهک‌بندی خود به وزارتخانه مراجعه می‌کنند و تلاش 

زیادی در جهت قانع کردن ما دارند تا بگویند وضعشان 
خوب نیست و باید در دهک پایین‌ترین قرار بگیرند، اما با 
وجود پایگاه داده‌های رفاه ایرانیان می‌توان به تمام جزئیات 
دسترسی داشت و امکان پنهان کردن چیزی وجود ندارد.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: این پایگاه بستر 
عادلانه ارائه خدمت به مردم جامعه را مهیا کرده است 
و راهی است تا خدمات‌رسانی عادلانه به مردم آغاز شود. 
پایگاه رفاه ایرانیان بستری را مهیا کرد که توانستیم 
زیرساخت مناسب برای اجرایی شدن طرح کالابرگ 
الکترونیکی را مهیا کنیم. مرتضوی تأکید کرد: طرح‌هایی 
مانند یارانه مضاعف برای ارتقا امنیت غذایی کودکان ۵ 
ماه تا ۵ سال و یارانه برای مادران شیرده و دارای کودک 
شیرخوار نیز طرح‌های دیگری است که از طریق این بستر 
مهیا شده است. وی خاطرنشان کرد: در گذشته اگر قرار 
بود در این حجم بسته‌ای در میان مردم توزیع شود، با 
چالش‌های متعدد روبه‌رو می‌شدند. زمانی که دولت سال 
۹۲ تصمیم گرفت به مناسبت دهه فجر یک بسته معیشتی 
به مردم بدهد، وسط کار مجبور شد آن را تعطیل کند به 

این دلیل که تجمعات زیادی شکل می‌گرفت و چالش‌های 
سر راه بسیار زیاد بود.  مرتضوی پس از پایان این مراسم 
گفت: پایگاه رفاه ایرانیان، اطلاعات جمعیت با توجه به 
سایر سامانه‌ها و دسترسی‌هایی که به سایر سامانه‌ها وجود 
دارد، پایگاه رفاه ایرانیان به‌روزرسانی می‌شود و اطلاعات را 

برای استفاده تمام دستگاه‌های دولتی آماده می‌کند.
 وزارت تعاون از اطلاعات این پایگاه برای وسع‌سنجی 
در بخش دهک‌بندی جامعه استفاده می‌کند و از طریق 
پایش‌های مکرر، اطلاعات درآمدی مختلف جامعه را به روز 
می‌کند. همان‌طور که قانون‌گذار به به‌روزرسانی ۶ ماه یکبار 
دهک‌بندی اشاره کرده است، اطلاعات این سامانه نیز هر 
چند وقت یکبار به روز می‌شود. مرتضوی افزود: از سوی 
دیگر بستری برای اعتراض به یافته‌های پایگاه رفاه ایرانیان 
نیز مهیا است. اگر نسبت به دهک‌بندی و اطلاعاتی که از 
طریق این مرکز ارایه می‌شود اعتراض وجود داشته باشد، 
قابل رصد، پیگیری و اعتراض است. وزیر تعاون تصریح 
کرد: پایگاه رفاه ایرانیان از مدت‌ها قبل راه‌اندازی شده و 
در حال استفاده است، در مراسم امروز رصدخانه این پایگاه 

افتتاح شد تا پایش آن به شکل دقیق و مدون انجام شود.
 مرتضوی تصریح کرد: پایگاه رفاه ایرانیان کل اطلاعات 

جامعه ایران در سطوح مختلف را پوشش می‌دهد.
رصدخانه ملی رفاه ایرانیان شبکه‌ای سیاست محور است 
که رصد نظام‌مند و مستمر شرایط و مسایل مربوط به رفاه 
همه افراد و خانوارها را در پهنه جغرافیایی کشور بر عهده 
دارد تا از سیاست، برنامه، تصمیم‌گیری و اجرای »کارآمد و 

مبتنی بر شواهد« حمایت کند.
اهداف ایجاد رصدخانه ملی رفاه ایرانیان داشتن تصویری 
روشن از وضعیت رفاهی کشور/ منطقه/ استان/ شهر، کمک 
به سیاستگذاری مبتنی بر شواهد، ایجاد پلتفرم کاملی از 
داده‌ها و اطلاعات رفاهی برای کاهش فقر و بی‌عدالتی و 
نابرابری در حوزه رفاه، اشتراک داده‌ها و آمار با سازمان‌های 
دیگر، شناسایی فقر و توزیع جغرافیایی آن و سیاستگذاری 
دقیق و هدفمند جهت محرومیت‌زدایی از مناطق کم 
برخوردار است. در رصدخانه ملی رفاه ایرانیان شاخص‌های 
پایگاه رفاه ایرانیان احصا و به صورت ترکیبی در روند 

چندساله در این رصدخانه تحلیل می‌شوند.

تسنیم- بانک جهانی اخیراً جدیدترین آمار برآوردی خود از وضعیت 
فقر در کشورهای مختلف جهان از جمله ایران را منتشر کرده است.

این نهاد بین‌المللی سه شاخص از خط فقر را ارائه کرده که شامل خط 
فقر شدید با درآمد روزانه 2/15 دلار به ازای هر فرد، خط فقر با درآمد 

روزانه 3/65 دلار و خط فقر با درآمد روزانه 6/85 دلار است.
بررسی آمار بانک جهانی از وضعیت فقر در ایران نشان می دهد طی 
سال های 2021 و 2022 وضعیت فقر در ایران بر اساس هر سه خط 

فقر تعریف شده توسط این بانک بهبود داشته است.
تعداد افراد دارای فقر مطلق در ایران که  بر پایه درآمد روزانه 2/15 
دلار برای هر نفر )بر اساس شاخص برابری قدرت خرید به‌قیمت ثابت 
سال 2017( تعریف شده است در سال 2020 معادل 0/8 درصد از 
کل جمعیت کشور بوده است اما این رقم در سال 2021 به 0/7 درصد 

و در سال 2022 به 0/5 درصد کاهش یافته است.
بدین ترتیب فقر مطلق در ایران طی دو سال متوالی کاهشی بوده 
و نسبت جمعیت دارای فقر مطلق به کل جمعیت طی این مدت به 

کمترین رقم طی 5 سال گذشته رسیده است.
در سال 2017 نسبت جمعیت دارای فقر مطلق در ایران به کل 
جمعیت 0/3 درصد بوده که این رقم تا سال 2020 روندی کمابیش 

صعودی را طی کرده و در این سال به 0/8 درصد رسیده بود.
بر اساس این گزارش وضعیت ایران در شاخص دوم فقر یعنی افراد با 
درآمد کمتر از 3/65 دلار در روز نیز بهبود قابل توجهی داشته است. 
در حالی که طی سال های 2017 تا 2020 شاهد جهش جمعیت افراد 
فقیر بر اساس این شاخص در ایران بوده‌ایم طی دو ساله 2021 و 

2022 به طور متوالی از این جمعیت کاسته شده است.
 بر اساس برآورد بانک جهانی در سال 2020 بالغ بر 6 درصد جمعیت 

ایران درآمد روزانه کمتر از 3/65 دلار داشته‌اند اما این رقم در سال 
2021 به 5 درصد و در سال 2022 به 4 درصد کاهش داشته است که 

کمترین رقم از سال 2017 به این سو بوده است.
آمار بانک جهانی همچنین نشان می‌دهد در سال 2022 بالغ بر 22 
درصد جمعیت ایران درآمد روزانه 6/85 دلار داشته است. این رقم 
کمتر از 25 درصدی بوده که برای سال 2021 به ثبت رسیده است. 
در سال 2021 نیز جمعیت فقیر ایران بر اساس این خط فقر نسبت به 
سال 2020 کاهش قابل توجه داشته است. در سال 2020 یعنی سال 
آخر فعالیت دولت دوازدهم 29 درصد جمعیت ایران با درآمد کمتر از 

6/85 دلار در هر روز زندگی می کرده است.
بر این اساس آمارهای بانک جهانی نشان می‌دهد وضعیت ایران در 
هر سه خط فقر تعریف شده توسط این نهاد بین‌المللی طی دو ساله  
فعالیت دولت سیزدهم بهبود قابل توجهی داشته است. این در حالی 
است که در دولت قبل نمودار فقر در کشور با شیب تند، صعودی 

بوده است.

تسنیم- بازار سهام در ادامه روز های رکودی 
خود، در طی معاملات روز گذشته با ریزشی 
کم سابقه مواجه شد. گفتنی است فشار 
فروشی که به واسطه انتشار صورت‌های مالی 
برخی از شرکت‌های پتروشیمی و پالایشی 
 صورت گرفت، در رنج منفی اکثریت بازار

بی‌تأثیر نبود.
بنابراین در پایان معاملات امروز شاخص 
کل بورس اوراق بهادار با ریزشی 62 هزار 
واحدی به 2 میلیون و 106 هزار واحد رسید. 

همچنین  نیز شاخص کل هم‌وزن با ریزشی 20 هزار واحدی به ارتفاع 694 هزار واحد رسید.
گفتنی است سه نماد »فارس«، »فولاد« و »فملی« بیشترین تأثیر در شاخص کل بورس و سه نماد 
»آریا«، »شگویا« و »زاگرس« بیشترین تأثیر را در شاخص فرابورس داشته‌اند، همچنین سه نماد 
»فولاد«، »ذوب« و »شستا« سه نماد پرتراکنش بازار بورس و سه نماد »شفام«، »فزر« و »خاور« سه 

نماد پرتراکنش در بازار فرابورس در روز جاری بودند.
لازم به ذکر است که ارزش معاملات خُرد در بازار روز شنبه، مبلغ 4 هزار میلیارد و 200 میلیون 
تومان بود. گفتنی است حقیقی‌ها در روز جاری حدود 485 میلیارد تومان به بازار سهام خروج کردند.
در بازار روز گذشته 41 نماد در محدوده مثبت و 390 نماد در محدوده منفی و در بازار فرابورس 71 

نماد در محدوده مثبت و 314 نماد در محدوده منفی معامله شدند.
لازم به ذکر است با نامه اصلاحی شبندر در میانه بازار روز گذشته، سود 1831 ریالی این ناشر به 

1955 ریال تبدیل شد.
این امر سبب شد تا معاملات پالایشی‌ها برای اصلاح گزارش‌های مالی ابطال شود که این امر حواشی 

بسیاری را در بازار امروز به راه انداخت.

ریزش کم سابقه شاخص بورس 

معاملات پالایشی‌ها ابطال شد

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین
 تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۳۷۶۰ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه ۴ تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای مسعود بمانی فرزند ذبیح بشماره شناسنامه 
۲۲۸۱۳۶۲۶۵۵ صادره شیراز در 28/33 سهم مشاع و خانم کبری 
کریمی فرزند اصغر بشماره شناسنامه ۳ صادره از آباده در ۲۹/۱ سهم 
مشاع و محمد حسین بمانی فرزند ذبیح شماره ملی ۲۲۸39۴۹۰۴۱ 
صادره از شیراز در 28/33 سهم مشاع و خانم مهسا بمانی فرزند ذبیح 
به شماره ملی ۲۲۸۱۸۲۷۸۰۱ صادره شیراز در 14/24 سهم مشاع از 
ششدانگ اعیانی یک باب خانه احداثی در یک قطعه زمین به مساحت 
۱۴۱.۸۵ متر مربع پلاک ۷ فرعی از ۱۰۳۵ اصلی مفروز و مجزی شده 
از پلاک ۱۰۳۵ اصلی واقع در بخش سه و اجاره عرصه ملک با حق 
احداث اعیان از طرف موقوفه محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود درصورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۲/17

 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/02/31
759/م الف 

شاپور زارع شیبانی - رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه ۴شیراز

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین
 تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۳۸۷۹ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه ۴ تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سید مرتضی حسینی فرزند سید 
غلام بشماره شناسنامه ۱۰ صادره از داریان نسبت به چهار دانگ 
مشاع از ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت ۱۱۹۹۰ متر مربع که دو دانگ مشاع از ششدانگ عرصه 
مذکور وقفی است پلاک ۱۲۲۷ فرعی از ۳۲۸۷ اصلی مفروز و مجزی 
شده از پلاک ۱۱۷۲ فرعی از ۳۲۸۷ اصلی واقع در بخش سه در ازاء 
حصه مشاعی متقاضی نسبت به چهار دانگ عرصه و اجاره دو دانگ 
عرصه ملک با حق احداث اعیان از متولی رسمی موقوفه حاج معدل 
الملک محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۲/17
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/02/31

757/م الف
شاپور زارع شیبانی -رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه ۴ شیراز

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

قانون  اول موضوع  برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۳۸۷۸ هیات 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه ۴ تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سید مرتضی حسینی فرزند سید 
غلام بشماره شناسنامه ۱۰ صادره از داریان نسبت به چهار دانگ 
مشاع از ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت ۲۸۰۱۰ متر مربع که دو دانگ مشاع از ششدانگ عرصه 
مذکور وقفی است پلاک ۱۲۲۸ فرعی از ۳۲۸۷ اصلی مفروز و مجزی 
شده از پلاک ۱۱۷۲ فرعی از ۳۲۸۷ اصلی واقع در بخش سه در ازاء 
حصه مشاعی متقاضی نسبت به چهار دانگ عرصه و اجاره دو دانگ 
عرصه ملک با حق احداث اعیان از متولی رسمی موقوفه حاج معدل 
الملک محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول :1403/02/17

 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/۰۲/31 

758/م الف 
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سنگ بزرگ نشان نزدن است،‌ این ضرب‌المثلی است 
که شاید بارها و بارها آن را بعد از هدف‌های بزرگی 
که محقق نشده شنیده‌ایم. حالا مطابق با برنامه هفتم 
توسعه وزارت ارشاد موظف است ‌طی 5 سال 7هزار 
و 300 ساعت پویانمایی تولید کند،‌ عددی که 15 
برابر میزان فیلم ـ پویانمایی‌های بزرگ‌ترین کمپانی 
پویانمایی جهان، والت دیزنی طی 87 سال فعالیتش 

است.
این عدد حتی نزدیک به 2 برابر پویانمایی‌های تولید 
شده در کشور ژاپن است، کشوری که رتبه اول در 
میزان تولیدات پویانمایی‌ را دارد. پیش از این مسیر 
پویانمایی‌سازی ایران که طی 11 سال گذشته شکل 
گرفته است توانسته 11 پویانمایی سینمایی را به اکران 
برساند، از این تعداد 5 پویانمایی تنها در 3 سال اخیر 
به نمایش درآمده‌اند. مطابق گفته‌های تولیدکنندگان این 
آثار، تولید هر کدام از این پویانمایی‌های سینمایی نزدیک 
به 4 سال زمان برده است. برنامه هفتم توسعه توسط 
مجلس شورای اسلامی ابلاغ شده و مطابق با آن برای رشد 
صنعت پویانمایی و رسیدن به اهداف آن باید طی 5 سال 
7 هزار و 300 ساعت پویانمایی تولید شود. این درحالی 
است که در‌هالیوود دو کمپانی بزرگ دیزنی و پیکسار،‌ 
سالانه کم‌تر از 10 ساعت پویانمایی تولید می‌کنند. 
نگاه کمی به موضوعی که از اساس ماهیتی کیفی دارد 
می‌تواند شاخصه‌های موفقیت آن را کاهش دهد، فرهنگ،‌ 

هنر و به‌طور اخص پویانمایی و سینما هم باید بیشتر 
با شاخص‌های کیفی بررسی شوند تا شاخص‌های کمی 
و دقیقه‌ای. فرزانه فخریان، مسئول راه‌اندازی بنیاد ملی 
پویانمایی و مشاور وزیر در امور کودک و نوجوان گفته 
است که »وظیفه مهم ما فراهم نمودن راه در جهت 
کمک به تولید ۷۳۰۰ ساعت پویانمایی است، انجام این 
وظیفه در توان یک بخش خاص نیست اگر هم‌افزایی به 
معنی واقعی کلمه ایجاد شود، خواهیم توانست تولید 
۷۳۰۰ ساعت پویانمایی را با برنامه دقیق محقق کنیم. 
اما در مقابل ابراهیم یونسی کارشناس پویانمایی می‌گوید 
که »تولید این میزان پویانمایی حتی اگر محقق هم 
شود درگیر اندازه‌گیری‌های کمی شده و از کیفیت آن 
چشم‌پوشی می‌شود،‌ ساخت این میزان ساعت غیرممکن 
نیست،‌ اما قطعاً تولیداتش کیفیت خاصی نخواهد داشت.

دوشنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1403/02/31 فرهنگ و هنرسال سی‌ام  شماره 66284

سریال

»چرا گریه نمی‌کنی؟« به کلن و پاریس می‌رود

فیلم سینمایی »چرا گریه نمی‌کنی؟« به نویسندگی و کارگردانی علیرضا 
معتمدی در دو جشنواره فیلم‌های ایرانی کلن و فیلم‌های ایرانی پاریس به 

نمایش درمی‌آید. 
جشنواره فیلم‌های ایرانی کلن ۶ تا ۹ ژوئن )۱۷ تا ۲۰ خرداد( در کشور آلمان 
و جشنواره فیلم‌های ایرانی پاریس ۶ تا ۱۱ ژوئن )۱۷ تا ۲۲ خرداد( در کشور 
فرانسه برگزار می‌شوند. این فیلم سینمایی سال گذشته بر پرده سینما رفت و 

به زودی اکران آنلاین خواهد شد. 

»در انتهای شب« با بازی پارسا پیروزفر 
سریال‌ آخر هفته شد

 قسمت اول سریال »در انتهای شب« به کارگردانی آیدا پناهنده و تهیه‌کنندگی 
محمد یمینی پنج‌شنبه ۳ خرداد ساعت ۸ صبح از شبکه نمایش خانگی منتشر 
می‌شود. قسمت‌های بعدی »در انتهای شب« جمعه‌ها ساعت ۱۲ ظهر پخش 
خواهد شد. پارسا پیروزفر و هدی زین‌العابدین زوج اصلی »در انتهای شب« 

هستند. فهرست کامل بازیگران این سریال به‌زودی منتشر خواهد شد.
آیدا پناهنده و ارسان امیری نگارش فیلم‌نامه »در انتهای شب« را بر عهده 
داشته‌اند. سریال ۹ قسمتی »در انتهای شب« اولین حضور آیدا پناهنده در 
شبکه نمایش خانگی است. او پیش از این فیلم‌های »ناهید«، »اسرافیل«، »تی 

تی« و... را کارگردانی کرده است.

عرب‌زبان‌ها کدام یک از سریال‌های ایرانی را 
بیشتر می‌بینند؟

 کانال آی فیلم عربی طی یک نظرسنجی، نظر بینندگان خود را در خصوص 
بازپخش سریال‌های پرطرفدار از ژانرهای مختلف پرسید تا سلیقه آنها را بیش 

از پیش بشناسد.
طبق این نظرسنجی، سریال امنیتی »گاندو« به کارگردانی جواد افشار، با کسب 

حدود 50 در صد از آرای بینندگان، در صدر سریال‌ها قرار گرفت.
بعد از این سریال، سریال »یوسف پیامبر« با کسب 20 درصد آراء در مرتبه 
دوم قرار گرفت و پس از آن سریال‌های »ستایش« با 18 درصد و »پدر« 
با 12 درصد در رده‌های بعدی قرار گرفتند. با توجه به چنین آماری، این 
نکته به ذهن متبادر می‌شود که سریال‌های امنیتی ایران توانسته است در 
میان بینندگان عرب جایگاه ویژه‌ای را کسب کنند و این مورد شاید حاکی 
 از رشد و توانمندی تلویزیون ایران در زمینه ساخت این نوع سریال‌ها در 

سال‌های اخیر است.
سریال »گاندو« در زمان پخش خود از این کانال با استقبال گسترده 
بینندگان عرب قرار گرفت و یکی از پر بیننده‌ترین سریال‌های این 
کانال در سال‌های گذشته بوده‌است. داستان »گاندو« درباره یک گروه 
از نیرو‌های امنیتی کشور است که به پیگیری پرونده‌های جاسوسی 
 و مقابله با نفوذ می‌پردازند. قالب اصلی این اثر مبتنی بر تعقیب 

و گریز است. 

در جلسه ششم شورای صنفی نمایش که 
روز گذشته در خانه سینما برگزار شد، 
قرارداد سرگروهی فیلم‌های »آبی روشن«، 
»خجالت نکش ۲« و »کوچه ژاپنی‌ها« به 
ثبت رسید. براین اساس فیلم سینمایی »آبی 
روشن« به کارگردانی بابک خواجه پاشا و 
تهیه‌کنندگی سید محمدحسین میری با 
پخش »شهرفرنگ« به سرگروهی سینما 

فرهنگ اکران خواهد شد.  
این فیلم که در جشنواره فجر سال قبل 
رونمایی شده بود، دومین ساخته بابک 
خواجه‌پاشا است که در آن بازیگرانی مانند 
مهران احمدی، مهران غفوریان، سارا حاتمی، 
مرتضی امینی‌تبار، روح‌ا... زمانی، علی‌اکبر 

اصانلو و کاظم هژیرآزاد بازی کرده‌اند.    
که صاحب معدن، معتمد و بزرگ شهر است است: کشف یک فیروزه‌ کمیاب زندگی یونس در خلاصه داستان این فیلم سینمایی آمده 

را وارد مسیر مخاطره‌آمیزی می‌کند.  
فیلم سینمایی »خجالت نکش ۲« به 
کارگردانی رضا مقصودی و تهیه‌کنندگی سید 
امیر پروین‌حسینی نیز با پخش فیلمیران به 
سرگروهی پردیس سینمایی آزادی روی پرده 
می‌رود. این فیلم پس از نسخه نخست که 
مورد توجه قرار گرفت، با عنوان »جدایی قنبر 
از صنم« آماده نمایش شده بود. از بازیگرانی 
که در آن حضور دارند و تاکنون اسامی آن‌ها 
منتشر شده به شبنم مقدمی، احمد مهرانفر، 
میثاق جمشیدی، سعید امیرسلیمانی، بهرنگ 
علوی و بهاره کیان افشار می‌توان اشاره کرد.

و فیلم سینمایی »کوچه ژاپنی‌ها« به 
کارگردانی امیرحسین ثقفی و تهیه‌کنندگی 
علی‌اکبر ثقفی به سرگروهی پردیس سینمایی 

مگامال روانه اکران می‌شوند.

این فیلم شهریور سال قبل هم یک بار 
آماده اکران شده بود که به تعویق افتاد. 
سازندگان »کوچه ژاپنی‌ها« دو سال قبل 
متقاضی شرکت در جشنواره فیلم فجر بودند 
که با مجوز نگرفتن از شورای پروانه نمایش 
نتوانستند به این رویداد سینمایی برسند 
در حالی که فیلم نظر مثبت برخی اعضای 
هیئت انتخاب جشنواره فجر را جلب کرده 
بود. مجید مظفری، فرهاد قائمیان، پیام 
احمدی‌نیا، رضا یزدانی، علی اوجی، شیدا 
یوسفی، نیکی مظفری، نفس بازغی و شقایق 

فراهانی در »کوچه ژاپنی‌ها« بازی کرده‌اند.
در خلاصه داستان آن هم آمده است: تو 
نمی‌تونی با پول همه چیز و همه کس و 
بخری یه روزی یه جایی یه شب یه وقتی 

یکی بالا سرته، کوچه ژاپنی‌ها.

قرارداد اکران فیلم‌هایی با بازی »شبنم مقدمی« و »مهران احمدی«

ورزش

به گزارش ایسنا، نوشاد عالمیان، ملی‌پوش 
تنیس روی میز ایران درباره عملکرد خود 
و برادرش در مسابقات انتخابی المپیک آسیا 
میانه بیان کرد: مسابقات خیلی خوب تمام 
شد. من و نیما توانستیم به فینال برسیم و در 
نهایت نیما از این مسابقات سهمیه المپیک 
پاریس را گرفت. فکر می‌کنم من هم بتوانم 
از طریق رنکینگ سهمیه المپیک را بگیرم. 

سهمیه من از طریق رنکینگ قطعی است و 
من و نیما می‌توانیم با هم در المپیک پاریس 
حضور داشته باشیم. تمام تاش ما این 
است که بتوانیم در المپیک بهترین نتایج را 
بگیریم، پینگ‌پنگ را ارتقا دهیم و دل مردم 

را شاد کنیم.
نوشاد در مورد شکست خود مقابله برادرش 
نیما در فینال انتخابی المپیک گفت: من هم 

برای برد رفته بودم اما مقابل نیما خیلی 
خوب بازی نمی‌کنم. کسانی که مسابقات 
آخر ما را هم دیده باشند، می‌توانند این 
را بگویند که نیما پیروز بوده است. در این 
مسابقات هم نیما بهتر بازی کرد و  توانست 
پیروز باشد. با توجه به اینکه فکر می‌کنم 
سهمیه المپیک من هم قطعی باشد اکنون 
 دیگر می‌توانیم هر دو سهمیه مردان را 

داشته باشیم.
ملی پوش تنیس روی میز ایران در مورد 
برنامه خود تا اعام رنکینگ نهایی المپیک 
گفت: دو مسابقه در زاگرب و اسلوونی 
پیش رو است که من در مسابقات زاگرب 
 شرکت می‌کنم و امیرحسین هدایی و
نیما عالمیان در مسابقات اسلوونی شرکت 

خواهند کرد. فدراسیون جهانی فدراسیون 
جهانی ۱۲ سهمیه از طریق رنکینگ 
توزیع می‌کند و فکر می‌کنم در رده هفتم 
یا هشتم رنکینگ المپیک باشم. یکی، دو 
بازیکن اروپایی که در رنکینگ جلوتر از 
من هستند احتمال زیاد بتوانند در قاره 
 اروپا سهمیه بگیرند و سهمیه المپیک من 

قطعی است.
نوشاد با اشاره به انتقادهایی که نسبت به 
شکست نیما عالمیان مقابل زوخید، بازیکن 
ازبکستان در مرحله گروهی انتخابی المپیک 
رخ داد، تصریح کرد: شیطنت‌هایی از سوی 
برخی رسانه‌ها رخ داد که فکر می‌کنم 
درست نباشد. در همان اوایل مسابقات 
نیما یک بازی خود را واگذار کرد و عنوان 

ناکام را به نیما نسبت دادند که درست نبود 
چون هنوز مسابقات تمام نشده بود. واقعاً 
باید الان بیایند پاسخگو باشند که چرا در 
 حین برگزاری مسابقات چنین انتقادهایی را 

مطرح کردند.
او در پایان گفت: از لطف‌اله نسبی و آقای 
قارداشی رئیس فدراسیون تنیس روی 
میز تشکر کنم. آن‌ها در این مدت خیلی 
تلاش کردند. نسبی در مسابقات گرند اسلم 
عربستان کنار من بود که حضورش خیلی 
زحمت کشید و باعث شد که بتوانم نتایج 
خوبی در این مسابقات بگیرم و امتیاز آن 
مسابقه در رنکینگم و اینکه بتوانیم سهمیه 
المپیک را از تغییر رنکینگ بگیریم، تأثیر 

زیادی داشت. 

به گزارش ایسنا، مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال پیش از آغاز کلاس 
کمک داور ویدئویی اظهار کرد: VAR به بحث ورود زنان به ورزشگاه ارتباط 
دارد. شما ببینید وقتی داور سوت اشتباهی می‌زند، تماشاگران شعارهایی 
می‌دهند که این موضوع باعث می‌شود ورود زنان به ورزشگاه در ابهام قرار 

بگیرد.
وی افزود: VAR به داوری کمک می‌کند و کمک می‌کند جو ورزشگاه آرام 
بماند. خیلی اعتقاد ندارم بعد از VAR اعتراض کم نشود چون به هر حال 
 VAR اعتراض‌هایی وجود خواهد داشت. با این حال فصل آینده ما لیگ را با
برگزار می‌کنیم. اگر قانون جدید فیفا درباره VAR اجرایی شود هم برای ما 
خوب است. چون دوربین‌هایی ثابت در ورزشگاه نصب می‌شود و بعد در طول 
بازی هر تیم می‌تواند دو بار در طول بازی درخواست بازبینی بدهد که این 

موضوع کمک می‌کند جو ورزشگاه‌ها آرام شود.
رئیس فدراسیون فوتبال درباره حضور در کنگره فیفا گفت: در این کنگره 
دو موضوع متفاوت وجود داشت. یک بحث، بحث فوتبالی بود. ما 
موضوع مهم‌تر دیگری به نام فلسطین هم داشتیم؛ چرا‌که ایران، 
الجزایر و فلسطین تقاضای رسیدگی به این موضوع داشتند. در 
واقع موضوع مورد نظر ما، هجمه‌ای بود که به فوتبال فلسطین 
وارد شده بود. جامعه ورزش فلسطین حدود ۲۰۰ شهید داد 
که ۱۱۸ نفر آن مربوط به فوتبال بودند. واقعیت این است که 
فلسطینی‌ها زمینی برای مسابقه ندارند و همه زمین‌ها تخریب 
شده است؛ چرا‌که ۶۰۰ حمله به این زمین‌ها شده است. این 
خیلی دردآور است. من دفاعی که انجام شد را خوب 
دیدیم. بعد از صحبت‌های فلسطین، قرار شد الجزایر هم 

صحبت کند. ما هم از جلسه خارج شدیم.
تاج در واکنش به صحبت‌های نماینده رژیم صهیونیستی 
مبنی بر این که ایران قصد بر هم زدن جو سالن کنگره را 
داشته است، بیان کرد: به نظرم کار درستی انجام دادیم. من 
منطق خودم و کشورم را پویا می‌دانم و مجموعه کشور 

کار درستی انجام داد. همچنین بحث کمک داور ویدیویی و ما 
ت  ا در مسابقات در کنگره مطرح شد. در کنگره AFC یک دقیقه تغییر

سکوت برای فلسطین انجام شد. البته در فیفا هم یک دقیقه سکوت برای 
کل کشته شدگان انجام شد.

او در ادامه در پاسخ به این سؤال که آیا پرونده فساد در فوتبال فقط مربوط 

به باشگاه مس رفسنجان می‌شود و این که چرا پس از گذشت دو سال به 
این پرونده رسیدگی می‌شود، توضیح داد: فساد وقتی کشف می‌شود، موضوع 
مورد رسیدگی قرار می‌گیرد. در سال ۱۴۰۰ در یک باشگاه کرمانی این اتفاق 
رخ داده است. وقتی کشف شد، یک نهاد نظارتی به این پرونده ورود کرد. 
آن‌ها وقتی به سراغ من آمدند حرف من این بود که ما در کمیته اخلاق و 
انضباطی به بعضی مسائل رسیدگی نمی‌کنیم و باید در محاکم قضایی به آن 
رسیدگی شود تا اگر این محاکم رأی دادند، ما در کمیته‌های قضایی‌مان به 
دنبال رأی صادره، تصمیم‌گیری فوتبالی کنیم. این کار را زمانی که آرای 

قطعی صادر شد، انجام می‌دهیم.
رئیس فدراسیون فوتبال در واکنش به این که تمامی اعضای هیئت‌رئیسه 
قرار است در رابطه به پرونده فساد در فوتبال احضار می‌شوند، تصریح کرد: 
این حرف بی‌خودی است. فدراسیون نقش بسزایی در پیگیری فساد داشته 
است. البته بگویم که هر کسی در هر مقامی اگر فسادی انجام داده، ما از 
رسیدگی به آن استقبال می‌کنیم. اگر فوتبالیست است، گزارش آن به کمیته 
اخلاق فدراسیون فوتبال و اگر به مسئله فساد ربط دارد، به محاکم قضایی 
گزارش داده شود. من از این موضوع استقبال می‌کنم. با این حال پیگیری در 

رسانه‌ها و بردن آبروی آدم‌ها کار درستی نیست.
تاج درباره برگزاری هفته‌های پایانی لیگ برتر و جام حذفی با استفاده از 
VAR اظهار کرد: شاید بتوانیم جام حذفی را با VAR برگزار کنیم ولی فیفا 
با استفاده از این تکنولوژی در هفته‌های پایانی لیگ برتر مخالفت کرده است.

نوشاد عالمیان:

 سهمیه المپیک من هم قطعی است
پایان لیگ تیراندازی با کمان استان فارس

 با معرفی تیم‌های برتر

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان فارس، هفته پایانی 
رقابت‌های لیگ تیراندازی با کمان استان فارس با معرفی تیم‌های برتر به 

پایان رسید.
علی روزی‌طلب، رئیس هیئت‌تیراندازی با کمان استان گفت: این دوره از مسابقات 
پس از سال‌ها وقفه از دی ماه ۱۴۰۲ با حضور ۱۲ تیم از استان فارس و ۳ تیم 
 از استان بوشهر )جمعاً ۱۵ تیم( در دو رشته ریکرو و کامپوند آقایان و بانوان

برگزار شد. 
رئیس هیئت استان هدف از برگزاری این دوره از مسابقات را ایجاد انگیزه 
مضاعف و افزایش سطح فنی کمانداران همچنین تشویق تیم‌های آزاد به 

تشکیل و ثبت باشگاه‌های رسمی عنوان نمود.

تیم ملی فوتبال دختران زیر 15 سال
 به تاجیکستان سفر کرد

پایگاه  گزارش  به   
کل  اداره  خبری 
ورزش و جوانان استان 
ملی‌پوشان  فارس، 
حضور  جهت  بانوان 
کافا،  تورنمنت  در 
تهران را به مقصد 
ترک  تاجیکستان 
کردند. هدایت این 

تیم برعهده پروانه کران‌خسروی مربی شیرازی است و همچنین دینا قربانی و 
زهرا نصیری از استان فارس در ترکیب تیم ملی حضور دارند.

تورنمنت فوتبال دختران زیر 15 سال کافا 2024 از 31 اردیبهشت ماه تا 
6 خرداد ماه با حضور تیم‌های ازبکستان، تاجیکستان، ایران و قرقیزستان 
در شهر دوشنبه تاجیکستان برگزار خواهد شد که شاگردان کران‌خسروی 
 جهت حضور در این تورتمنت صبح روز گذشته تهران را به مقصد این کشور

ترک کردند.
برنامه زمانبندی مسابقات به این شرح است:

سه‌شنبه یکم خرداد ماه: ایران- قرقیزستان، ساعت 15:30 به وقت تهران )17 
به وقت محلی(؛ تاجیکستان- ازبکستان، ساعت 18:30 به وقت تهران )20 به 

وقت محلی(
پنج‌شنبه 3 خرداد ماه؛ ازبکستان- ایران، ساعت 15:30 به وقت تهران )17 به 
وقت محلی(؛ قرقیزستان- تاجیکستان، ساعت 18:30 به وقت تهران )20 به 

وقت محلی(
شنبه 5خرداد؛ قرقیزستان-ازبکستان، ساعت 15:30 به وقت تهران)17 به وقت 
محلی(؛ تاجیکستان- ایران، ساعت 18:30 به وقت تهران )20 به وقت محلی(

رشوه از فوتبال به‌ بسکتبال رسید؛ 
پیشنهاد طلا به‌ داور خانم

به گزارش خبرنگار ورزشی خبرگزاری تسنیم، در حالی که این روزها 
بحث فساد در فوتبال با دادن سکه داغ شده، اطلاعاتی به دست آمده 
 که نشان می‌دهد این اتفاق به نوعی دیگر در لیگ بسکتبال بانوان

رخ داده است.
بر این اساس پیش از برگزاری یکی از مسابقات فصل گذشته لیگ 
برتر بسکتبال بانوان در سال 1402، دستبند طا به عنوان رشوه‌ به 
یکی از داوران خانم پیشنهاد می‌شود. این داور از قبول آن خودداری 
 کرده و گزارش این اتفاق را به جواد داوری، رئیس فدراسیون بسکتبال 

اعلام می‌کند.
برای پیگیری موضوع سراغ افرا بهرامی، داوری که به او دستبند طلا پیشنهاد 
شده بود رفتیم که وی ضمن تأیید این ماجرا گفت نمی‌تواند جزئیات بیشتری 

را بگوید و موضوع را به رئیس فدراسیون گزارش داده است.

مستند »چو نیلوفر عاشقانه« فیلمی 
در پاسداشت قیصر امین‌پور، شاعر و 
استاد نامدار ادبیات فارسی دانشگاه 
از مستندهای مجموعه  یکی  تهران 
»چونان سرو« است که ساعت ۲۱:۰۰ 
امشب از قاب شبکه مستند سیما 

پخش می‌شود.
فرشاد اکتسابی، کارگردان این مستند 
تلویزیونی، درباره اهمیت شعر و 
اندیشه قیصر امین‌پور گفت: مرحوم  
قیصر امین‌پور در جامعه ادبی ما به 
خاطر ویژگی‌های شعری اش شناخته 
شده است. در حقیقت او از نیمه دوم 
دهه شصت بود که به ثبات زبان و 
اندیشه در شعرش دست پیدا کرد. 
هر چند جامعه ادبی او را به عنوان 
یک ادیب آکادمیک و استاد دانشگاه 
می شناسد ولی حوزه ادبیات کودکان 
و نوجوانان هنوز او را از آن خود می 
داند. دو دفتر »به قول پرستو« و »مثل 
چشمه - مثل رود« از جمله آثر ادبی 

امین‌پور است که همواره مورد توجه 
اهالی ادبیات و شعر قرار دارد.

نیلوفر  کارگردان مستند »چون 
عاشقانه« تأکید کرد: اشعار»امین‌پور« 
از حیث بلاغی ارزشمند و بر ظرفیت‌ها 
و توانمندی زبان فارسی افزوده 
است. استفاده از آرایه ایهام یکی از 
در شعر  او  برجسته‌ترین شگردهای 

است.
او اضافه کرد: امین‌پور توانسته 
ویژگی‌های سبکی و بلاغی شعر 
با  را  نیمایی  کلاسیک و شعر 
شعرهایش تلفیق کند. یکی از عواملی 
برجستگی  باعث  نهایت،  در  که 
سبک اوست، نوآوری در بلاغت و 
درک انتظار مخاطبان امروز از شعر 
است.از‌این‌رو یکی از برجسته‌ترین 
بخش‌های سلوک شعری وی را 

می‌توان همدردی با مردم دانست.
پایان گفت: علی‌رغم  اکتسابی در 
دشواری‌هایی که در مسیر ساخت 

مستندهای پرتره وجود دارد از جمله 
نبود برخی آرشیوهای اختصاصی 
و درمیان نبودن شخصیت اصلی 
برای تکمیل تحقیقات و دستیابی به 
زوایای ناگفته چهره مورد نظر؛ در 
مستند »چو نیلوفر عاشقانه« تلاش 
شده است با بهره‌گیری از گفتارهای 
ادبی  استادان، شاعران و محققان 
حاضر در فیلم، روایت دست اولی 
از زندگی و سلوک فرهنگی و ادبی 
 مرحوم قیصر امین‌پور به تصویر 

کشیده شود.
مجموعه ۲۵ قسمتی »چونان سرو« 
درباره  مستندی  فیلم‌های  دربردارنده 
مفاخر فرهنگی ایران است که به 
و  وزیری  محمدسعید  تهیه‌کنندگی 
با حضور کارگردانی چون مسعود 
زارع،  اکتسابی، عطیه  فرشاد  طاهری، 
حنیف شهپرراد، فاطمه رسول زاده، 
کتایون جهانگیری و محسن عسکری 

زاده از شبکه مستند پخش می شود.

 رئیس فدراسیون فوتبال:

 VAR با ورود زنان به ورزشگاه در ارتباط است

نمایش خانگی

مستند »چو نیلوفر عاشقانه« 
فیلمی در پاسداشت قیصر امین‌پور

وعده‌های پویانمایی‌سازی ایران و مچ انداختن با غول‌های جهان

ساعی پس از قهرمانی تکواندو ایران پس از ۸ سال در قاره کهن:

قهرمانی در آسیا ربطی به مدال‌آوری
 در المپیک ندارد

به گزارش ایرنا، بیست و ششمین دوره مسابقات تکواندو قهرمانی آسیا که 
پنجشنبه ۲۷ اردیبهشت ماه با حضور ۲۴۴ تکواندوکار از ۳۳ کشور به میزبانی 
ویتنام جریان داشت، با قهرمانی تیم ملی ایران به پایان رسید. تیم ملی ایران که ۸ 
سال قبل قهرمان آسیا شده بود، یک‌بار دیگر روی سکوی قهرمانی ایستاد. مردان 
ایران با دو طلا، یک نقره و یک برنز بالاتر از همه، قهرمان شدند. کره‌جنوبی با 
 دو طلا، دو نقره و یک برنز در جای دوم ایستاد، ازبکستان و عربستان هم سوم و

 چهارم شدند.‌
هادی ساعی، رئیس فدراسیون تکواندو پس از قهرمانی تیم ملی تکواندو مردان ایران 
در پیکارهای آسیایی ویتنام اظهار داشت: بازیکنان تیم ملی ایران کار بزرگی انجام 
دادند و واقعاً خستگی از تن‌مان در آمد. وی افزود:‌ چند روز به شروع مسابقات، 
بدشناسی آوردیم و میرهاشم حسینی که یکی از بهترین نفرات ما بود آسیب دید. 
خوشبختانه )علی خوش‌روش( نفر جایگزین او نیز عملکرد درخشانی داشت و 
 قهرمانان بزرگی را شکست داد. باید بگویم که خوش‌روش در این مسابقات، گل کاشت.
ساعی در خصوص فینال سنگین وزن بین آرین سلیمی و نماینده کره‌جنوبی که 
حساسیت بالایی داشت، بیان کرد: این مبارزه خیلی مهم بود، چون قهرمان مسابقات 

نیز به نتیجه آن بستگی داشت. خوشبختانه آرین بسیار هوشمندانه مبارزه 
کرد و با برتری او، تیم ملی کشورمان، بالاتر از کره به قهرمانی رسید. هرچند 

اما نماینده کره در این مبارزه چند بار بداخلاقی  کرد، 
سلیمی به خوبی شرایط را تحت کنترل 

داشت.  ساعی گفت: همه نفرات 
ه المپیکی و توانمند  ر قا

کهن 
حضور  ویتنام  و در  داشتند 

برخی از آنان نیز شکست خوردند. اما اصلًا نباید 
مسابقات آسیایی را با المپیک مقایسه کرد؛ چراکه 

شرایط کاملًا متفاوت دارد و از حریفان گرفته تا اوزان و 
فضای پیکارها، تفاوت زیادی دارد.

سینما



در ملاقات قائم‌مقام شهردار شیراز و سرکنسول ایران در 
استانبول مطرح شد:

از حضور سرمایه‌گذاران ترک در شیراز تا نکوداشت 
شهرراز در سال ارتباطات فرهنگی ایران و ترکیه

به گزارش سبحان، آرش 
شهردار  قائم‌مقام  فرج‌زاده، 
شیراز با سرکنسول جمهوری 
استانبول  در  ایران  اسامی 
دیدار و پیرامون همکاری‌های 
فرهنگی، گردشگری و اقتصادی 

گفت‌وگو کرد.
فرج‌زاده در این دیدار ضمن 
معرفی شیراز به عنوان قطب 
ایران  برجسته فرهنگ و تمدن 
در  شیراز  ظرفیت‌های  اسلامی، 

حوزه های مختلف گردشگری، علمی، مهندسی و‌ پزشکی را تشریح کرد. 
این مقام ارشد شهری اشتراکات فرهنگی و دینی را عامل مهمی برای ایجاد 
و گسترش مناسبات دوستانه با کلان‌شهرهای ترکیه برشمرد و افزود: نگاه 
دانش‌محور و تخصصی مدیریت شهری به ظرفیت‌های اقتصادی شهر و 
همدلی و تعامل کم‌نظیر شهرداری، شورای اسلامی شهر و دولت فرصتی 
بی‌بدیل برای تبدیل شیراز به نقطه کانونی جذب سرمایه‌گذاران خارجی 

تبدیل کرده است.
فرج‌زاده همچنین بر عزم راسخ مدیریت شهری برای معرفی شیراز در 
عرصه بین‌المللی تأکید و از آمادگی شهرداری برای برگزاری رویدادهای 
مشترک فرهنگی با کلان‌شهرهای کشور مهم همسایه از جمله استانبول 

خبر داد.
احمد محمدی، سرکنسول جمهوری اسامی ایران در استانبول نیز 
ضمن اذعان به جایگاه کم نظیر شیراز در تاریخ و تمدن درخشان ایران 
اسامی و میراث درخشان این شهر در حوزه‌های فرهنگی و ادبی برای 
 همکاری در زمینه تحکیم مناسبات شهرداری شیراز با شهرهای ترکیه

اعلام آمادگی کرد. 
محمدی بر علاقه سرمایه‌گذاران ترک به حضور در ایران و لزوم معرفی 
تخصصی ظرفیت‌ها و رفع موانع و ناهماهنگی‌ها در مواجهه با سرمایه‌گذاران 
خارجی را مورد تأکید قرار داد. این دیپلمات ارشد کارکرد وزارت امور 
خارجه در حوزه جذب سرمایه‌گذاری خارجی را ایفای نقش تسهیلگرانه 
دانست و برای همکاری در این خصوص اعلام آمادگی کرد. سرکنسول 
ایران در استانبول با اشاره به توافق‌نامه منعقده بین دو کشور در خصوص 
نام‌گذاری سال ۲۰۲۵ به عنوان سال ارتباطات فرهنگی ایران و ترکیه، از 
پیشنهاد برگزاری رویدادهای مشترک بین شیراز و استانبول استقبال کرد. 

رئیس سازمان آتش‌نشانی شیراز خبر داد:
  تست عملیاتی اولین پهپاد آتش‌نشانی کشور 

در شیراز
 به گزارش سبحان، هادی عیدی‌پور، رئیس سازمان آتشنشانی و خدمات 
ایمنی شهرداری شیراز از رونمایی و تست عملیاتی پهپاد اطفای حریق 

برای نخستین بار در کشور خبر داد.
عیدی‌پور عنوان کرد: این اقدام با هدف ارتقا سطح امداد رسانی در حوادث 
شهر شیراز با استفاده از تکنولوژی‌های روز دنیا می‌باشد. عیدی پور با بیان 
اینکه سال ۱۴۰۳ در شهرداری شیراز به عنوان سال نهضت خدمات شهری 
نامگذاری شده است، خاطرنشان کرد: بی‌تردید خدمت‌رسانی در حوزه 
ایمنی بخش مهمی ‌از این نهضت خواهد بود و سازمان آتش‌نشانی اقدامات 

مؤثر در این راستا در دستور‌کار قرار داده‌ است.
به گفته عیدی‌پور این محصول برای نخستین بار در سطح کشور توسط 
مهندسان کشورمان به مرحله تولید رسیده است تا یاری‌رسان آتش‌نشان 

در اطفای حریق ساختمان‌های بلند مرتبه در کلان‌شهرها باشد.
عیدی‌پور با تأکید بر ضرورت استفاده از تکنولوژی‌های روز در سازمان 
آتش‌نشانی تصریح کرد: رشد روزافزون جمعیت کلان‌شهرها و به دنبال آن 
افزایش تعداد ساختمان‌های بلند مرتبه و ضرورت افزایش آمادگی و اقدام 
به‌موقع در لحظه وقوع حریق در ساختمان‌ها، نیاز به ناوگان آتش‌نشانی 

به‌روز را افزایش داده است.
عیدی‌پور در بخش دیگری از توضیحات خود به عواملی که مهار آتش را 
به سمت استفاده از پرنده‌های بدون سرنشین مجهز به انواع حسگرهای 
اپتیکی و الکترومکانیکی سوق داده اشاره کرد و افزود: محدودیت‌‌هایی 
که طراحی‌های شهری در استفاده از نردبان آتش‌نشانی ایجاد می‌کند در 
کنار ابعاد و موقعیت سازه‌های شهری همچون ساختمان‌های بلندمرتبه، 
هتل‌ها، عرض معابر و خیابان‌ها، تقاطع‌ها و کوچه‌ها، همچنین خطر جانی 
و امکان بروز آسیب‌های جبران‌ناپذیر به نیروی انسانی متخصص حین 
عملیات، ارتقای چشمگیر دقت، ایمنی و توان عملیاتی با به‌کارگیری 

دوربین‌ها و سنسورها از جمله این موارد است.
به اعتقاد عیدی پور استفاده از پایش لحظه‌ای محیط حادثه و عملیات 
به کمک پهپاد، امکان کنترل و فرماندهی عملیات را بسیار اثربخش‌تر 

می‌کند. 

پایش مزارع نی‌ریز برای شناسایی بیماری زنگ زرد 
به گزارش سبحان، علیرضا بصیری، مدیر جهادکشاورزی شهرستان نی‌ریز 
از پایش مزارع گندم و جو این شهرستان برای شناسایی بیماری زنگ زرد 
خبرداد. بصیری گفت: با توجه به مناسب بودن شرایط جوی برای شیوع 
بیماری زنگ زرد، پایش و بررسی مستمر و به‌کارگیری توصیه‌های فنی 
برای جلوگیری از شیوع این بیماری ضروری است. وی ادامه‌داد: تاکنون 
یک‌هزار هکتار از مزارع شهرستان مورد بازدید و پایش زنگ زرد قرار 
گرفته‌است. بصیری تصریح‌کرد: استفاده از ارقام مقاوم، تراکم مناسب بوته، 
رعایت زمان کاشت، استفاده از کود پتاس و اوره به مقدار کافی و مدیریت 
آبیاری و تغذیه از روش‌های کنترل این بیماری است. امسال بیش از یک 

هزار هکتار از اراضی شهرستان به کشت گندم وجو اختصاص‌یافته‌است.

مدیرکل ارزیابی و عملکرد وزارت آموزش و پرورش:
 ثبت‌نام الکترونیکی مدارس اختیاری است

به گزارش سبحان، سید مجتبی ‌هاشمی، مدیرکل ارزیابی و عملکرد 
وزارت آموزش و پرورش با تأکید بر اینکه ثبت‌نام در مدارس به دو صورت 
الکترونیکی و حضوری امکان‌پذیر است از والدین خواست نگرانی بابت 
ثبت‌نام دانش‌آموز »میان‌پایه« خود نداشته باشند؛ چرا‌که ثبت‌نام این عده 
بدون مراجعه به مدرسه و بعد از درج نمره قبولی در همان مدرسه محل 

تحصیل صورت می‌گیرد. 
‌هاشمی با بیان اینکه برای سال تحصیلی جدید )۱۴۰۳-۱۴۰۴( حدود ۱۶ 
میلیون دانش‌آموز در مدارس ثبت‌نام خواهند کرد، گفت: این افراد برای 
ثبت‌نام سه پایه تحصیلی ورودی یعنی اول ابتدایی، پایه‌های هفتم و دهم، 
به مدرسه مراجعه کنند؛ اما مابقی دانش‌آموزان که میان‌پایه هستند، بعد 
از ثبت نمره قبولی در پایه بالاتر به صورت الکترونیک و خودکار ثبت‌نام 
می‌شوند؛ پس والدین خیالشان راحت باشد که اگر دانش‌آموز آنها میان‌پایه 
است، ثبت‌نام آنها بدون مراجعه به مدرسه و بعد از درج نمره قبولی، در 

همان مدرسه محل تحصیل اتفاق خواهد افتاد.
وی با تأکید بر اینکه ثبت نام‌ها به صورت الکترونیکی هم امکان‌پذیر است 
گفت: اما این موضوع نافی مراجعه مردم به مدارس برای رفع مشکلات 
نیست؛ لذا دستورالعملی آماده و به مدارس ارسال شده که بر اساس آن 
ثبت‌نام‌ها هم به صورت الکترونیکی و هم حضوری است، بنابراین اگر 
مردم احساس می‌کنند دغدغه آنها با ثبت‌نام الکترونیکی رفع می‌شود و 
یا این‌گونه راحت‌تر هستند، از همین روش الکترونیکی استفاده کنند اما 

بدانند ثبت‌نام به صورت حضوری هم ممکن است.
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به گزارش سبحان، دیدار مسئولین کانون‌های 
فرهنگی و هنری مساجد شهر لار با حضور 
مدیر‌کل فرهنگ و ارشاد اسامی فارس، 
فرماندار ویژه لارستان، معاونت هنری اداره 
کل فرهنگ و ارشاد اسلامی، کارشناس مسئول 
امور شهرستان‌های اداره کل فرهنگ و ارشاد 
فارس، سرپرست اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی و 
مسئول کانون‌های مساجد جنوب فارس در تالار 
گفت‌وگوی فرمانداری ویژه لارستان برگزار شد.

در ابتدای این نشست محمدابراهیم اخوت، 
مسئول کانون‌های فرهنگی و هنری جنوب 
فارس به ارائه گزارش از توانمندی‌ها و ظرفیت 
موجود در سطح شهرستان پرداخت و سپس 
رؤسای کانون‌های فرهنگی و هنری مساجد 
لار پیرامون دغدغه‌ها و نیازهای خود به ارائه 
نظر پرداختند. در ادامه حمیدرضا قانعی، 
مدیر‌کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس ضمن 
تقدیر از زحمات و تلاش‌های فعالان فرهنگی 
و هنری مساجد، جامه عمل پوشیدن بعضی 
پیشنهادات را نیازمند برخی مقدمات دانست 
که نیازسنجی آن از سوی استان صورت گرفته 
و مقدمات کار فراهم شده است، لکن ضرورت 
دارد مسئولین کانون‌ها با ارتباط مستمر با استان 
و ارائه طرح‌های پیشنهادی، گام‌های بعدی را 
در شهرستان برای تکمیل این فرایند بردارند 
و مطمئن باشند طرح‌های پذیرفته شده در 
تمام مسیر مورد حمایت خواهند بود و اداره 

کل زمینه‌ساز ارتباط ایشان با سایر بخش‌های 
فرهنگی و هنری در سطح استان و کشور جهت 

توانمندی کانون‌ها خواهد بود.
 نشست‌ با هنرمندان بدون شک ادامه‌دار است

حمیدرضا قانعی مدیر‌کل فرهنگ و ارشاد 
فارس در جمع هنرمندان گفت: این نشست‌ها 
بدون شک ادامه‌دار است و هدف رفع مشکلات 
و پویایی و فعالیت هنرمندان است، فضا برای 
فعالیت در شهرستان‌ها و مرکز استان فراهم 
است و می‌طلبد که هنرمندان نیز همتی بیشتر 
برای شرکت در جشنواره‌ها و معرفی فعالیت‌های 

خود در حوزه‌های مختلف داشته باشند.
قانعی همچنین گفت: مقام عالی وزارت، پیوسته 

از اوز به عنوان شهر فرهنگی یاد می‌کند و در سفر 
استانی نیز بارها از اوز به عنوان یک شهر فرهنگی 
فعال نام برده است. وی ظرفیت شهرستان را 
عالی توصیف کرد و گفت ما شب‌شعرها و تجلیل 
از مفاخر و مشاهیر شهرستان در حوزه‌های 
مختلف را حمایت می‌کنیم و برگزاری این 
مناسبت‌ها یکی از سرفصل‌های کاری خود قرار 
داده‌ایم. در بحث آموزش نیز براساس نیازسنجی 
و درخواست انجمن‌ها و هنرمندان آمادگی 
 کامل برای برگزاری دوره‌های آموزشی در 

شهرستان‌ها داریم.
سید عبدالرسول، موسوی‌نژادیان معاون امور 
هنری و سینمایی اظهار داشت: مشکل سینمای 

اوز را با رایزنی با آتش‌نشانی و حل شیب سالن 
و پرده در شرف حل شدن است. رسانه‌ها باید 

خوداظهاری را پر کرده و رتبه بگیرند.
در ادامه مسائل مربوط به انجمن‌ها و 
یادداشت‌ها به طور مختصر پاسخ داده و درمورد 
 ثبت گروها، مؤسسات و حوزه‌های مختلف 
فعالیت هنرمندان توضیح و به سؤالات هنرمندان 

پاسخ گفت.
عبدالصمد سلیمانی، مسئول امور شهرستان‌ها 
نیز درباره مطالبات فعالان فرهنگی اوز گفت: 
در استان به درخواست‌هایی که داشته اید پاسخ 
و پیگیری‌های لازم در همه زمینه‌ها انجام شده 
است و ترتیب اثر داده شده یا در دست اقدام و 

بررسی است.
قانعی مدیر‌کل فرهنگ و ارشاد اسامی در 
ادامه گفت‌وگو بیان کرد: با پیگیری‌های 
جدی فرماندار شهرستان و رایزنی با سازمان 
برنامه و بودجه سالن چند منظوره فرهنگ و 
هنر شهرستان اوز در دست ساخت است که 

امیدواریم بشود تسریع در کار را انجام دهیم.
 نحوه تخصیص اعتبار نیز بر اساس طرح‌هایی 

است که ادارات به استان ارائه می‌کنند
در این دیدار مدیر‌کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
نیز پیرامون چگونگی حمایت اداره کل فرهنگ 
و ارشاد اسامی از فعالیت‌های فرهنگی و 
هنری در سطح شهرستان توضیحاتی ارائه 
داد و افزود: اداره کل فرهنگ و ارشاد استان 

براساس مصوبات قانونی امکان تخصیص 
بودجه برای کارهای عمرانی را ندارد و 
شایسته است فرمانداری ذیل بودجه نفت و 
گاز مسائل و نیازمندی‌های فرهنگی و هنری 
در بخش عمرانی را پیگیری کند، تا توان 
اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی در جهت تعریف 
 رویدادهای فرهنگی متناسب با نیاز شهرستان

 قرار بگیرد. 
وی همچنین اظهار داشت: هزینه‌های اداره کل 
کاملًا شفاف است و نحوه تخصیص اعتبار نیز بر 
اساس طرح‌هایی است که ادارات به استان ارائه 
می‌کنند، زیرا از این طریق می‌توان عدالت در 

تخصیص منابع را رعایت کرد.
در ادامه این نشست روح‌اله شاهدی سرپرست 
اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی لارستان، پیرامون 
ارائه طرح‌های شهرستان برای جذب حمایت 
و تخصیص بودجه گزارشی ارائه داد و افزود، 
در بخش برق تالار وحدت و مجتمع شهید 
علیشیری و همچنین تعمیرات سامانه برودتی 
و حرارتی تالار وحدت نیازمند تخصیص اعتبار و 

پیگیری فرمانداری هستیم.
ویژه  فرماندار  نشست،  این  پایان  در 
لارستان ضمن امید بخش دانستن این 
 نشست، وعده مساعدت و پیگیری مطالبات 
هنرمندان و همکاری در مرتفع شدن مسائل 
پیش‌روی هنرستان دخترانه هنرهای زیبا را 

دادند.

مدیر‌کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس اعلام کرد:

 آمادگی کامل برای برگزاری دوره‌های آموزشی در شهرستان‌ها 

مدیرکل میراث‌فرهنگی فارس مطرح کرد:

 تلاش برای شناسایی و احصای خوراک‌های بومی استان

فرمانده سپاه فجر استان:

موضوعات علمی باید مردمی شوند

به گزارش سبحان، محمد ثابت‌اقلیدی، مدیرکل 
میراث‌فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری فارس 
از تلاش برای شناسایی و احصای خوراک‌های 
بومی و سنتی محلی مناطق این استان خبر 
 داد و گفت: یکی از اقداماتی که در این استان 
در حال انجام است، پژوهش و مطالعه اغذیه‌های 

باستانی است.
ثابت‌اقلیدی با بیان اینکه گردشگری خوراک 
یکی از شاخه‌های گردشگری محسوب می‌شود، 
گفت: این نوع گردشگری با توجه به تنوع سلایق 
گردشگران می‌تواند به عنوان یک ظرفیت در بحث 

گردشگرپذیری ایفای نقش کند.
وی با ذکر این نکته که گردشگران سلایق متفاوتی 
دارند و باید این تفاوت سایق را در جذب 
گردشگران مدنظر قرار دهیم، افزود: این مفهوم 
بدان معناست که ممکن است یک نفر بازدید آثار 
تاریخی را بپسندد، گردشگر دیگر به خاطر زیارت 
سفر کند و دیگری به خاطر تفریح و هیجان یا 

ورزش و غیره.
ثابت‌اقلیدی ادامه داد: از آنجا که یکی از نیازهای 
انسان تغذیه و خوراک است ممکن است عده‌ای 

برای تجربه کردن غذاهای متنوع سفر کنند، به 
همین دلیل می‌گوییم باید از همین فرصت هم 

برای جذب گردشگر استفاده کرد.
 فارس از پرپتانسیل‌ترین استان‌ها در 

گردشگری خوراک است
و  صنایع‌دستی  میراث‌فرهنگی،  مدیرکل 
گردشگری فارس با یادآوری اینکه این استان 
یکی از پرپتانسیل‌ترین استان‌ها با تنوع غذایی 
در بحث گردشگری خوراک است، گفت: تعدادی 
از غذاهای محلی و سنتی مردم این استان ثبت 
ملی شده است، به عنوان مثال در سال گذشته 
 ثبت ملی آش کازرونی، کلم‌پلو شیرازی و قهوه 

شیراز را داشتیم.
وی با بیان اینکه هر نقطه از استان فارس دارای 
خوراک‌های بومی و سنتی خود هستند که باید 
آنان را به خوبی معرفی کنیم، گفت: اگر بتوانیم 
چنین اقدامی انجام دهیم می‌توانیم گردشگرانی 
را جذب کنیم که به انگیزه غذاهای سنتی سفر 

می‌کنند.
ثابت‌اقلیدی یادآور شد: یکی از کارهای خوبی که 
و گردشگری  میراث‌فرهنگی  انجمن دوستداران 

استان انجام داده است، انجام پژوهش و مطالعات 
اغذیه‌های باستانی بوده است که در نمایشگاه 
گردشگری پارس سال گذشته هم این مبحث 

عرضه شد.
مدیرکل میراث‌فرهنگی فارس بیان کرد: به دنبال 
این هستیم که غذاها، آش‌ها و نان‌های محلی 
و بومی استان را شناسایی کرده و ثبت ملی 
کنیم تا بتوانیم برای آنان رویدادهای مختلفی 
برگزار کنیم و از این طریق این ظرفیت‌ها را 
 به گردشگران معرفی کنیم و در نتیجه این 
کار زمینه گردشگرپذیر بودن مناطق را در استان 

فراهم کنیم.

به گزارش سبحان، سردار یداله بوعلی، فرمانده 
سپاه فجر استان فارس در گردهمایی ملی 
مسئولین بسیج علمی، پژوهشی و فناوری و دانش 
و پژوهش سپاه‌های استانی در شیراز با تبریک 
دهه کرامت، گفت: امروز جامعه پژوهشی سپاه 
در یک مکان جمع شده که این اقدام مؤثرتر از 
بازدیدهاست و این گردهمایی برای اولین بار در 

استان فارس رقم خورده است.
وی درخصوص علت انتخاب استان فارس به 
عنوان میزبان این گردهمایی بزرگ عنوان 
کرد: استان فارس جهت‌گیری خاص و ویژه‌ای 
 در حوزه علم و فناوری داشته و به همین 
دلیل میزبان این عزیزان بوده‌ایم تا فرصتی برای 
آشنایی با ظرفیت‌ها و ایده‌های یکدیگر فراهم 
شود و زین پس بتوانند در استان‌های خود مورد 
استفاده قرار دهند. فرمانده ارشد سپاه در استان 
فارس درمورد نقش و فلسفه سپاه و بسیج توضیح 
داد: فلسفه و نقش بسیج و سپاه این است که 
هیچ کاری در تقابل و موازات کسی و گروهی 
انجام ندهد و درعین حالی‌که در قبال همه چیز 
در کشور مسئول هستیم، اما نقش واسط و حلقه 
وصل را داشته و به دنبال کمک و هم‌افزایی به 

یکدیگر هستیم.
وی با بیان اینکه موضوعات علمی باید مردمی 
شوند، تصریح کرد: برای مردمی شدن علم و 

فناوری باید از ظرفیت‌های سپاه و بسیج بهره برد 
و تمام ظرفیت‌های علمی کف جامعه، سازمان‌ها و 

سپاه را هم‌افزا کنیم.
 باید توجه مسئولین و فرماندهان سپاه به 

موضوعات علمی بیشتر شود
سردار بوعلی با تأکید بر اینکه باید توجه 
مسئولین و فرماندهان سپاه به موضوعات علمی 
بیشتر شود تا طبق تأکید رهبری توان رقابت 
 با دنیا را داشته باشیم، به راه‌اندازی مجتمع 
علم و فناوری اسوه فارس توسط سازمان 
بسیج علمی، پژوهشی و فناوری استان فارس 
 اشاره کرد و گفت: مجتمع علم و فناوری

 اسوه فارس به عنوان یک کار شاخص توسط 
سازمان بسیج علمی استان فارس، توانسته 
امکانات و شرایط خوبی را برای عزیزان صاحب 
 ایده فراهم آورد، کسانی که ایده داشتند 
اما امکان ارتباط و ارائه و جهت‌گیری و هدایت 

را نداشتند.
 به گفته فرمانده سپاه فجر استان فارس، این 
فرصت برای همه کسانی که خلاق هستند 
و ایده‌ای دارند، فراهم شده تا در این مرکز از 
امکانات و شرایط بهره‌مند گردند و با کمک به 
آنها، طرح و ایده‌شان منتج به محصول و خدمت 
نهایی شود. وی همچنین متذکر شد: همچنین 
امکان معرفی این عزیزان به سایر ارگان‌ها و 

ادارات وجود دارد تا بسیج علمی به عنوان یک 
حلقه واسط به نقش‌آفرینی بپردازد که البته در 
ابتدای راه است اما شروع خوبی را تاکنون داشته 

است.
 هدف از راه‌انداری مجتمع اسوه تسهیل 

نقش‌آفرینی مردم در موضوعات علمی است 
روح‌ا... رضوی‌نژاد، مسئول سازمان بسیج علمی، 
پژوهشی و فناوری کشور نیز در این گردهمایی 
گفت: رهبری و فرمانده کل سپاه تأکید ویژه‌ای 
بر موضوعات علمی دارند تا مسیر رسیدن به 
تمدن نوین اسلامی میسر شود. وی با بیان اینکه 
علم و فناوری، قدرت می‌آورد؛ عنوان کرد: هرجا 
کار به مردم سپرده شد، شاهد موفقیت بوده ایم 
و هرجا در انحصارگروهی خاص قرار گرفت، به 
مشکل خورده‌ایم و لذا باید موضوعات علمی را 

نیز مردمی کنیم. 

به گزارش سبحان، سرهنگ اسماعیل زراعتیان، 
فرمانده انتظامي شیراز اظهار داشت: در اجراي 
طرح مبارزه با خرده‌فروشان و توزیع‌کنندگان مواد 
مخدر، مأموران لاكنتري 19 بوستان شهرستان 
شيراز با اقدامات فني و تخصصي مطلع شدند 
فردي در كيي از محلات حوزه استحفاظي در 
انبار منزل اقدام به نگهداری قرص متادون قاچاق 
و غير‌مجاز ميك‌ند كه بلافاصله موضوع را در 
دستوركار خود قرار دادند. وي افزود: مأموران پس 
از هماهنگي با مرجع قضایي به محل مورد نظر 
اعزام و موفق شدند در بازرسي از آن محل، 4 هزار 

و 492 عدد قرص متادون كشف كنند. 
فرمانده انتظامی شیراز  گفت: در این خصوص 

كي نفر دستگير و براي سير مراحل قانوني تحويل 
مراجع قضایي شد.

 توقیف خودروهای شوتی حامل بیش از 11 
میلیارد کالای قاچاق در فیروزآباد

سرهنگ مهدی جوکار، فرمانده انتظامی فیروزآباد 
گفت: با توقیف 8 دستگاه خودرو، انواع کالای 
قاچاق به ارزش 11 میلیارد و 750 میلیون ریال در 

این شهرستان کشف شد.
سرهنگ جوکار بیان کرد: در راستای طرح برخورد 
با قاچاق، روز گذشته مأموران پلیس آگاهی هنگام 
كنترل خودروهای عبوری در محورهای مواصلاتي 
به 8 خودرو شوتی مشکوک و دستور ایست دادند 

که رانندگان بدون توجه اقدام به فرار کردند.

وی افزود: پس از طی مسافتی تعقیب و گریز 
مأموران انتظامی موفق شدند با اقدامات فنی و 
تخصصی هر 8 خودرو شوتی )پارس، زانتیا، پژو 
405، سمند و وانت آریسان( را توقیف و رانندگان 

را نیز دستگیر کنند.
فرمانده انتظامی فیروزآباد تصریح کرد: در بازرسی 
از این خودروها در مجموع 325 کیسه غذای 
خارجی حیوانات و 35 رأس گوسفند قاچاق کشف 
شد. سرهنگ جوکار با بیان اینکه کارشناسان 
ارزش اموال مکشوفه را 11 میلیارد و 750 میلیون 
ریال برآورد کردند، عنوان داشت: رانندگان پس 
از تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی روانه 

دادسرا شدند.

مدیرکل روابط عمومی و امور بین‌الملل استانداری فارس عنوان کرد:

تبلور جلوه‌های امیدآفرینی در فعالیت‌های 
عمرانی و صنعتی فارس 

به گزارش سبحان، عباس 
فرج‌زاده، مدیرکل روابط عمومی 
امور بین‌الملل استانداری  و 
فارس در اردوی روایت پیشرفت 
ویژه مدیران روابط عمومی‌های 
دستگاه‌های اجرایی استان که 
به مناسبت هفته روابط عمومی 
برگزار شد، اظهارداشت: عظمت 
و بزرگی تلاش‌هایی که در 
بخش‌های عمرانی استان و شیراز 
به ویژه فاز دوم پروژه خط دو 

متروی شیراز صورت می گیرد موجب افتخار و تحسین هر بیننده‌ای است.
وی در این بازدید که از پروژه گسترش متروی شیراز آغاز شد با بیان این که معرفی و نمایش 
این اقدامات می‌تواند روح امید و خودباوری را در نوجوانان و جوانان بیش از گذشته متبلور 
کند، گفت: بعضی از جنبه‌های فعالیت قطار شهری شیراز در سطح کشور و منطقه نمونه و الگو 
است و امروز شهر شیراز به همت شهرداری و شورای اسلامی این کلان‌شهر و تلاش و تخصص 

جوانان متخصص، تبدیل به کارگاه سازندگی شده است.
مدیرکل روابط عمومی و امور بین‌الملل استانداری فارس در بخش دیگری از این بازدید با 
اشاره به فعالیت‌های افتخارآفرین صنعتی و تولیدی در شهرک بزرگ صنعتی شیراز، ادامه داد: 
عمده مدیران و کارکنان این مجموعه‌ها از جوانانی هستند که موفق شده‌اند محصولات خود 
را در زمینه‌های مختلف به کشورهای دنیا صادر کنند که نشان دهنده کیفیت و اهمیت دانش 

و مهارت ایرانی است.
فرج‌زاده تأکید کرد: این فعالیت‌ها، جنبه‌های بسیار مهم اقتصادی و صنعتی دارد؛ اما آنچه باید 
بیش از همه مورد توجه قرار گیرد موضوع امیدآفرینی و باور ملی به توانمندی‌های داخلی و 
لزوم تکیه به نیروهای خوش‌فکر و خلاق ایرانی است که هر مانعی را با ابتکارات خود پشت‌سر 

می‌گذارند.
وی واحد تولید غذای آماده در شیراز را افتخاری برای فارس و کشور دانست و گفت: اینکه 
زنجیره تأمین این واحد تولیدی در استان فارس قرار دارد، تأثیر فراوانی در زمینه سلامتی و 

توسعه اقتصادی و اشتغال به‌ جا می‌گذارد.
مدیرکل روابط عمومی و امور بین‌الملل استانداری فارس با بیان این که این استان رنگین 
کمانی از صنایع و فناوری‌ها است، تأکید کرد: باید تلاش کنیم هرچه سریع تر به سمت 
فناوری‌های نوین پیش برویم و با افزایش کمی تولیدات و تولید محصولات با کیفیت بالاتر، 

نقش خود را در اقتصاد جهانی افزایش دهیم.
فرج‌زاده افزود: همچنان که در فضای رسانه‌ای با جنگ شناختی و ترکیبی روبه‌رو هستیم در 
حوزه اقتصادی نیز نبرد سختی وجود دارد و صنعتگران کشور مجاهدان این صحنه مهم و 

تأثیرگذار هستند.

آیین نکوداشت دانش‌آموختگان بین‌المللی 
دانشگاه‌های سراسر کشور در دانشگاه شیراز

به گزارش سبحان، آیین نکوداشت 
بین‌المللی  دانش‌آموختگان 
دانشگاه‌های سراسر کشور ۱تا 
۴ خردادماه، به ‌میزبانی دانشگاه 

شیراز برگزار می‌شود.
مهرداد پورجعفر، رئیس پردیس 
بین‌الملل دانشگاه شیراز و دبیر 
آیین نکوداشت دانش‌آموختگان 
بین‌المللی، ضمن اعام این 
خبر توضیح داد: آیین نکوداشت 
دانش‌آموختگان بین‌المللی سراسر 
کشور با هدف تعمیق‌بخشی در ارتباطات فرهنگی ملل در بستر فرهنگ غنی ایران اسلامی، 
تعمیق ارتباطات عاطفی، تقویت و استمراربخشی به ارتباطات دانش‌آموختگان، در شهر شیراز، 

به‌میزبانی دانشگاه شیراز، باهمکاری سازمان امور دانشجویان وزارت علوم برگزار می‌شود.
وی افزود: در این آیین، بیش‌از ۵۰۰ نفر از دانش‌آموختگان بین‌المللی، از ۵۰ دانشگاه کشور 
و 19 ملیت شرکت می‌کنند و جشن دانش‌آموختگی دانشجویان دختر و پسر بین‌المللی، در 

سال جاری به‌صورت همزمان برگزار خواهد شد.
دبیر آیین نکوداشت دانش‌آموختگان بین‌المللی گفت: دانشجویان شرکت‌کننده در این آیین 
از دانشجویان کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکتری در تمام رشته‌های تحت پوشش وزارت 

علوم، تحقیقات و فناوری هستند.
به‌گفته‌ی وی، این آیین که در حرم مطهر احمدبن موسی »ع« و دانشگاه شیراز برگزار می‌شود، 
باحضور زلفی‌گل، وزیر علوم، تحقیقات و فناوری، ‌هاشم داداش‌پور معاون وزیر علوم و رئیس 
سازمان امور دانشجویان و جمعی از مسئولان وزارت علوم و دانشگاه‌های سراسر کشور برگزار 

خواهد شد.
گفتنی است؛ پیش از این نیز آیین نکوداشت دانش‌آموختگان بین‌المللی در جوار حرم مطهر 
علی ‌‌بن موسی‌الرضا )ع( و همچنین در جوار مضجع شریف حضرت معصومه )س( برگزار شده 
است و امسال، آیین نکوداشت دانش‌آموختگان بین‌المللی در شهر سومین حرم اهل بیت )ع( 

شیراز ترتیب یافته است.

کشف بیش از 4 هزار قرص‌ متادون غیرمجاز در شیراز
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طرح روزحدیث روز

ادبیات

از کتاب‌های »فاضل نظری« چه خبر؟

هرچند فاضل نظری امسال با کتاب جدیدی در نمایشگاه تهران حضور نداشت، 
اما طرفداران و مخاطبان پروپاقرص او همچنان از آثار پیشین این شاعر استقبال 
کردند؛ به‌طوری که مجموعه اشعار او در صدر فهرست پرمخاطب‌ترین کتاب‌های 

سوره مهر در نمایشگاه امسال قرار گرفت.
از میان کارهای نظری، »وجود« او با استقبال بیشتری همراه بوده است. این 
اثر که برای نخستین‌بار در اردیبهشت 1401 به دست علاقه‌مندان رسید و از 
همان ایام تاکنون همواره به‌عنوان یکی از پرفروش‌تریک آثار سوره مهر معرفی 
می‌شود. »آزمون و خطا«، »سکه صفوی«، »چرخ و فلک«، »تنهایی شلوغ«، 
»آینده در گذشته«، »بیهوده‌پیمایی« و »زندان زندگان« از عناوین سروده‌های 

نظری در این مجموعه است. 
»وجود« در 111 صفحه به چاپ رسیده و شامل 52 غزل است که عشق، 
آفرینش و مرگ از موضوعات محوری آن است و قرابت موضوعی با آثار گذشته 
او دارد. »اکنون«، »ضد«، »گریه‌های امپراتور« و »آن‌ها« از دیگر آثار پرمخاطب 

نظری در نمایشگاه کتاب تهران بوده‌اند.
رمز موفقیت نظری در غزل را می‌توان در پیوند میان سنت و نوآوری خلاصه 
کرد. شعر او از یک سو زیر نفوذ سبک هندی قرار دارد؛ اما از سوی دیگر، دارای 
ویژگی‌هایی است که می‌توان آن را پلی میان سنت و نوآوری دانست و امضای 

شاعر را در پای آن شناخت.
زبان ساده و همه‌فهم از دیگر دلایل اقبال عمومی به سروده‌های اوست؛ هرچند 
زبان شعر نظری از پیچیدگی به دور و روان است، اما شاعر این مهم را در نظر 
داشته که سطح زبان را تقلیل ندهد. استفاده از اسلوب معادله، پایان‌بندی‌های 

ابتکاری و... از دیگر دلایل موفقیت او در سال‌های اخیر بوده است.

قیمت‌ها؛ مانع رسیدن به یار مهربان
 امیر خیام، نویسنده، از نگارش جلد دوم »سد نصرالدین« خبر داد و گفت: در 
این جلد شاهد اتفاقات و خاطراتی هستیم که در جلد اول ذکر نشده بود. از 
سوی دیگر، در جلد جدید گریزی هم به خاطرات انقلاب و دفاع مقدس زدیم و 

از مشاهیری یاد کردم که کمتر نامشان را شنیده‌ایم. 
وی با بیان اینکه تمام هدفم در نوشتن ایجاد پلی میان گذشته و امروز است، 
ادامه داد: احساس می‌کنم امروز از آداب و فرهنگ خودمان دور ماندیم و آثاری 
از قبیل »سد نصرالدین«  شاید زمینه را برای آشنایی و آشتی نسل جوان با 

فرهنگ عمیق ایرانی ایجاد کند. 
این نویسنده همچنین در ادامه از افزایش قیمت کتاب انتقاد و تصریح کرد: نباید 
فراموش کنیم که این افزایش باعث ایجاد فاصله بین مخاطبان با کتاب می‌شود‌. 
امیدوارم تدبیری برای مدیریت این بخش از حوزه کتاب اندیشیده شود تا میزان 
سرانه مطالعه آسیب نبیند و مردم بتوانند در اوقات فراغت مطالعه کنند و کمتر 

به مسائل حاشیه‌ای زندگی بپردازند. 

سونامی ترجمه بخش کودک نمایشگاه کتاب تهران 
را با خود برد

علیرضا سبحانی‌نسب، مدیر انتشارات جمال با اشاره به نمایشگاه کتاب تهران و 
آثاری که ناشران کودک و نوجوان در این بخش عرضه کردند،‌گفت:‌ در روزهای 
گذشته یکی از مؤلفان کتاب کودک و نوجوان در تعبیری جالب به بنده گفت که 
باید از ورود خانواده‌های دغدغه‌مند به بخش کودک و نوجوان نمایشگاه کتاب 
جلوگیری کنیم؛ چراکه در بخش زیادی از محتوای عرضه شده در این بخش،‌ 
به کودکان و نوجوانان ایرانی یاد داده می‌شود چگونه اخلاق را زیر پا بگذارند،‌ 
چگونه خانواده و خدا را فراموش کنند و... به همین منظور باید مانع ورود 

خانواده‌های دغدغه‌مند شویم تا انتخاب اشتباهی نداشته باشند.
وی با اشاره به روند رو به رشد کتاب‌های ترجمه در ادبیات کودک و نوجوان 
گفت: متأسفانه آیین‌نامه‌ای که وزارت ارشاد برای جلوگیری از سونامی ترجمه 
در نشر ایران تصویب کرد،‌ توسط انجمنی که عمده اعضایش از ناشرانی هستند 

که بیش از 80 درصد کتاب‌هایشان ترجمه است،‌ وتو شد.
سبحانی‌نسب تصریح کرد: معضل نشر کودک و نوجوان ایران این است که 
تصمیم‌گیران اصلی این بخش خود غرق در ترجمه هستند. متأسفانه وزارت 
ارشاد نیز از این ناشران حمایت می‌کند و در بهترین نقاط نمایشگاه کتاب 
غرفه‌های بزرگ دارند. مدیر انتشارات جمال افزود: اگر دغدغه وزارت ارشاد این 
است که مقابل سونامی ترجمه بایستد،‌ باید قاعده‌مند حرکت کند،‌ ما باید قانون 
داشته باشیم،‌ ضابطه‌مند حرکت کنیم،‌ چرا تنها در نمایشگاه کتاب مانع حضور 
برخی از کتاب‌های منحرف می‌شویم؟ مگر پیش از آن ممیزی وجود ندارد؟ 
کارشناس نداریم؟ وی گفت: من طی ده سال گذشته بارها گفته‌ام که ترجمه 
رمان‌های غربی برای کودک و نوجوان ایرانی فروش فرهنگ اسامی ایرانی 
است. وی گفت:‌ نمایشگاه کتاب امسال یکی از جلوه‌های ناکارآمدی ممیزی 

کنونی برای کتاب کودک و نوجوان بود.

این احتمالًا اولین عکس واقعی از آیفون ۱۶ است
فن‌آوری

تصویر واقعی منتسب‌ به آیفون ۱۶، گوشی جدید اپل 
را از نمای پشتی با دوربین‌های جدید نشان می‌دهد.

اپل رویکرد بسیار محافظه‌کارانه‌ای درقبال محصولات 
معرفی‌نشده‌اش دارد و معمولاًً تاش زیادی برای 
فاش‌نشدن اطلاعات محرمانه‌اش انجام می‌دهد. 
با‌وجود‌این، همچنان شاهد افشاگری‌های مختلفی 

درباره‌ی محصولات اپل هستیم.
یکی از حساب‌های کاربری در شبکه‌ی اجتماعی ایکس 
که سابقه‌ چندان درخشانی ندارد، تصویر منتسب‌ 
به مدل نهایی آیفون ۱۶ را فاش کرده است. در این 
تصویر می‌بینیم که چینش دوربین‌های پشتی تغییر 

کرده است و لنزها به‌صورت عمودی در زیر یکدیگر 
قرار گرفته‌اند.

طبق ادعای منابع آگاه، اپل تولید نمایشگر گوشی‌های 
سری آیفون ۱۶ را هنوز شروع نکرده است؛ بنابراین، 
بسیار بعید است که مدل نهایی آیفون ۱۶ واقعاً تولید 
شده باشد. بدین‌ترتیب، آنچه در تصویر می‌بینیم، 
احتمالاً ماکتی غیررسمی است که از روی شایعه‌ها 

ساخته شده است.
بااین‌‌همه، هیچ احتمالی را نمی‌توان رد کرد. ممکن 
است اپل واقعاً مدلی آزمایشی و اولیه از آیفون ۱۶ را 

به‌صورت محدود تولید کرده باشد.
بازگشت اپل به چیدمان عمودی دوربین پشتی اتفاقی 
غیرمنتظره است. این شرکت با رونمایی آیفون ۱۳ از 
چیدمان عمودی فاصله گرفت؛ اما نیاز به ضبط ویدئو 
سه‌بعدی برای ویژن پرو باعث می‌شود اپل باردیگر به 

دوربین‌های عمودی برگشت بزند.
فعلًا قیمت گوشی نسل جدید اپل را نمی‌دانیم. اگر 
همه‌چیز طبق برنامه پیش برود، احتمالاً مدل‌های 
 ۲۰۲۴ گوشی آیفون در اواخر شهریور رونمایی 

خواهند شد.

 مسابقات اتومبیل‌رانی کلاسیک - انگلیس

عکس خبر

 ساحل موگادیشو - سومالی

   برداشت چای بهاره باغات املش - گیلان

  سیل در شهر زل-آلمان

 گارد تشریفات کاخ ریاست جمهوری اندونزی

سلامت

قاب امروز

  سیبویه

 زندان سلیمان- پاسارگاد 

عکس‌: طاهره حیاتی

تنوع دیدنی‌ های شیراز چنان گسترده است که هر 
ساله بازدیدکنندگان بسیاری را به خود جذب می‌کند. 
در کنار سعدیه، حافظیه، باغ ارم و شماری دیگر از 
جاذبه‌ها، مساجد شیراز نیز شهره هستند. یکی از این 

مساجد، مسجد جامع عتیق شیراز است
 معرفی مسجد جامع عتیق شیراز

پس از ورود اسلام به ایران در تمامی دوره‌های تاریخی 
در کنار ابنیه‌ تاریخی مربوط به هر دوره، حکمرانان و 
بزرگان مردم، اقدام به ساخت مساجدی کرده‌اند که 
اکنون یکی از عناصر شناخت تاریخ این سرزمین به 
شمار می‌روند. هرکدام از شهرهای این سرزمین که از 
حیث قدمت صاحب امتیاز باشند، یک یا چند مسجد 
تاریخی را نیز در خود جای داده‌اند. مانند شهر شیراز 
که مساجد کم‌نظیری از لحاظ تاریخی و ارزش‌های 
معماری در آن وجود دارد. مسجد عتیق که به آن 
مسجد آدینه نیز گفته می‌شود، از جاهای دیدنی 
استان فارس در شیراز و قدیمی‌ترین مسجد این شهر 

است و در شرق حرم شاهچراغ قرار دارد؛ 
به‌نحوی که یکی از ورودی‌های آن از داخل 

حیاط حرم شاهچراغ است.
 تاریخچه مسجد جامع عتیق شیراز

کاوش‌های باستان‌شناسی نشان می‌دهد این 
مسجد را روی بقایای عبادتگاهی قدیمی 
)احتمالا آتشکده( بنا کرده‌اند و حتی نقشه‌ 
بنای قبلی در طراحی مسجد نیز تأثیرگذار 

بوده است. این عبادتگاه قدیمی مربوط به دوره‌ پیش 
از اسام است؛ ولی به‌علت محدودیت در کاوش‌ها 
مشخص نیست متعلق به کدام‌یک از دوره‌های 
تاریخی است. ساخت بنای این مسجد متعلق به دوران 
حکومت عمرولیث صفاری، دومین فرمانروای سلسله‌ 
صفاریان یعنی بین سال‌های ۲۶۵ هجری قمری تا 
۲۸۷ هجری قمری است. بنای این مسجد در طول 
حیات خود بارها مرمت شده است که بسیاری از این 

مرمت‌ها قدمت قابل‌توجهی دارند.
 دارالمصحف مسجد جامع عتیق شیراز

در نیمه‌ قرن هشتم هجری )۷۵۲ هجری قمری( و 
به دستور شاه اسحاق اینجو، معروف‌ترین و واپسین 
فرمانروای آل اینجو و هم‌عصر حافظ شیرازی که 
در اواخر دوره‌ ایلخانان بر فارس و اصفهان حکومت 
می‌کرد، در میان حیاط مسجد عتیق، ساختمانی 
به نام دارالمصحف بنا شده است که نام دیگر آن 
خدای‌خانه بوده؛ زیرا برای کتابت و نگهداری قرآن 

مجید از آن استفاده می‌شد. عمارت دارالمصحف، 
عمارتی چهارگوش است که در هر یک از گوشه‌های 
خود یک ستون مدور دارد. این عمارت در چهارضلع 
خود، ایوان دارد و اتاقی در وسط آن قرار گرفته که از 
ایوان‌های شمالی و جنوبی دارای ورودی است. کتیبه‌ 
این عمارت، نمونه‌ ارزنده‌ای از هنر خطاطی ایرانی و 
شامل اشعار عربی در شأن قرآن و به خط ثلث است. 
این کتیبه اثر پیر یحیی جمالی صوفی از خوش‌نویسان 
صاحب نام سده‌ هشتم هجری است. این عمارت که از 
سنگ و گچ ساخته شده است، تنها یک بار و در مرمت 

مسجد عتیق در سال ۱۳۱۵ مرمت شده است.
 مسجد جامع عتیق شیراز و حافظ

امین احمد رازی، تذکره‌نویس و ادیب ایرانی قرن 
یازدهم هجری، صاحب کتاب چهار جلدی هفت اقلیم 
درباره حافظ شیرازی است. وی در بخشی از کتاب 
هفت اقلیم، مسجد عتیق را همان مسجدی می‌داند که 
حافظ شیرازی خود را ملزم کرده بود هر شب جمعه در 

آن به تلاوت قرآن بپردازد.
همچنین با توجه به اینکه حافظ از طریق 
مشاغل دیوانی )حکومتی( امرار معاش می‌کرد، 
برخی از محققان ادبی معتقد هستند از طرف 
شاه اسحاق اینجو، مسئولیت دارالمصحف به 
حافظ داده شده بود و علت حضور حافظ در 
مسجد عتیق علاوه بر مسئله فوق‌الذکر، این 

مسئولیت نیز بوده است.

مسجد جامع عتیق شیراز؛ بنایی مقدس، قدیمی و ارزشمند
گردشگری 

آب یکی از مهم‌ترین موادی است که ما در طول روز 
مصرف می‌کنیم، چراکه بخش عمده‌ای از بدن ما از این 
ماده حیاتی تشکیل شده است. اگر آب به مقدار کافی در 
بدن ما موجود نباشد، اختلالات مختلفی در بدن ایجاد 
می‌شود. بسیاری از واکنش‌های متابولیکی بدن اگر آب 

کافی در دسترس نباشد، مختل می‌شوند.
این که بدن هر فرد نیاز به چه میزان آب دارد و کمبود 
آن ممکن است برای فرد چه مشکلاتی ایجاد کند، 
موضوعی است که در رابطه با آن با سمیرا ابراهیم‌اف، 

متخصص تغذیه به گفت‌وگو نشسته‌ایم
  کم‌آبی در بدن به چه معناست و چه علائمی 

دارد؟
حالت کم‌آبی بدن یا دهیدراسیون در اثر دریافت کم‌آب 
یا اتلاف زیاد آن اتفاق می‌افتد، به بیان دیگر آب از 
دست رفته از بدن بیش از آب دریافتی آن می‌شود. 
کم‌آبی می‌تواند حالت خفیف یا بسیار شدید داشته 
باشد. بنابراین بسته به شدت آن عوارض مختلفی دارد. 
تشنگی، خشکی دهان، تیره شدن رنگ ادرار، کاهش 
ادرار دفعی، احساس خستگی، گود افتادن زیر چشم‌ها از 
جمله مشکلات کم‌آبی خفیف است، که با افزایش شدت 
دهیدراسیون این علائم افزایش می‌یابند. کم‌آبی شدید 
هم علائمی چون تب، افزایش دفعات تنفس، افزایش 
ضربان قلب و کاهش فشار خون، گیجی و تحرک‌پذیری 

را به همراه دارد.
 میزان آب مورد نیاز برای بدن در طول روز 

چقدر است؟
عدد مشخصی برای نیاز به آب وجود ندارد. نیاز به آب 
در افراد مختلف، متفاوت است. در واقع سن، جنس، 
میزان فعالیت، غذاهایی مصرفی و محیطی که در آن 
قرار می‌گیرند، همه این‌ها روی میزان آب مورد نیاز 
بدن در طول روز می‌تواند تأثیر بگذارد. بنابراین ما 
 هیچ‌وقت نمی‌توانیم یک عدد مشخصی را برای آب مورد

نیاز بدن بگوییم.
یک توصیه کلی که وجود دارد که می‌گوید روزی 8 
لیوان خورده شود، این توصیه خیلی کاربرد ندارد. چون 
همان‌گونه که در بالا نیز عنوان کردم، مواردی چون 
سن، جنس، میزان عضلات بدن و مواردی از این قبیل 
تعیین‌کننده آب مورد نیاز بدن هستند. چراکه بخشی از 

آب بدن در عضلات قرار می‌گیرد.
در حال حاضر معیاری که برای آب مورد نیاز برای افراد 
سالم در نظر می‌گیرند، این است که فرد باید در طول 
روز آن قدر آب بنوشد که رنگ ادرار روزانه‌اش به غیر از 
ادرار صبحگاهی )ادراری که شب تا صبح در مثانه ذخیره 
شده است و رنگ‌اش متفاوت است( همیشه رنگ روشنی 

داشته باشد.
 آیا آب مورد نیاز بدن تنها از راه نوشیدن آب 

آشامیدنی تأمین می‌شود؟
ما وقتی از آب صحبت می‌کنیم منظورمان هم آب 
خالصی است که با نوشیدن وارد بدن ما می‌شود و هم 
آبی است که همراه نوشیدنی‌ها و غذاهای مختلف وارد 
بدن می‌شود. منتها باید حواسمان باشد که با این آب 
چه چیزی را هم وارد بدن می‌کنیم. برای مثال آبی که 
همراه با چای یا قهوه وارد بدن ما می‌شود شاید خیلی 

کارایی نداشته باشد، چون کافئینی که در قهوه است 
باعث از دست رفتن آب می‌شود. در برخی مواقع ما به 
ازای خوردن یک فنجان چای یا قهوه به اندازه 2 فنجان 
ادرار دفع می‌کنیم. بنابراین هر چه قدر آبی که مصرف 
می‌شود مواد مدر در آن نباشد، می‌تواند فایده بیشتری 

برای ما داشته باشد.
 افرادی که نمی‌توانند آب را با طعم خالص‌ مصرف کنند، 
می‌توانند به آن طعم دهنده‌های بدون کالری اضافه 
کنند. اگر بخواهند آب را شیرین کنند، یا به صورت 
نوشیدنی‌های شیرین شده، مثل شربت یا نوشابه استفاده 
کنند، در این حالت آب نمی‌تواند برای آن‌ها مفید باشد. 
چون همراه با آب مقدار زیادی شکر وارد بدن می‌شود 
که همان شکر هم می‌تواند اختلالات دیگری را به همراه 

داشته باشد.
اما می‌توان آن را با مواد بدون کالری چون بیدمشک، 
گلاب، بهارنارج و عرق‌های رایج دیگری طعم‌دار کرد، یا 
حتی می‌توان تکه‌هایی از میوه‌ها و سبزیجات را به آن 
اضافه کرد. ممکن است، این میوه‌ها به میزان خیلی کم 
قند هم داشته باشند، اما میزان قند آن در حد شربت 

زیاد نیست.
راه دیگری که برای مصرف آب بدون کالری وجود 
دارد، این است که به آب دانه‌هایی مثل تخم‌شربتی، 
خاک‌شیر یا دانه چیا که لعاب تولید می‌کنند، اضافه 
کنیم. این‌ها دانه‌هایی هستند وقتی در آب قرار می‌گیرند 
مقداری لعاب از خود آزاد می‌کنند. همچنین این دانه‌ها 
آب را هم جذب می‌کنند که بعد از مصرف، داخل 
 روده این آب را رها می‌کنند. در نتیجه آب بیشتری 
به بدن می‌رسانند. برای افراد سالمند و بچه‌ها از آنجایی 
که ممکن است که مقدار زیادی آب استفاده نکنند، 
مصرف این دانه‌ها می‌تواند برای تأمین آب بدنشان موثر 
باشد. بنابراین این مواد با طعمی که به آب می‌دهند، 
به کسانی که طعم خالص آب را دوست ندارند، کمک 

می‌کنند.
میوه‌ها،  مثل  موادغذایی 
و  سبزیجات 

مثل  غذاهایی 
آش  و  سوپ 

که حالت آبکی‌تر 
می‌توانند  دارند، 

تأمین‌کننده 
نیاز  مورد  آب 

بدن ما باشند. به 
خصوص هر چه به سمت 

فصل گرما نزدیک‌تر می‌شویم 
اگر بتوانیم از مواد غذایی که آب 

بیشتری دارند، استفاده کنیم تأمین آب 

مورد نیاز بدن برای ما راحت‌تر می‌شود.
برخی مواد غذایی وجو دارند، مانند تخم‌مرغ و گوشت 
که پروتئین زیادی دارند. این موادغذایی متابولیزه شدن 
و دفع مواد زائدشان نیازمند آب است. یعنی اگر این مواد 
را در رژیم غذایی خود استفاده می‌کنیم باید حواسمان 

باشد که آب کافی هم در کنارش استفاده کنیم.
 چگونه متوجه کم‌آبی بدن می‌شویم

 وقتی حس تشنگی در بدن ایجاد می‌شود ما می‌توانیم 
آگاه شویم که بدن ما نیاز به آب دارد و این نیاز را رفع 
کنیم، اما گاهی وقت‌ها این حس خیلی خوب عمل 
نمی‌کند. برخی مواقع حس تشنگی با گرسنگی اشتباه 
گرفته می‌شود. بسیاری از افراد که عادت به ریزه‌خواری یا 
پرخوری دارند، وقتی تشنه می‌شوند، مرکز گرسنگی‌شان 
 تحریک می‌شود، چون مرکز گرسنگی و تشنگی 

کنار هم هستند.
اما در حالت کلی، در همه افراد در برخی مواقع با وجودی 
که بدن نیازمند آب است، خیلی حس تشنگی به وجود 
نمی‌آید. برای مثال در فصول سرد سال ممکن است حس 
تشنگی زیاد به سراغ افراد نیاید، چون اگر فعالیت، تعریق 
زیاد و دفع آب زیادی نداشته باشیم، حس تشنگی کمتر 
تحریک می شود، اما نیاز به آب وجود دارد. بنابراین اگر 
آب مصرف نشود، حالت‌های سردرد و خستگی مزمن 

خود را کاملًا نشان می‌دهند.
از طرف دیگر در افراد سالمند هم ممکن است حس 
تشنگی خیلی خوب در طول روز بروز نکند و آن‌ها آب 
زیادی استفاده نکنند. بنابراین باید حتماً برنامه نوشیدن 
مشخص وجود داشته باشد و حتما به شاخص رنگ ادرار 

مخصوصاً در سالمندان توجه کنیم.
بسیاری از سالمندان آقا به خاطر بزرگ‌تر شدن غده 
پروستات و خانم‌های سالمند به خاطر افتادگی مثانه و 
مشکلات ادراری که در سنین بالا دارند، سعی می‌کنند 
در طول روز آب زیادی مصرف نکنند، تا مشکلات دفع 
ادرار برای آن‌ها به وجود نیاید. اما این کاری که انجام 
می‌دهند هم تهدیدی برای عملکرد کلیه‌هاشان است 
و هم می‌تواند زمینه بسیاری از عفونت‌ها را برای آن‌ها 

ایجاد کند.
جدای از عفونت‌های ادراری یک سری از مواد هستند که 
به هر حال وارد بدن ما می‌شوند، که می‌توانند بیماری‌زا 

 . شند اگر ما دفع ادرار مناسبی داشته با
این مواد از بدن دفع می‌شوند. باشیم 

اما اگر دفع ادرار به مقدار 
کافی نباشد، ممکن 
است این مواد بیماری‌زا 
در بدن حتی در ناحیه 
دهان یا گلو باقی بمانند 
و باعث عفونت‌های خیلی 
خطرناکی در سالمندان شوند. 
بنابراین مصرف آب در سالمندان 
باید به آن توجه ویژه‌ای و برای 
آن‌ها یاد آوری شود. سالمندانی 
آلزایمر هستند، خوردن  که دچار 
آب برای آن‌ها بسیار حیاتی است 
که معمولاًً به آن توجه زیادی 

نمی‌شود.

آب مورد نیاز بدن تنها از راه نوشیدن آب آشامیدنی تأمین می‌شود؟

بمباران موشکی و رسانه‌ای کودکان غزه


